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SYNTHÈSE 
 

En Bretagne en 2014, 36 établissements ex-DGF (25 publics et 11 ESPIC - Etablissements de Santé Privés d’Intérêt Collectif), 18 
cliniques ex-OQN et 3 structures de dialyse étaient soumis à la tarification à l’activité et ont transmis leurs données via le PMSI 
MCO dans ce cadre. 

 

Depuis 3 ans, le nombre de séjours/séances réalisés au sein des établissements bretons a augmenté de 2,5 %, soit environ 
27 000 séjours / séances supplémentaires. 

 

En 2014, 561 802 patients ont été pris en charge dans un établissement de santé breton, un chiffre en légère hausse (+ 0,7 %) 
par rapport à 2013. La part des 80 ans et plus ainsi que celle des moins de 18 ans se situe autour de 15 % chacune. On observe 
une augmentation de 3,3 % du nombre de patients âgés de plus de 80 ans hospitalisés en Bretagne. 

 

Le nombre de séjours (hors séances) réalisés dans un établissement de court séjour en Bretagne est en hausse de 1,1 % entre 
2013 et 2014. Cette augmentation est partagée entre les secteurs publics et privés.  

90 % de l’activité médicale (hors activité interventionnelle) est réalisée au sein d’un établissement public. La hausse en 
médecine de 1 % observée en région est portée par les soins avec nuitée. Le nombre de séjours en ambulatoire de médecine 
stagne en Bretagne tandis que le niveau national présente une hausse de 1 %. Un peu plus d’un quart des séjours de médecine  
est réalisé en ambulatoire, soit une évolution de 0,2 point par rapport à l’année 2013. Le développement des prises en charge 
médicales en ambulatoire est à dynamiser afin de suivre le virage ambulatoire attendu dans le cadre du plan Triennal. 

 

L’activité interventionnelle (dont plus de la moitié correspond à des séjours pour endoscopie digestive) poursuit son 
développement (+2,7 % en 2014), principalement dans les établissements ex-DGF (+5,6 %). 

Concernant l’activité chirurgicale, l’évolution entre 2013 et 2014 s’établit à hauteur de +1,4 %. Le basculement de l’activité vers 
l’ambulatoire se poursuit, et ce quel que soit le statut de l’établissement. Le taux de chirurgie ambulatoire s’élève à 45 % vs  
42,5 % en 2013. Les territoires de santé n°4 et 5 sont les plus dynamiques sur ce sujet. 

Le recul de l’activité d’obstétrique se poursuit bien que la diminution du nombre d’accouchements en 2014 soit moins 
importante que celle observée en 2013 (le CHU de Brest, le CHP St Grégoire et les CH de St Malo et Bretagne Atlantique 
présentent même une hausse de 2 % du nombre d’accouchements). L’année 2014 est marquée par le transfert d’activité de la 
maternité de la clinique Pasteur-Lanroze, fermée au 1

er
 juillet 2014, vers la polyclinique Keraudren. 

 

Globalement, le taux de recours aux séances augmente depuis 2010, tant en Bretagne qu’au niveau national ; le recours s’élève 
à 136,6 séances pour 1 000 habitants (vs 140,1 au national) en 2014. Près de 37 % des séances correspondent à des prises en 
charge de chimiothérapies tumorales. Leur progression est plus marquée en Bretagne qu’au niveau national (+4,6 % vs +3,4 %).  

 

Les recettes de l’activité progressent entre 2013 et 2014 (+3,2 % sur le secteur privé et +5,6 % sur le secteur public). On constate 
un effet volume de séjours associé à un effet structure pour les établissements publics (du fait de la lourdeur accrue de prise en 
charge et de l’amélioration du codage). 

Par ailleurs, les postes Molécules Onéreuses et Dispositifs Médicaux Implantables sont en forte croissance avec une progression 
de 7,7 % supérieure de 1,5 points à celle constatée au niveau national. Il semblerait qu’il s’agisse d’un rattrapage à la moyenne 
nationale (source publication des dépenses de santé). La trajectoire 2015-2017 du plan Triennal affiche pour la région un taux de 
progression plafonné à +5,8 % pour les Molécules Onéreuses et +5,3 % sur les Dispositifs Médicaux Implantables pour 2015.   

Sur le secteur public, l’année 2014 est également marquée par un dynamisme de l’activité externe (+4,6 %), supérieur à 2013.   
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GLOSSAIRE 

 

ATIH  Agence Technique de l’Information Hospitalière 

ATU   Accueil et Traitement des Urgences (forfait) 

CCAM  Classification Commune des Actes Médicaux 

CH(U) Centre Hospitalier (Universitaire) 

CIM 10   Classification Internationale des Maladies 10ème révision 

CMA  CoMorbidité Associée 

CRLCC  Centre Régional de Lutte Contre le Cancer 

DMI  Dispositif Médicaux Implantables 

DMS  Durée Moyenne de Séjour 

ESPIC   Etablissement de Santé Privé d’Intérêt Collectif (ex-PSPH) 

EXB-EXH   EXtrême Bas/Haut (retenue/supplément appliqué sur le GHS afin de tenir compte d’une durée de séjour 
inférieure/supérieure aux bornes prévues 

FFM   Forfait petit matériel (forfait) 

FSD   Forfait Sécurité Dermatologie (forfait) 

FT   Forfait Technique 

GHM Groupe Homogène de Malade 

GHS   Groupe Homogène de Séjour (tarif de base du séjour) 

HC:  Hospitalisation Complète 

HJ   Hospitalisation de Jour 

HL (ex) Hôpital Local 

HP   Hospitalisation Partielle 

MCO Médecine Chirurgie Obstétrique 

MO  Molécules Onéreuses 

PMCT  Poids Moyen du Cas Traité (recette moyenne par séjour) 

RSA  Résumé Standardisé Anonymisé 

RSF  Résumé Standardisé de Facturation 

SE   Sécurité et Environnement (forfait) 

TS  Territoires de Santé 

UH(T)CD Unité d’Hospitalisation de (Très) Courte Durée 

Catégorie d’établissements « Autres » : CH Lanmeur, Lamballe, CH de Port Louis, clinique des Augustines à Malestroit, CH des 
Marches de Bretagne, hôpital Bain de Bretagne, clinique St Yves à Rennes, Pôle gériatrique rennais à Chantepie, hôpital Gardiner 
à Dinard, et clinique St Joseph à Combourg. 
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1. Contexte 

 
 

→ Etablissements ex-DGF 

En 2014, la région Bretagne compte 25 établissements publics (entités juridiques) et 11 ESPIC (sites géographiques) 
anciennement sous Dotation Globale de Financement (DGF), désormais soumis à la T2A.  

Pour rappel, 3 établissements sont passés en 2012 en facturation directe dans le cadre du projet FIDES sur les actes et 
consultations externes : le CH Ploërmel, le CH Morlaix et le CHBA (à compter respectivement du 01/05/2012, 01/04/2012 et 
01/03/2012). 

Note : l’Hôpital des Armées Clermont-Tonnerre situé à Brest n’entre pas dans le champ de cette étude. 

 
→ Etablissements privés ex-OQN 

En 2014 la région Bretagne compte : 

18 cliniques MCO (sites géographiques) anciennement sous financement par Objectif Quantifié National (OQN) dont un ESPIC (la 
Polyclinique St-Laurent) 

3 structures spécialisées en dialyse (SBRA, ECHO et AUB) qui pratiquent l’autodialyse et l’hémodialyse sur différents sites. 
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2. L’activité hospitalière en Bretagne 

2.1 L’évolution d’activité depuis 2012 
 

 

  
Sources : PMSI 2012 à 2014 
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Graphique 1 : Evolution 2012-2014 de l'activité en 
Bretagne par grand champ d'activité

Volume 2012 Volume 2013 Volume 2014

+0,2 % entre 
2012 et 2014

+5 % 

+2,2 % 

-4 % 

+6,2% 

 
Entre 2012 et 2014, le nombre de 
séjours/séances réalisés au sein des 
établissements bretons a augmenté de 2,5 % 
soit environ 27 000 séjours/séances 
supplémentaires. 

 

L’activité de médecine est stable sur les 3 
dernières années. Derrière cette stabilité, on 
observe une diminution de l’hospitalisation 
de jour (en volume de séjours)  
et en parallèle une hausse de l’hospitalisation 
complète. La baisse de l’HJ est notamment la 
conséquence de l’application de la circulaire 
frontière relative à la facturation des soins 
externes et en HJ.  

 

Les techniques interventionnelles, l’activité 
chirurgicale et les séances sont dynamiques 
depuis 3 ans. Au sein de l’activité 
chirurgicale, on constate un fort 
développement de l’ambulatoire par 
substitution de l’hospitalisation complète. 

 

L’activité d’obstétrique recule de 4 % entre 
2011 et 2014. 
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2.2 Bilan de l’activité MCO 2014 
 

Tableau 1 : Volume d’activité en Bretagne  

 

   Sources :PMSI 2013-2014  

 
Les résultats par TS, par établissement et par catégorie d’établissement sont fournis en annexe 1.1. 

 
Au global, l’activité hors séances réalisée en 2014 par les établissements bretons sous T2A est en hausse par rapport à 2013 
(+1,1% en séjours avec une Durée Moyenne de Séjour stable), tandis que les séances et l’ambulatoire augmentent plus 
nettement (+3,9 %). Ces deux constats s’appliquent aussi bien aux établissements publics que privés. 

Alors que l’activité d’hospitalisation complète est relativement stable (-0,3%) voire en baisse dans les établissements ex-OQN, 
l’activité sans nuitée dite ambulatoire est en développement quel que soit le statut et la taille de l’établissement.  

Le tableau suivant donne le détail des évolutions par activité de soins hors séances. 

 

2.3 Tendances régionales 2014/2013 cohérentes avec celles observées au niveau national 
 

Classification par Catégorie d’Activité de Soins (CAS) 

 

Cette classification a la particularité de s’affranchir des évolutions de regroupement des séjours selon les différentes versions de 
classification de GHM car elle repose principalement sur la troisième lettre du code de la racine de GHM (C, M, K, Z), c’est-à-dire 
la présence ou non d’un acte classant dans le RSA, et la durée de séjour (avec ou sans nuitée).  

Il en résulte une répartition en 8 catégories :  

* Médecine sans nuitée (séjour sans acte classant, durée=0 jour) 

* Médecine avec au moins une nuitée (séjour sans acte classant, durée ≥ 1 jour) 

* Techniques peu invasives (ou médecine interventionnelle, GHM en K) 

* Chirurgie ambulatoire (séjour avec acte classant, durée=0 jour) 

* Chirurgie non ambulatoire (séjour avec acte classant, durée ≥ 1 jour) 

* Obstétrique – mère (CMD 14) 

* Obstétrique – enfant (CM 15) 

* Séances (CMD 28) 

 

 

 

Volume 
2014

Evolution / 
2013

Volume 
2014

Evolution / 
2013

Volume 
2014

Evolution / 
2013

 Hospitalisation complète

          Séjours 532 328 -0,3% 411 633 +0,2% 120 695 -2,0%

          Journées 3 056 742 -0,8% 2 547 575 -0,8% 509 167 -1,2%

           DMS 2014 - (2013) 5,7 - (5,8) - 6,2 - (6,2) - 4,2 - (4,2) -

 Ambulatoire 284 842 +3,9% 139 449 +3,7% 145 393 +4,1%

 Séjours "hors séances" 817 170 +1,1% 551 082 +1,1% 266 088 +1,3%

 Séances 323 762 +3,9% 277 487 +3,9% 46 275 +4,2%

 Séjours + séances "traités" 1 140 932 +1,9% 828 569 +2,0% 312 363 +1,7%

Bretagne Etablissements Publics Etablissements Privés*

*Etablissements privés hors dialyse (SBRA, ECHO, autodialyse, UDM et Centre de l'AUB)
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Tableau 2 : Evolution de l’activité selon classification CAS, Bretagne et France entière 

 
                        * Source pour données France : ScanSante - ATIH 

 

Globalement, les établissements du secteur public de Bretagne présentent une progression d‘activité inférieure à celle observée 
au national. Seules les techniques interventionnelles se développent plus rapidement en région (+5,6 % vs +4,4 % au niveau 
national). Or la région présentait un retard de développement sur cette activité. Comme en 2013, la baisse observée en 
obstétrique dans le secteur public sur la région ne suit pas la tendance nationale.  

Sur le secteur privé, l’effet s’inverse puisque on observe un dynamisme légèrement plus important en région qu’au niveau 
national (+1,7 % vs 1,5 % en France). Ce dynamisme s’observe sur les séances, la chirurgie ambulatoire et la médecine en 
hospitalisation complète. La baisse de l’activité en obstétrique est moins marquée en Bretagne qu’au niveau national (l’année 
2013 avait été marquée par un transfert de maternité du secteur privé vers le public). 

 

  

Etablissements 
publics 

Bretagne

Etablissements 
publics 
France

Etablisseme
nts 

privés 
Bretagne

Etablisseme
nts 

privés 
France

   Séjours sans acte classant avec nuitée +1,1% +1,0% +2,4% +0,6%

   Séjours sans acte classant sans nuitée +0,4% +1,0% +0,1% +3,5%

   Techniques peu invasives +5,6% +4,4% +0,6% +2,3%

   Chirurgie non ambulatoire -1,8% -0,7% -4,2% -3,6%

   Chirurgie ambulatoire +7,5% +9,4% +7,2% +6,6%

   Obstétrique Mère -1,9% -0,2% -1,2% -2,8%

   Obstétrique Enfant -1,9% +0,4% +0,1% -2,1%

   Séances +3,9% +4,3% +4,2% +2,1%

    TOTAL +2,0% +2,5% +1,7% +1,5%

Evolution /2013Evolution /2013



8 Médecine, Chirurgie, Obstétrique (MCO) - Bilan PMSI 2014 

2.4 Établissements publics et privés : des profils d’activité différents  

 
Tableau 3 : Volume d’activité et évolution selon classification CAS, Bretagne et France entière 

 

 
Sources : PMSI 2013-2014 

Les résultats par TS, par établissement et par catégorie d’établissement sont fournis en annexe 1.2. 

 

Etablissement
s privés*; 9,1%

CH de 
Référence; 

36,7%
CH de 

Proximité; 
25,4%

CHU; 25,8%

Autres; 2,4%

Graphique 2 Répartition de l'activité régionale 
de médecine par catégorie d'établissement

Etablissement
s privés*; 

56,6%

CH de 
Référence; 

17,4%

CH de 
Proximité; 

15,1%

CHU; 10,1%

Graphique 3 Répartition de l'activité régionale 
interventionnelle par catégorie d'établissement

Etablissement
s privés*; 

56,9%

CH de 
Référence; 

14,8%

CH de 
Proximité; 

13,6%

CHU; 14,3%

Graphique 4 Répartition de l'activité régionale 
de chirurgie par catégorie d'établissement

Etablissement
s privés*; 

19,4%

CH de 
Référence; 

35,9%

CH de 
Proximité; 

27,3%

CHU; 17,5%

Graphique 5 Répartition de l'activité régionale 
d'obstétrique par catégorie d'établissement

France

Séjours 
2014

Evolution / 
2013

Part
Séjours 

2014
Evolution / 

2013
Part

Séjours 
2014

Evolution / 
2013

Part
Evolution / 

2013

   Médecine avec nuitée 281 051 +1,2% 34,4% 254 897 +1,1% 46,3% 26 154 +2,4% 9,8% +1,0%

   Médecine sans nuitée 68 497 +0,4% 8,4% 62 741 +0,4% 11,4% 5 756 +0,1% 2,2% +1,2%

Total Médecine 349 548 +1,0% 42,8% 317 638 +0,9% 57,6% 31 910 +2,0% 12,0%

Techniques peu invasives 122 170 +2,7% 15,0% 53 075 +5,6% 9,6% 69 095 +0,6% 26,0% +3,1%

   Chirurgie non ambulatoire 143 602 -2,9% 17,6% 74 847 -1,8% 13,6% 68 755 -4,2% 25,8% -2,1%

   Chirurgie ambulatoire 117 870 +7,3% 14,4% 37 836 +7,5% 6,9% 80 034 +7,2% 30,1% +7,5%

Total chirurgie 261 472 +1,4% 32,0% 112 683 +1,2% 20,4% 148 789 +1,6% 55,9%

   Obstétrique Mère 47 473 -1,8% 5,8% 38 374 -1,9% 7,0% 9 099 -1,2% 3,4% -0,8%

   Obstétrique Enfant 36 507 -1,5% 4,5% 29 312 -1,9% 5,3% 7 195 +0,1% 2,7% -0,2%

Total obstétrique 83 980 -1,7% 10,3% 67 686 -1,9% 12,3% 16 294 -0,6% 6,1%
    TOTAL 817 170 +1,1% 100,0% 551 082 +1,1% 100,0% 266 088 +1,3% 100,0% +1,5%

Bretagne Etablissements Publics Etablissements Privé s
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- le nombre de séjours médicaux (hors interventionnelle) transmis par les établissements est en hausse par rapport à 2013 (+1 
%). 90 % d’entre eux sont réalisés en secteur public. Ce sont les soins avec nuitée qui portent cette croissance en Médecine (+ 
1,2 %). Ces tendances diffèrent de celles observées l’année précédente où l’activité de Médecine présentait une baisse de 
séjours ; les séjours avec nuitée étaient stables. Par ailleurs, le nombre de séjours en ambulatoire stagne en Bretagne tandis que 
le niveau national présente une hausse de 1 %. Un peu plus d’un quart des séjours de médecine  est réalisé en ambulatoire, soit 
une évolution de 0,2 point par rapport à l’année 2013. Le développement des prises en charge médicales en ambulatoire est à 
dynamiser en Bretagne afin de suivre le virage ambulatoire attendu dans le cadre du plan Triennal. 

Sur le secteur privé, les hausses significatives de l’activité médicale sont portées par la polyclinique St Laurent (cardio-vasculaire, 
toxico-alcoologie), le CHP St Grégoire (cardio-vasculaire, pneumologie), la clinique St Michel Ste Anne (digestif, uro-néphrologie). 

La DMS sur le champ de la médecine (hors interventionnelle, hors HdJ) s’établit à 6,4 jours en Bretagne. Les CH de référence et 
de proximité sont proches en terme de DMS autour de 6,5 jours tandis que celle des CHU est inférieure (5,9 jours). Les 
établissements de la catégorie « Autres » affichent une DMS de 12,6 jours, expliquée notamment par certaines structures 
spécialisées dans le domaine de la gériatrie ou dans l’accueil des personnes âgées. Pour autant, il conviendra de porter une 
réflexion sur la pertinence des prises en charge  au-delà de 20 jours en court séjour. 

 

- l’activité interventionnelle (ou « techniques peu invasives »dont plus de la moitié correspond à des séjours pour endoscopie 
digestive) poursuit son développement (+2,7 % en 2014), principalement dans les établissements ex-DGF (+5,6 %) pour lesquels 
elle représente près de 10% des séjours. Le CHU de Brest (+8,4 %) et le CHIC Quimper (+14,9 %) se démarquent par des 
progressions plus fortes. Ce constat serait à rapprocher des modifications intervenues dans les équipes de praticiens 
(recrutements, absences...). 

Dans les établissements privés, elle représente plus d’un séjour sur 4 et semble se stabiliser (+0,6% / 2013). Quelques 
établissements ex-OQN présentent des progressions majeures sur l’interventionnelle en 2014, essentiellement sur les TS 1, 4 et 
6 (Clinique Pasteur-Lanroze +7,6 %, clinique Grand Large +5,3 %, clinique Océane +6,9 %, polyclinique Pays de Rance +4,9 %). Les 
diminutions les plus marquées concernent  le CMC Morlaix -10,9 %, le CHP St Brieuc -3,6 % ou la clinique St Michel Ste Anne  
-3 %. 

 

- le nombre de séjours chirurgicaux progresse (à hauteur de +1,4 %), de manière un plus marquée dans les établissements ex-
OQN (+1,6 %). Le basculement de l’activité vers l’ambulatoire se poursuit (+7,3 % séjours sans nuitée,  -2,9 % en hospitalisation 
complète), et ce quel que soit le statut de l’établissement. Le taux de chirurgie ambulatoire s’élève à 45 % vs  
42,5 % en 2013. Les territoires de santé n°4 et 5 sont les plus dynamiques sur ce sujet. 

La chirurgie représente 56 % des séjours hospitaliers dans les établissements ex-OQN, contre 20 % dans les ex-DGF. 

La DMS en chirurgie est de 5,5  jours en Bretagne. Les résultats sont hétérogènes entre les catégories d’établissement, la DMS 
varie de 4,1 jours dans les établissements privés à 8,1 jours dans les CHU, soit une DMS largement supérieure à celle observée 
au sein des CH de proximité (5,5 jours) et des CH de référence (6,5 jours), ce qui s’explique principalement par le casemix des 
CHU. 

 

- la régression de l’activité d’obstétrique se poursuit (-1,7 % en 2014, -2,2 % en 2013). Néanmoins, la baisse du nombre 
d’accouchements en 2014 est moindre (-1,5 %) que celle constatée en 2013 (-3 %). L’activité de la maternité de la clinique 
Pasteur-Lanroze, fermée au 1

er
 juillet 2014, s’est reportée sur la polyclinique Keraudren (+ 22 %).  Par ailleurs, le CHU de Brest, le 

CHP St Grégoire et les CH de St Malo et Bretagne Atlantique affichent une hausse d’environ 2 % des accouchements. 
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� Focus sur la croissance des niveaux de sévérité :    

 

Niveaux de sévérité et CoMorbidités Associées (CMA) 

 
La classification en GHM repose principalement sur le codage du diagnostic principal (qui identifie le motif de l’admission) et des 
actes réalisés : ces 2 informations constituent les principaux éléments permettant de faire un premier tri dans les séjours et de 
définir la racine du GHM.  

A partir de là, les diagnostics associés renseignés dans les Résumés de Séjours (RSA) sont utilisés pour déterminer la gravité des 
cas traités. Une affection est considérée comme une CMA si sa présence engendre, en moyenne, une augmentation significative 
de la durée de séjour. Selon l'importance de leur effet sur la durée du séjour, les CMA vont définir le niveau de sévérité du 
séjour : 1 ou A (= pas de complication), 2 ou B, 3 ou C, 4 ou D. Ce niveau va constituer le 6

ème
 et dernier caractère du GHM.  

On trouve également d’autres terminaisons de GHM : chirurgie ambulatoire (J), séjours de courte durée (T), séjours 
indifférenciés (Z), … pour lesquels le niveau de sévérité n’est pas recherché car non pertinent. 

A noter également, l’âge et l’âge gestationnel ont un « effet CMA » sur certains GHM, c’est-à-dire qu’ils augmentent le niveau de 
sévérité. 

Dans la suite des commentaires, le niveau 1 inclut le niveau A d’obstétrique, le niveau 2 inclut le niveau B, le niveau 3 inclut le 
niveau C et le niveau 4 inclut le niveau D. 

Les résultats par établissement et par catégorie d’établissement sont fournis en annexe 1.3. 

Globalement, la part des séjours avec un niveau de sévérité élevé est en progression en 2014, mais de manière moins marquée 
que les années précédentes, les hausses respectives du nombre de séjours sont de 7,8 % en niveau 3 et de 8,6 % en niveau 4. 
Ces hausses sont particulièrement marquées dans certains CH (CH CB : +19,4 % de niveaux 3 et 4, CH Dinan : +16,2 % ; CH St 
Brieuc : +10,8 % ; CHBS : +9,9 %), et traduisent soit une amélioration du codage des séjours, soit des prises en charge plus 
lourdes des patients, en lien notamment avec l’augmentation de l’âge des patients.  

La part également croissante des séjours « en J » (+5,4 %) traduit la hausse de la chirurgie ambulatoire.  

Ces 2 évolutions (i.e. hausse de l’ambulatoire et des niveaux de sévérité élevés) conduisent automatiquement à une diminution 
du volume de séjours de niveau 1 (-3,7 %).  

 

2.5 Poursuite de la croissance de séances (+3,9 %) 
 

Rappels :  

Au sens du PMSI, les séances englobent les activités de chimiothérapie (tumorale ou non), radiothérapie, dialyse, transfusion, 
aphérèses sanguines, oxygénothérapie hyperbare.  

L’activité des structures pratiquant la dialyse en séance n’est pas étudiée. 

L’activité des centres de radiothérapies privés (présents sur les TS 4, 5, 6 et 7) n’est pas recensée dans le PMSI, ce qui ne permet 
pas d’avoir une vision régionale de cette activité dans le cadre de ce document.  

 

Tableau 4 : Activité en séances, Bretagne et France entière 

  
Bretagne France 

Chimiothérapie tumorale +4,6% +3,4 % 

Chimiothérapie non tumorale +21.5 % +17.4 % 

Radiothérapie (publics) +0.6 % +2.3 % 

Transfusions +8.9 % +3.1% 
                     * Source pour données France : DIAMANT 

 
Sur les 1  140 932 hospitalisations en Bretagne, un peu plus d’un quart correspondent à des prises en charge en séance. Leur 
croissance se poursuit en 2014 (+3,9 %). Près de 37 % correspond à des prises en charge de chimiothérapie tumorale. Leur 
progression est plus marquée qu’au niveau national (+4,6 % vs +3,4 %). De même, les hausses du nombre de chimiothérapies 
non tumorales et de transfusions sont nettement supérieures, en Bretagne, à celles constatées sur la France entière.   

La croissance observée se retrouve au sein de toutes les catégories d’établissements. Les CH de référence prennent en charge 
plus de 45 % des traitements par séance de la région. 
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Les résultats par TS, par établissement et par catégorie d’établissement sont fournis en annexe 1.4. 

 
Sur la région, l’augmentation de l’activité de séances constatée entre 2012 et 2013 s’accroît en 2014, et ce quelque soit le statut 
de l’établissement. L’activité augmente sur tous les territoires et particulièrement sur le TS n°6 (+9,7 % avec les CH de St Malo et 
Dinan (transfusions sanguines, chimiothérapie en digestif, développement des injections de fer).   

 

Les prises en charge de chimiothérapie tumorale en séances représentent plus d’un quart de l’activité séances en région. Elles 
augmentent de 5,3 % (soit + 5 200 séances). Sur les TS n°4 et 8, on constate un transfert d’activité du secteur privé vers le 
secteur public. L’effet inverse est observé sur les TS n°2 et 7. La polyclinique du Trégor (TS n°7) présente un fort développement 
des chimiothérapies pour affection tumorale expliquée d’une part par les liens avec la clinique Armoricaine de Radiologie et 
d’autre part à l’absence d’un praticien en 2013 ainsi que d’un départ à la retraite non remplacé immédiatement. 

Le volume de séances de chimiothérapie pour affection non tumorale affiche une hausse de près de 22 %, soit environ +4 100 
séances. Un fort développement de cette activité est observé depuis 2011. Cependant les évolutions en 2014 sont en partie le 
reflet d’une modification en cours d’année du codage concernant les injections de fer en séances (nouveauté de recueil).  Ces 
prises en charge pour chimiothérapie non tumorale servent notamment à lutter contre les maladies auto-immunes dont la 
prévalence est en constante augmentation selon l’INSERM, ce qui peut expliquer une telle hausse.  

Le CH de Morlaix est particulièrement dynamique en 2014 sur l’activité de séances de chimiothérapie tumorale ainsi que la 
clinique Pasteur Lanroze pour le TS n°1.  

La stabilité du nombre de séances globale du CH Bretagne Sud cache de grosses variations (nette hausse sur les chimiothérapies 
tumorales, compensée par des diminutions sur les dialyses et radiothérapies).  

Pour le TS n°5, le CHRU Rennes présente un fort développement des prises en charge de chimiothérapie en 2014 (+15.8 %).  

 

Les transfusions sanguines sont également en nette augmentation (+7,9 % soit +900) avec des taux d’évolutions qui se 
démarquent au CHU de Brest (+23,2 %), au CH St Malo (+24,8 %) et au CH Landerneau (+149,2 %) soit des augmentations de 135 
à 280 séances de transfusions sur une année.   

 

En Bretagne en 2014, 13 650 patients adultes ont été traités pour cancer (+5 % en 2 ans) dont 93 % en séances. Le nombre de 
séances par patient est passé de 8,3 en 2011 à 8,7 en 2014. Néanmoins il est en léger recul comparé à 2013 (-0,2 points). 

Dans son rapport sur la situation de la chimiothérapie en 2012 (cf. lien ci-dessous), l’INCA souligne que cette activité, en lien 
avec la prévalence des cancers, se développe plus vite que leur incidence et confirme le nombre croissant d’indications 
couvertes ; il évoque ainsi la « chronicisation » de certains cancers. 

http://www.e-cancer.fr/component/docman/doc_download/10505-situation-de-la-chimiotherapie-des-cancers-rapport-2012 

 

2.6 La chirurgie du cancer en Bretagne 
 
« Tous les établissements de santé qui prennent en charge le traitement du cancer, sont aujourd’hui autorisés selon les critères 

d’implantation, de conditions techniques et d’agréments réglementaires [...] Les critères d’autorisation pour la pratique de 

l’activité de traitement du cancer s’appliquent à la prise en charge des tumeurs solides et des hémopathies malignes. Plusieurs 

pratiques thérapeutiques sont spécifiquement soumises à autorisation [dont] la chirurgie des cancers et pour cette pratique, 

plusieurs modalités que sont la chirurgie des cancers sans précision, ainsi que les disciplines soumises à seuils : les pathologies 

mammaires (tumeurs du sein), pathologies digestives, pathologies urologiques, pathologies thoraciques, pathologies 

gynécologiques, et enfin les pathologies ORL et maxillo-faciales. [...] » (Article L 6122-1 du CSP).  

 

En application de l’Article L 6122-1 du CSP la chirurgie du cancer est une pratique soumise à des autorisations spécifiques pour 
certaines disciplines comme la chirurgie du sein, la chirurgie digestive, urologique ou thoracique (minimum de 30 interventions 
annuelles par site autorisé) ou encore la chirurgie gynécologique, ORL et maxillo-faciale (minimum de 20 interventions annuelles 
par site autorisé). 

D’autres activités ne sont pas soumises à seuil comme la chirurgie en gynécologie des tumeurs du col et in situ, la neurochirurgie 
des tumeurs intracrâniennes, la chirurgie en orthopédie et en rhumatologie, les tumeurs oculaires, ou cutanées. 

 

Les données PMSI permettent de surveiller annuellement l’activité des établissements autorisés en repérant les activités fragiles 
(par rapport au seuil d’autorisation défini ci-dessus), mais aussi les activités réalisées dans des établissements non autorisés. 

 

L’année 2014 est marquée par la suppression des autorisations de chirurgie des cancers gynécologiques au CH des pays de 
Morlaix (15 juillet 2014),  de chirurgie des cancers du sein au CH de Vitré et de chirurgie des cancers urologiques au CH de 
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Ploërmel. Par ailleurs, les autorisations de chirurgie des cancers digestifs et ORL de l'Hôtel Dieu de Pont L'Abbé ont été 
supprimées puisque l’établissement n'a plus d'autorisation de chirurgie depuis le 1

er
 janvier 2014. 

La demande d’autorisation du CH St Brieuc pour la chirurgie des cancers ORL et maxillo-faciaux a été accordée.  

 

3. Les recettes liées à l’activité  

3.1 Précisions sur les données présentées 
 
Les tableaux suivants fournissent les recettes T2A dans le champ MCO perçues : 

En 3.2 : par les établissements ex-DGF : il s’agit de valorisations par l’Assurance Maladie, notifiées par arrêté de versement dans 
le cadre des transmissions sur ePMSI (sauf part FIDES, également comprise dans les montants présentés ici). Ce sont donc les 
recettes réellement perçues par l’établissement, hors LAMDA. 

En 3.3 : par les établissements ex-OQN : il s’agit des valorisations en base de remboursement estimées sur EPMSI. Ces 
valorisations ne sont qu’indicatives, car ces établissements envoient leurs factures directement aux caisses d’AM.  

 

Remarques importantes 
- Ces données ne couvrent pas le même périmètre puisque les honoraires des médecins exerçant dans les établissements ex-
OQN ne sont pas compris dans les GHS mais facturés à part, de même que les consultations et actes qu’ils réalisent en externe. 

- Le PMSI fournit des données concernant les recettes liées à l’activité des établissements. N’intégrant pas de données de coûts, 
il ne fournit pas de notion de rentabilité financière. 

 

 

A noter : les évolutions de recettes présentées ici peuvent donc être attribuées à : 

- une évolution du nombre de séjours (effet « volume ») 

- une évolution de la lourdeur des cas pris en charge / une amélioration du codage (effet « structure ») 

- une évolution des tarifs (effet « tarifs ») 

 

 
3.2 Recettes T2A des établissements ex-DGF  

 
� Progression des recettes T2A globales des établissements publics (+5,6 %) 

 

Tableau 5 : Recettes T2A et évolutions, établissements ex-DG 

 
* Source pour données France : SNATIH 

 

 
Globalement, les recettes T2A des établissements publics augmentent de 5,6 % en Bretagne. Sur le volet « hospitalisation », la 
croissance est moindre à +2,7 %.  

Recettes 2014 (en €) Evolution /2013 Part

Total Recettes T2A 1 804 079 989 +5,6%

Activité d'hospitalisation  (GHS et suppléments + IVG) 1 487 515 261 +2,7% 82,5%
      Volume de séjours + séances +2,0%

Activité externe (y compris ALD, FT, ATU, FFM, SE et DM externe) 163 661 087 +4,6% 9,1%

Molécules onéreuses 108 241 645 +9,9% 6,0%

Dispositif Médicaux Implantables 44 661 997 +2,7% 2,5%

Bretagne

Hors régularisations 2013
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L’évolution des recettes d’activité est dans la lignée de celle observée au niveau national ; La progression globale sur les MO et 
DMI (+7,7 %) dépasse celle constatée au niveau national (+6,2 %).   

Les résultats par établissement et par poste sont fournis en annexes 2.1 et 2.2. 

� Lien fort entre l’augmentation des séjours/séances et la progression des recettes par établissement 

Le graphique ci-dessous permet de visualiser le gradient relatif qui existe entre volume d’activité et recettes (sur l’activité 
d’hospitalisation, hors MO/DMI). Les établissements dynamiques se situent dans le quadrant nord-est, les moins dynamiques 
dans le quadrant sud-ouest.  

 

  
Sources : PMSI 2013-2014 

La taille des bulles est proportionnelle au volume d’activité (séjours+séances). 

Pour une meilleure lisibilité du graphique, les établissements ayant des évolutions non comprises entre -7% et +7 % (en recettes ou en volume d'activité) n'ont pas 

été représentés sur le graphique. Cela concerne les établissements suivants (ayant pour la plupart une faible activité MCO ou une restructuration majeure de leur 

périmètre d’activité) : 

- la clinique St-Yves (recettes :-12,6 %), le CHS Plouguernével (-20,9 %), le CH Port-Louis (+22,8 %), le CH Lanmeur (+14,4 %), l’hôpital de Dinard (-23,7 %), le CH de 

Tréguier (+7,9%)  

- le pôle gériatrique rennais (activité : +8,3 %) 

- l’HD Pont l’Abbe (recettes : -30 %) 

 

Pour la plupart des établissements, on constate une dynamique des séjours et des recettes. L’effet structure est plus important 
que l’effet volume. Il est important de noter que cela ne présage en rien de l’équilibre financier des établissements puisque 
l’analyse ne met pas en relation les dépenses associées aux recettes. 

Certains établissements se détachent nettement de la diagonale, indiquant une modification structurelle de l’activité.  
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Graphique 6 : Evolution de l'activité et des recettes des établissements de santé 
ex-DG  entre 2013 et 2014

La taille des bulles représente le volume d'activité
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Les taux d’évolution sont cependant à interpréter avec précaution compte tenu de l’utilisation par certains établissements du 
dispositif LAMDA pour modifier le codage de séjours des années antérieures. 

 

� Hausse des recettes de l’activité externe (+4,6 %) 

Les recettes « externe » comprennent la valorisation de l’activité transmise via les fichiers RSF-ACE (RAFAEL) : actes et 
consultations NGAP et CCAM, forfaits techniques, forfaits SE, FSD, ATU, FFM, alternatives à la dialyse en centre, Dispositifs 
Médicaux en externe et forfait APE. 

Les recettes de l’activité externe continuent leur tendance à la hausse depuis plusieurs années. Néanmoins, la dynamique 
bretonne est en deçà du niveau national avec un taux d’augmentation (+4,6 %) inférieur à celui observé au national (+5.5 %). Il 
en était de même en 2013. 

 

� Recodages via LAMDA : un recours utilisé par la moitié des établissements 

Les résultats par établissement sont fournis en annexes 2.1. 

 

Le dispositif LAMDA permet la régularisation de données des années précédentes à des fins de revalorisation, à la hausse ou à la 
baisse, de l’activité (séjours, actes et consultations externes, molécules onéreuses et DMI) pour les établissements ex-DGF. Il sert 
à prendre en compte : 

- des informations administratives de prise en charge et de taux de remboursement reçues tardivement des organismes 
d’assurance maladie 

- des modifications apportées au codage médical qui impacteraient le groupage, généralement suite à un audit  

Les régularisations effectuées via LAMDA ne viennent pas alimenter les bases d’activité PMSI, les bases étant figées à l’issue des 
envois annuels. Le recours à ce dispositif doit donc être exceptionnel et doit faire l’objet d’une demande motivée auprès de 
l’ARS. Une procédure a été transmise aux établissements en ce sens. 

 

En 2014, le montant total des transmissions LAMDA (2013) s’élève à près de 2,7 millions d’euros.  

19 établissements sur 36 ont effectué au moins une transmission LAMDA en 2014 (vs 18 en 2013). Quatre établissements 
regroupent plus de 60% de ces régularisations (CHU Brest (31 %), CHRU Rennes (10 %), CHBA (10 %) et CH Guingamp (11 %)).  
Sur ces 19 établissements, un quart a procédé à des recodages sur les données médicales des séjours. Le dispositif LAMDA a été 
utilisé par près de la moitié des établissements pour une régularisation du codage de l’activité externe. 

 

3.3 Recettes MCO T2A des établissements ex-OQN  
 

� Augmentation des recettes T2A globales des établissements privés (+3,2%) 

 
Tableau 6 : Recettes T2A et évolutions, établissements ex-OQN 

 
                      Sources : PMSI 2013-2014 

                      Les recettes sont exprimées en base de remboursement et sont issues des résumés de facturation (RSF). 

                      Les factures présentant une anomalie de tarification bloquante, selon les critères définis par l’ATIH sur OVALIDE, sont exclues des montants 

                     présentés.  

Les résultats par établissement et par poste sont fournis en annexe 3.1. 

Recettes 2014 
(en euros)

Evolution / 
2013

Part 

Recettes prestations hospitalières 419 913 796 +3,2%
Dont Recettes prestations hospitalières, hors dialy se 374 061 798 +1,8% 100,0%

Activité d'hospitalisation (GHS et suppléments, IVG, hors dialyse) 309 813 005 +1,1% 82,8%
      // activité en volume de séjours + séances +1,7%

Molécules onéreuses  (hors dialyse) 24 831 875 +13,3% 6,6%
DMI  (hors dialyse) 33 223 379 +0,6% 8,9%

Externe  (hors dialyse) 6 193 539 +1,6% 1,7%
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Globalement, les recettes d’activité des établissements privés ont augmenté en 2014 (+3,2 %) après une année 2013 stable. 
L’évolution des recettes liées à l’hospitalisation-même (GHS et suppléments +1,1 %) est proche de celle liée au volume d’activité. 
Les recettes des molécules de la liste en sus présentent une forte progression, encore plus marquée que celle observée dans le 
public. Par contre le poste de recettes des DMI est stable en 2014 sur le secteur privé (+2,9 % observé en 2013). 

 

���� Des profils d’évolutions par établissement très hé térogènes 

  
Sources : PMSI 2013-2014 

La taille des bulles est proportionnelle au volume d’activité (séjours+séances). 

Pour une meilleure lisibilité du graphique, les établissements ayant des évolutions non comprises entre -6 % et +6 % (en recettes ou en volume d'activité) n'ont 

pas été représentés sur le graphique. Cela concerne la clinique St-Michel Ste-Anne (+13,9 % en séjours/séances) 

 
Les établissements les plus importants sont dans une dynamique d’augmentation des recettes. L’effet volume est plus important 
que l’effet structure. Plusieurs établissements de petite ou moyenne taille présentent une diminution de leurs recettes 
inférieure à celle constatée sur leur volume de séjours.  
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Graphique 7 : Evolution d'activité et des recettes des établissements de santé 
ex-OQN entre 2013 et 2014  

La taille des bulles représente le volume d'activité
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4. Poids Moyen du Cas Traité (PMCT) 

Poids Moyen du Cas Traité 

 

Le Poids Moyen du Cas Traité (PMCT) est une moyenne des recettes T2A par séjour ; il donne des indications sur la lourdeur des 
patients et l’effet codage d’un établissement.  

Dans ce document, il a été calculé en prenant en compte la valorisation du séjour au travers du GHS, des journées extrême bas, 
forfaits extrême bas et des journées extrême haut. Tous les suppléments journaliers de type réanimation, soins intensifs, 
surveillance continue, néonatalogie sont pris en compte. L’activité de séances est exclue.  

Le PMCT des établissements ex-OQN est difficilement comparable à celui des autres établissements puisque le tarif des GHS 
privés n’intègre pas les honoraires alors que le tarif des GHS publics est un ‘tout compris’. 

 

Le PMCT des établissements augmente de façon homogène sur les 2 secteurs, soit +1,5 % (poursuite de la tendance pour les 
établissements ex-DGF tandis que celui des ex-OQN est en hausse après une stabilisation sur les 2 années antérieures). La 
hausse, observée en particulier dans les CH de référence et les CHU est liée principalement à une amélioration du codage et à 
des évolutions de case-mix (dynamisme en chirurgie, augmentation des niveaux de sévérité). 

 

 

� Hausse du PMCT  en Bretagne (+1,5 %) 

Toutes activités confondues, le Poids Moyen du Cas Traité (PMCT) s’élève à 2 691 € dans le secteur ex-DGF en 2014, en 
progression de 1,6 %. Cette hausse est portée par les CH de référence (+2,1 %), suivis des CHU (+1,7 %). Pour ces 2 catégories 
d’établissements, cette évolution découle notamment de la hausse de leur activité sur le champ chirurgical (hospitalisation 
complète et ambulatoire). L’élévation du PMCT des CHU par rapport au CH de référence s’explique par la spécialisation de sa 
chirurgie et de ses techniques interventionnelles.  

Ce sont principalement les PMCT de Médecine et de chirurgie en hospitalisation complète qui progressent (respectivement +2,5 
% et +3,4 %).  La bascule de l’ambulatoire et l’amélioration du codage PMSI sont 2 facteurs clés de ces évolutions. A noter 
également l’augmentation de +0,9 % sur la chirurgie ambulatoire, attribuable à l’élargissement progressif de ce mode de prise 
en charge à d’autres interventions. 

 

Ces évolutions ne s’appliquent pas à l’ensemble des établissements : le CRLCC ou l’hôpital Arthur Gardiner de Dinard présentent 
par exemple une diminution nette entre 2013 et 2014 de leur PMCT, respectivement  
-7,5 % et -5,7 %. Par contre, le CH BS et le CH de St Malo affichent des progressions de 4,8 % et 3,2 %, à mettre en lien direct 
avec l’augmentation constatée de la part des séjours lourds (niveaux de sévérité 3 et 4) au sein de ces structures. Les taux 
d’évolutions des PMCT des CH de Paimpol, Redon et Fougères sont également soutenus (respectivement +5,7 %, +4,8 % et +4,1 
%).  

 

Pour ce qui concerne les établissements de la catégorie « Autres », ceux-ci se distinguent par un PMCT très élevé (3 547 €), en 
légère hausse par rapport à 2013, ce qui s’explique par le profil de sévérité des patients pris en charge, généralement âgés et 
souffrant de multiples pathologies. Cependant, l’impact est faible sur la moyenne régionale car leur activité représente 
seulement 1,5 % de l’activité régionale ex-DGF. 

 

Sur le secteur ex-OQN, le PMCT global est également en hausse en 2014 (+1,1 %) et s’élève à 1 102 €. Au niveau établissement, 
les taux d’évolution varient de -1,8 % sur le site Ste Thérèse du CHP St Brieuc à plus de 3 % d’augmentation au sein des cliniques 
de la Côte d’Émeraude et St Michel Ste Anne, et de la polyclinique St Laurent.  

 

Rappel : Le PMCT des établissements ex-OQN n’est pas comparable à celui des autres établissements, notamment du fait que le 
tarif des GHS du secteur privé n’intègre pas les honoraires des praticiens contrairement aux GHS publics. 
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Activité issue des RSA

Etablissements Publics et Privés
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ANNEXE 1.1 RSA_TS - PMSI MCO - Année 2014 - RSA traités - Evolution de l'activité / 2013 par territoire de santé

Nb RSA + 

séances 

"traités"

Evol /2013
Part 

2014

Part 

2013

Nb RSA 

hors 

séances 

"traités"

Evol /2013
Part 

2014

Part 

2013

Nb RSA 

hosp 

complète

Evol /2013
Part 

2014
Part 2013

Journées 

hosp 

complète

Evol /2013
Part 

2014

Part 

2013
Ambulatoire Evol /2013

Part 

2014

Part 

2013

Nb

séances
2 013 Evol /2013

Part 

2014

Part 

2013

TS1 204 928 2,5% 147 515 1,4% 97 862 0,1% 543 820 -2,0% 49 653 4,1% 57 413 54 416 5,5%

Public 139 066 2,8% 67,9% 67,7% 89 277 1,6% 60,5% 60,4% 69 883 1,3% 71,4% 70,6% 429 173 -1,6% 78,9% 78,7% 19 394 2,9% 39,1% 39,5% 49 789 47 418 5,0% 86,7% 87,1%

Privé 65 862 2,0% 32,1% 32,3% 58 238 1,1% 39,5% 39,6% 27 979 -2,6% 28,6% 29,4% 114 647 -3,1% 21,1% 21,3% 30 259 4,8% 60,9% 60,5% 7 624 6 998 8,9% 13,3% 12,9%

TS2 119 723 1,3% 76 568 0,6% 47 545 -0,9% 275 225 -2,1% 29 023 3,2% 43 155 42 141 2,4%

Public 93 842 0,0% 78,4% 79,4% 52 386 -0,2% 68,4% 69,0% 38 795 -0,6% 81,6% 81,3% 239 136 -2,4% 86,9% 87,1% 13 591 0,7% 46,8% 48,0% 41 456 41 318 0,3% 96,1% 98,0%

Privé 25 881 6,0% 21,6% 20,6% 24 182 2,5% 31,6% 31,0% 8 750 -2,3% 18,4% 18,7% 36 089 -0,2% 13,1% 12,9% 15 432 5,4% 53,2% 52,0% 1 699 823 106,4% 3,9% 2,0%

TS3 118 839 0,6% 76 700 0,4% 48 667 -0,5% 273 557 0,5% 28 033 2,1% 42 139 41 798 0,8%

Public 105 035 0,6% 88,4% 88,4% 63 024 0,4% 82,2% 82,2% 44 142 0,2% 90,7% 90,0% 257 958 0,9% 94,3% 93,8% 18 882 0,7% 67,4% 68,3% 42 011 41 659 0,8% 99,7% 99,7%

Privé 13 804 0,6% 11,6% 11,6% 13 676 0,7% 17,8% 17,8% 4 525 -7,1% 9,3% 10,0% 15 599 -6,9% 5,7% 6,2% 9 151 5,1% 32,6% 31,7% 128 139 -7,9% 0,3% 0,3%

TS4 115 318 2,6% 88 590 2,7% 58 974 -0,2% 333 217 0,5% 29 616 8,9% 26 728 26 146 2,2%

Public 76 278 1,3% 66,1% 67,0% 55 859 0,2% 63,1% 64,6% 43 479 -1,1% 73,7% 74,4% 270 848 0,2% 81,3% 81,5% 12 380 5,0% 41,8% 43,3% 20 419 19 556 4,4% 76,4% 74,8%

Privé 39 040 5,2% 33,9% 33,0% 32 731 7,2% 36,9% 35,4% 15 495 2,5% 26,3% 25,6% 62 369 1,8% 18,7% 18,5% 17 236 11,9% 58,2% 56,7% 6 309 6 590 -4,3% 23,6% 25,2%

TS5 315 980 2,3% 226 909 1,4% 143 556 0,0% 832 065 0,0% 83 353 3,9% 89 071 85 010 4,8%

Public 222 065 2,7% 70,3% 70,0% 148 160 1,5% 65,3% 65,2% 103 425 0,2% 72,0% 71,9% 646 202 -0,7% 77,7% 78,2% 44 735 4,9% 53,7% 53,2% 73 905 70 247 5,2% 83,0% 82,6%

Privé 93 915 1,4% 29,7% 30,0% 78 749 1,1% 34,7% 34,8% 40 131 -0,4% 28,0% 28,1% 185 863 2,5% 22,3% 21,8% 38 618 2,7% 46,3% 46,8% 15 166 14 763 2,7% 17,0% 17,4%

TS6 71 838 2,7% 58 079 1,1% 39 509 -0,8% 235 613 0,1% 18 570 5,4% 13 759 12 546 9,7%

Public 49 758 3,8% 69,3% 68,5% 38 911 2,1% 67,0% 66,4% 32 510 0,8% 82,3% 81,0% 210 488 1,1% 89,3% 88,5% 6 401 8,9% 34,5% 33,4% 10 847 9 819 10,5% 78,8% 78,3%

Privé 22 080 0,2% 30,7% 31,5% 19 168 -0,7% 33,0% 33,6% 6 999 -7,6% 17,7% 19,0% 25 125 -7,3% 10,7% 11,5% 12 169 3,7% 65,5% 66,6% 2 912 2 727 6,8% 21,2% 21,7%

TS7 157 879 1,5% 115 016 0,4% 77 069 -0,6% 447 562 -2,1% 37 947 2,5% 42 863 41 025 4,5%

Public 114 533 2,5% 72,5% 71,9% 83 436 1,3% 72,5% 71,9% 62 696 0,3% 81,4% 80,6% 387 464 -1,5% 86,6% 86,0% 20 740 4,5% 54,7% 53,6% 31 097 29 451 5,6% 72,5% 71,8%

Privé 43 346 -1,0% 27,5% 28,1% 31 580 -1,9% 27,5% 28,1% 14 373 -4,3% 18,6% 19,4% 60 098 -6,1% 13,4% 14,0% 17 207 0,2% 45,3% 46,4% 11 766 11 574 1,7% 27,5% 28,2%

TS8 36 427 -0,6% 27 793 -1,3% 19 146 -1,6% 115 683 -2,3% 8 647 -0,7% 8 634 8 499 1,6%

Public 27 992 0,8% 76,8% 75,8% 20 029 -0,2% 72,1% 71,2% 16 703 -0,9% 87,2% 86,6% 106 306 -1,6% 91,9% 91,2% 3 326 3,6% 38,5% 36,8% 7 963 7 712 3,3% 92,2% 90,7%

Privé 8 435 -5,1% 23,2% 24,2% 7 764 -4,1% 27,9% 28,8% 2 443 -5,9% 12,8% 13,4% 9 377 -9,6% 8,1% 8,8% 5 321 -3,3% 61,5% 63,2% 671 787 -14,7% 7,8% 9,3%

1 140 932 1,9% 817 170 1,1% 532 328 -0,3% 3 056 742 -0,8% 284 842 3,9% 323 762 311 581 3,9%

Public 828 569 2,0% 72,6% 72,6% 551 082 1,1% 67,4% 67,5% 411 633 0,2% 77,3% 76,9% 2 547 575 -0,8% 83,3% 83,3% 139 449 3,7% 49,0% 49,1% 277 487 267180 3,9% 85,7% 85,7%

Privé 312 363 1,7% 27,4% 27,4% 266 088 1,3% 32,6% 32,5% 120 695 -2,0% 22,7% 23,1% 509 167 -1,2% 16,7% 16,7% 145 393 4,1% 51,0% 50,9% 46 275 44 401 4,2% 14,3% 14,3%

Source :résultats calculés à partir de la base régionale MCO 2014. 

Méthodologie

RSA traités = RSA transmis - RSA ne donnant pas lieu à valorisation de GHS (séjours en erreurs, PIE de type B, IVG, chirurgie esthétique, dialyse péritonéale)

Activité "hosp complète" = RSA avec durée > 0 jour % HC : nb rsa hosp. complète / nb rsa hors séances

Activité "ambulatoire" = RSA avec "durée = 0 jour" % ambu : nb rsa "ambulatoire" / nb rsa hors séances

Activité "séances" = dialyses + chimiothérapies + radiothérapies + transfusions +caissons hyperbares + aphérèses sanguines (CM28)

Territoire de santé

Bretagne
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ANNEXE 1.1 RSA_ETAB - PMSI MCO - Année 2014 - RSA traités - Evolution de l'activité / 2013 par établissement de santé et catégorie d'établissement

Finess Etablissement

Nb RSA + 

séances 

"traités"

Evol / 2013

Nb RSA 

hors 

séances 

"traités"

Evol / 2013

Nb RSA 

hosp 

complète

Evol / 2013

Journées 

hosp 

complète

Evol / 2013
DMS 

2014

DMS

2013
Ambulatoire Evol / 2013

Nb

séances

Evol / 

2013
% HC

% 

Ambu

290000017 CHU Brest 107 917 2,6% 63 430 1,6% 49 050 2,0% 307 381 -1,6% 6,3 6,5 14 380 0,0% 44 487 4,2% 77,3% 22,7%

290000041 CH Landerneau 7 816 3,1% 6 954 1,1% 5 285 0,0% 30 146 0,1% 5,7 5,7 1 669 4,6% 862 23,3% 76,0% 24,0%

290000116 CH Lanmeur 168 15,9% 168 15,9% 167 18,4% 3 358 0,8% 20,1 23,6 1 -75,0% 0 - 99,4% 0,6%

290021542 CH Morlaix 23 165 3,5% 18 725 2,0% 15 381 -0,7% 88 288 -2,4% 5,7 5,8 3 344 16,6% 4 440 10,7% 82,1% 17,9%

290000074 CH Douarnenez 8 804 -3,5% 7 453 -2,3% 4 455 -6,1% 32 245 -4,4% 7,2 7,1 2 998 4,0% 1 351 -10,0% 59,8% 40,2%

290000785 CH Pont l'Abbé 5 224 -28,9% 4 704 -30,7% 3 872 -20,5% 29 192 -15,7% 7,5 7,1 832 -56,6% 520 -6,8% 82,3% 17,7%

290020700 CHIC Quimper 79 814 3,2% 40 229 5,6% 30 468 3,6% 177 699 0,6% 5,8 6,0 9 761 12,3% 39 585 0,8% 75,7% 24,3%

290000306 CH Quimperlé 6 259 -1,3% 6 003 -2,4% 5 064 -0,9% 34 751 1,3% 6,9 6,7 939 -9,8% 256 35,4% 84,4% 15,6%

560002933 Clin. "la Porte de l'Orient" 12 771 1,6% 12 760 1,5% 5 910 -4,3% 28 501 -5,4% 4,8 4,9 6 850 7,2% 11 - 46,3% 53,7%

560005746 CHBS Lorient 85 779 0,5% 44 036 0,3% 32 944 1,1% 192 015 1,6% 5,8 5,8 11 092 -1,9% 41 743 0,7% 74,8% 25,2%

560002214 CH Port Louis 226 24,2% 225 23,6% 224 24,4% 2 691 26,8% 12,0 11,8 1 -50,0% 1 - 99,6% 0,4%

560000044 CH Ploërmel 13 069 3,9% 12 488 2,1% 9 252 -1,2% 48 828 -3,7% 5,3 5,4 3 236 12,9% 581 65,1% 74,1% 25,9%

560000184 Clin. des Augustines 2 649 0,5% 2 649 0,5% 1 443 -5,1% 17 102 -0,8% 11,9 11,3 1 206 8,2% 0 - 54,5% 45,5%

560023210 CHBA Vannes 60 560 0,8% 40 722 -0,4% 32 784 -0,9% 204 918 1,3% 6,3 6,1 7 938 1,7% 19 838 3,3% 80,5% 19,5%

350000030 CH Fougères 12 436 -0,4% 12 303 -0,8% 9 755 -2,0% 62 439 -0,5% 6,4 6,3 2 548 4,3% 133 64,2% 79,3% 20,7%

350000048 CH Redon 8 750 -0,7% 8 645 -0,8% 6 539 -1,6% 39 762 -3,6% 6,1 6,2 2 106 1,5% 105 14,1% 75,6% 24,4%

350000055 CH Vitré 9 179 2,1% 8 825 1,7% 6 970 0,0% 38 247 -1,2% 5,5 5,6 1 855 8,7% 354 14,6% 79,0% 21,0%

350000063 Hôp. Bain de Bretagne 699 -1,5% 686 -3,4% 628 8,3% 8 723 -4,2% 13,9 15,7 58 -55,4% 13 - 91,5% 8,5%

350000139 Clin. La Sagesse 19 645 3,7% 19 608 3,5% 11 889 -1,9% 48 836 0,1% 4,1 4,0 7 719 12,9% 37 3600,0% 60,6% 39,4%

350002200 Clin. St Yves 346 -9,7% 346 -9,7% 345 -9,7% 2 089 -18,6% 6,1 6,7 1 0,0% 0 - 99,7% 0,3%

350002812 CRLCC E. Marquis 52 114 3,4% 4 228 5,0% 2 994 -4,2% 13 387 -7,5% 4,5 4,6 1 234 37,1% 47 886 3,2% 70,8% 29,2%

350005021 Pôle Gériatrique Rennais 2 351 8,3% 2 313 7,7% 1 700 1,2% 24 874 4,3% 14,6 14,2 613 31,0% 38 72,7% 73,5% 26,5%

350005179 CHU Rennes 116 297 2,9% 90 958 1,5% 62 358 1,3% 403 633 -0,4% 6,5 6,6 28 600 1,8% 25 339 8,5% 68,6% 31,4%

350048518 CH Marches de Bretagne 248 0,8% 248 0,8% 247 0,8% 4 212 5,1% 17,1 16,4 1 0,0% 0 - 99,6% 0,4%

220000046 CH Dinan 14 088 5,2% 12 437 3,4% 11 194 3,6% 71 873 4,2% 6,4 6,4 1 243 1,1% 1 651 21,3% 90,0% 10,0%

350000022 CH St Malo 34 208 4,2% 25 055 2,7% 20 156 0,5% 127 327 1,7% 6,3 6,2 4 899 13,1% 9 153 8,3% 80,4% 19,6%

350000071 Hôp. Gardiner -Dinard 1 119 -16,3% 1 078 -19,1% 823 -19,5% 6 620 -31,6% 8,0 9,5 255 -18,0% 41 925,0% 76,3% 23,7%

350000204 Clin. St-Joseph 343 -6,3% 341 -6,3% 337 -5,3% 4 668 7,5% 13,9 12,2 4 -50,0% 2 0,0% 98,8% 1,2%

220000020 CH St Brieuc 76 504 3,5% 48 418 2,5% 36 625 0,8% 222 052 -1,9% 6,1 6,2 11 793 8,0% 28 086 5,3% 75,6% 24,4%

220000079 CH Guingamp 14 792 -0,3% 14 474 -1,3% 9 669 -1,1% 54 238 -3,2% 5,6 5,7 4 805 -1,7% 318 78,7% 66,8% 33,2%

220000103 CH Lannion Trestel 15 939 -1,3% 13 472 -1,6% 11 117 -2,0% 67 514 -1,4% 6,1 6,0 2 355 0,5% 2 467 0,2% 82,5% 17,5%

220000152 CH Paimpol 5 238 2,6% 5 041 0,9% 4 077 2,5% 27 780 8,1% 6,8 6,5 964 -5,3% 197 80,7% 80,9% 19,1%

220005045 CH Tréguier 1 545 12,8% 1 516 12,1% 698 3,1% 9 202 -5,4% 13,2 14,4 818 21,2% 29 61,1% 46,0% 54,0%

220021968 CH Lamballe 515 29,1% 515 29,1% 510 28,8% 6 678 -3,7% 13,1 17,5 5 66,7% 0 - 99,0% 1,0%

220000236 CH S Plouguernevel 134 -12,4% 134 -12,4% 134 -11,8% 2 658 -10,4% 19,8 19,5 0 - 0 - 100,0% 0,0%

560014748 CH de Centre Bretagne 27 858 0,9% 19 895 -0,1% 16 569 -0,8% 103 648 -1,4% 6,3 6,3 3 326 3,6% 7 963 3,3% 83,3% 16,7%

828 569 2,0% 551 082 1,1% 411 633 0,2% 2 547 575 -0,8% 6,2 6,2 139 449 3,7% 277 487 3,9% 74,7% 25,3%

Source : résultats calculés à partir de la base régionale MCO ex-DG 2014 

Méthodologie

Activité "hosp complète" = RSA avec durée > 0 jour % HC : nb rsa hosp. complète / nb rsa hors séances

Activité "ambulatoire" = RSA avec "durée = 0 jour" % ambu : nb rsa "ambulatoire" / nb rsa hors séances

Activité "séances" = dialyses + chimiothérapies + radiothérapies + transfusions +caissons hyperbares + aphérèses sanguines (CM28)

ETABLISSEMENTS PUBLICS

Total des établissements publics

RSA traités = RSA transmis - RSA ne donnant pas lieu à valorisation de GHS (séjours en erreurs, PIE de type B, IVG, chirurgie esthétique, dialyse péritonéale)
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ANNEXE 1.1 RSA_ETAB - PMSI MCO - Année 2014 - RSA traités - Evolution de l'activité / 2013 par établissement de santé et catégorie d'établissement

Finess Etablissement
Nb RSA 

+ séances

Evol / 

2013

Nb RSA 

hors 

séances

Evol / 2013

Nb RSA 

hosp 

complète

Evol / 

2013

Journées 

hosp 

complète

Evol / 

2013

DMS 

2014

DMS

2013
Ambulatoire

Evol / 

2013

Nb

séances

Evol / 

2013
% HC

% 

Ambu

290000140 Clinique Pasteur Lanroze 23 444 -0,8% 16 964 -4,0% 7 322 -12,1% 34 099 -11,3% 4,7 4,6 9 642 3,2% 6 480 8,9% 43,2% 56,8%

290004142 Clinique du Grand Large 10 258 3,8% 10 084 3,0% 4 054 2,7% 16 747 2,3% 4,1 4,1 6 030 3,3% 174 89,1% 40,2% 59,8%

290019777 Polyclinique Keraudren 24 469 5,3% 24 353 5,1% 14 144 5,1% 54 778 4,0% 3,9 3,9 10 209 5,1% 116 78,5% 58,1% 41,9%

290023431 CMC Baie de Morlaix 7 691 -2,0% 6 837 -1,8% 2 459 -17,7% 9 023 -16,8% 3,7 3,6 4 378 10,3% 854 -4,0% 36,0% 64,0%

290000207 Clinique St-Michel Ste-Anne 13 651 13,9% 12 049 6,9% 3 876 4,1% 17 104 8,6% 4,4 4,2 8 173 8,3% 1 602 123,1% 32,2% 67,8%

290000215 Polyclinique Quimper Sud 12 230 -1,6% 12 133 -1,5% 4 874 -6,8% 18 985 -7,0% 3,9 3,9 7 259 2,4% 97 -7,6% 40,2% 59,8%

560002511 Clinique du Ter 13 804 0,6% 13 676 0,7% 4 525 -7,1% 15 599 -6,9% 3,4 3,4 9 151 5,1% 128 -7,9% 33,1% 66,9%

560008799 Clinique Océane 39 040 5,2% 32 731 7,2% 15 495 2,5% 62 369 1,8% 4,0 4,1 17 236 11,9% 6 309 -4,3% 47,3% 52,7%

350000121 CHP St-Grégoire 52 064 2,7% 42 876 3,1% 23 021 1,9% 109 024 6,7% 4,7 4,5 19 855 4,4% 9 188 1,2% 53,7% 46,3%

350002192 Polyclinique St-Laurent 15 592 2,0% 14 645 1,4% 9 037 3,5% 38 345 4,0% 4,2 4,2 5 608 -1,8% 947 13,4% 61,7% 38,3%

350005146 HP Sévigné 26 259 -1,7% 21 228 -2,9% 8 073 -10,2% 38 494 -8,9% 4,8 4,7 13 155 2,2% 5 031 3,8% 38,0% 62,0%

220005599 Polyclinique Pays de Rance 10 454 -1,1% 10 320 -1,6% 3 561 -7,0% 13 199 -10,3% 3,7 3,8 6 759 1,4% 134 81,1% 34,5% 65,5%

350000196 Clinique de la Côte d'Emeraude 11 626 1,4% 8 848 0,4% 3 438 -8,2% 11 926 -3,8% 3,5 3,3 5 410 6,8% 2 778 4,7% 38,9% 61,1%

220000111 Polyclinique du Trégor 8 921 -0,5% 6 729 -5,5% 2 314 -5,4% 10 332 -6,4% 4,5 4,5 4 415 -5,6% 2 192 18,7% 34,4% 65,6%

220000269 Clinique Armoricaine de radiologie 10 239 -1,3% 1 076 -4,2% 988 -4,1% 8 386 -1,8% 8,5 8,3 88 -5,4% 9 163 -0,9% 91,8% 8,2%

220000285 CHP St-Brieuc, site Ste-Jeanne d'Arc 9 819 -1,7% 9 819 -1,7% 3 541 -5,9% 11 409 -8,6% 3,2 3,3 6 278 0,9% 0 - 36,1% 63,9%

220000301 CHP St-Brieuc, site Ste-Thérèse 14 367 -0,6% 13 956 -0,1% 7 530 -3,3% 29 971 -6,2% 4,0 4,1 6 426 3,9% 411 -14,4% 54,0% 46,0%

560007510 Polyclinique de Pontivy 8 435 -5,1% 7 764 -4,1% 2 443 -5,9% 9 377 -9,6% 3,8 4,0 5 321 -3,3% 671 -14,7% 31,5% 68,5%

Total des établissements privés, hors dialyse 312 363 1,7% 266 088 1,3% 120 695 -2,0% 509 167 -1,2% 4,2 4,2 145 393 4,1% 46 275 4,2% 45,4% 54,6%

Cliniques Keraudren Grand Large 34 727 4,9% 34 437 4,5% 18 198 4,6% 71 525 3,6% 3,9 4,0 16 239 4,5% 290 84,7% 98,3% 47,2%

CHP St-Brieuc 24 186 -1,0% 23 775 -0,7% 11 071 -4,1% 41 380 -6,9% 3,7 3,8 12 704 2,4% 411 -14,4% 46,6% 53,4%

Source :résultats calculés à partir de la base régionale MCO ex-OQN 2014. 

Méthodologie

Activité "hosp complète" = RSA avec durée > 0 jour % HC : nb rsa hosp. complète / nb rsa hors séances

Activité "ambulatoire" = RSA avec "durée = 0 jour" % ambu : nb rsa "ambulatoire" / nb rsa hors séances

Activité "séances" = dialyses + chimiothérapies + transfusions +caissons hyperbares(CM28)

ETABLISSEMENTS PRIVES (hors établissements de dialyse)

RSA traités = RSA transmis - RSA ne donnant pas lieu à valorisation de GHS (séjours en erreurs, PIE de type B, IVG, chirurgie esthétique, dialyse péritonéale)
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ANNEXE 1.1 RSA_ETAB - PMSI MCO - Année 2014 - RSA traités - Evolution de l'activité / 2013 par établissement de santé et catégorie d'établissement

Nb RSA + 

séances 

"traités"

Evol / 2013

Nb RSA 

hors 

séances

Evol / 2013

Nb RSA 

hosp 

complète

Evol / 2013

Journées 

hosp 

complète

Evol / 2013
DMS 

2013

DMS

2013
Ambulatoire Evol / 2013

Nb

séances

Evol / 

2013
% HC

% 

Ambu

364 723 2,1% 218 355 1,8% 169 546 0,8% 1 027 659 0,3% 6,1 6,1 48 809 5,5% 146 368 2,5% 77,6% 22,4%

312 363 1,7% 266 088 1,3% 120 695 -2,0% 509 167 -1,2% 4,2 4,2 145 393 4,1% 46 275 4,2% 45,4% 54,6%

224 214 2,8% 154 388 1,5% 111 408 1,6% 711 014 -0,9% 6,4 6,5 42 980 1,2% 69 826 5,7% 72,2% 27,8%

178 854 0,4% 165 542 -0,4% 121 261 -1,8% 714 500 -1,8% 5,9 5,9 44 281 3,5% 13 312 11,7% 73,3% 26,7%

52 114 3,4% 4 228 5,0% 2 994 -4,2% 13 387 -7,5% 4,5 4,6 1 234 37,1% 47 886 3,2% 70,8% 29,2%

8 664 1,0% 8 569 0,3% 6 424 -1,2% 81 015 -2,6% 12,6 12,8 2 145 5,0% 95 239,3% 75,0% 25,0%

1 140 932 1,9% 817 170 1,1% 532 328 -0,3% 3 056 742 -0,8% 5,7 5,8 284 842 3,9% 323 762 3,9% 65,1% 34,9%

* hors établissements de dialyse

Source :résultats calculés à partir de la base régionale MCO 2014. 

Méthodologie

RSA traités = RSA transmis - RSA ne donnant pas lieu à valorisation de GHS (séjours en erreurs, PIE de type B, IVG, chirurgie esthétique, dialyse péritonéale)

Activité "hosp complète" = RSA avec durée > 0 jour % HC : nb rsa hosp. complète / nb rsa hors séances

Activité "ambulatoire" = RSA avec "durée = 0 jour" % ambu : nb rsa "ambulatoire" / nb rsa hors séances

Activité "séances" = dialyses + chimiothérapies + radiothérapies + transfusions +caissons hyperbares + aphérèses sanguines (CM28)

Catégorie d'établissement

CH de Proximité

Autres

Bretagne

CH de Référence

Etablissements privés*

CHU

CRLCC

ENSEMBLE DES ETABLISSEMENTS DE LA REGION 
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ANNEXE 1.2 CAS_TS - PMSI MCO - Année 2014 - Activité par Catégorie d'Activité de Soins - Evolution de l'activité / 2013 par territoire de santé

Nb RSA hors 

séances et 

erreurs

Evol.

/ 2013
part

% séjours 

médecine

Evol.

/ 2013

Part 

médecine 

intervention

nelle

Part 

médecine en 

HJ

% séjours 

chirurgie

Evol.

/ 2013

Part chirurgie 

ambulatoire

% séjours 

d'obstétrique

Evol.

/ 2013

TS1 147 515 1,4% 57,4% 1,8% 28,3% 34,1% 32,7% 1,9% 41,5% 9,9% -2,0%

Public 89 277 1,6% 60,5% 67,9% 1,7% 12,1% 22,2% 22,7% 3,2% 27,2% 9,3% -2,4%

Privé 58 238 1,1% 39,5% 41,3% 2,0% 69,1% 64,0% 48,1% 1,0% 51,9% 10,6% -1,4%

TS2 76 568 0,6% 58,5% 1,5% 25,9% 35,2% 33,2% 0,2% 50,3% 8,3% -3,8%

Public 52 386 -0,2% 68,4% 70,4% 1,9% 14,2% 26,5% 17,6% -5,8% 36,4% 12,0% -3,8%

Privé 24 182 2,5% 31,6% 32,8% -0,4% 80,5% 75,4% 67,1% 4,0% 58,1% 0,1% -4,0%

TS3 76 700 0,4% 60,5% 0,6% 24,0% 36,1% 30,5% 1,2% 45,9% 9,0% -3,4%

Public 63 024 0,4% 82,2% 67,0% 0,5% 18,6% 31,3% 22,1% 1,7% 36,8% 10,9% -3,3%

Privé 13 676 0,7% 17,8% 30,6% 1,4% 78,3% 83,7% 69,3% 0,5% 59,4% 0,2% -26,5%

TS4 88 590 2,7% 56,6% 2,4% 29,6% 31,8% 32,7% 4,0% 45,9% 10,7% 0,1%

Public 55 859 0,2% 63,1% 66,8% 1,0% 14,8% 21,3% 21,0% -2,9% 35,8% 12,2% 1,1%

Privé 32 731 7,2% 36,9% 39,2% 6,7% 72,6% 62,4% 52,8% 9,3% 52,7% 8,0% -2,3%

TS5 226 909 1,4% 52,9% 1,5% 25,5% 38,9% 35,0% 2,2% 44,6% 12,1% -1,3%

Public 148 160 1,5% 65,3% 60,3% 1,6% 15,1% 34,6% 24,8% 3,6% 35,1% 14,9% -1,9%

Privé 78 749 1,1% 34,7% 39,0% 1,2% 55,6% 51,6% 54,1% 1,0% 52,8% 6,9% 1,3%

TS6 58 079 1,1% 62,7% 1,8% 24,7% 27,9% 28,5% 0,5% 48,9% 8,8% -1,3%

Public 38 911 2,1% 67,0% 76,3% 2,5% 12,0% 16,6% 10,6% 3,8% 28,1% 13,1% -1,3%

Privé 19 168 -0,7% 33,0% 35,2% -1,1% 80,3% 77,7% 64,8% -0,5% 55,8% 0,0% 0,0%

TS7 115 016 0,4% 62,6% 1,2% 24,4% 32,0% 27,3% -0,8% 43,2% 10,1% -1,1%

Public 83 436 1,3% 72,5% 72,3% 2,1% 14,7% 24,7% 16,2% -0,2% 34,0% 11,5% -1,3%

Privé 31 580 -1,9% 27,5% 37,1% -3,2% 74,3% 69,6% 56,6% -1,3% 50,2% 6,3% 0,0%

TS8 27 793 -1,3% 62,1% -0,4% 20,2% 26,3% 28,7% -2,3% 48,9% 9,2% -4,3%

Public 20 029 -0,2% 72,1% 72,0% 0,9% 8,2% 14,9% 15,3% -1,9% 31,6% 12,7% -4,0%

Privé 7 764 -4,1% 27,9% 36,7% -6,4% 81,1% 83,5% 63,2% -2,6% 59,8% 0,1% -47,4%

Bretagne 817 170 1,1% 57,7% 1,5% 25,9% 34,3% 32,0% 1,4% 45,1% 10,3% -1,7%

Public 551 082 1,1% 67,4% 67,3% 1,6% 14,3% 26,2% 20,4% 1,2% 33,6% 12,3% -1,9%

Privé 266 088 1,3% 32,6% 38,0% 1,0% 68,4% 63,8% 55,9% 1,6% 53,8% 6,1% -0,6%

Commentaires

Evolutions par rapport à 2013 calculées à partir de la base régionale 2014

Les catégories d'activité de soins sont identifiées à partir du 3e caractère du GHM.

Les séjours en erreur (CM 90) et les séances (CM28) sont exclus de l'analyse. L'activité dite "non traitée" lors du traitement MAT2A (PIEB, chirurgie esthétique, IVG, dialyse péritonéale) est également exclue.

Territoire de santé
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ANNEXE 1.2 CAS_TS - PMSI MCO - Année 2014 - Activité par Catégorie d'Activité de Soins - Evolution de l'activité / 2013 par territoire de santé

TS1

Public

Privé

TS2

Public

Privé

TS3

Public

Privé

TS4

Public

Privé

TS5

Public

Privé

TS6

Public

Privé

TS7

Public

Privé

TS8

Public

Privé

Bretagne

Public

Privé

Territoire de santé
Séjours 

Médecine HC

Evol.

/ 2013

Séjours 

Médecine 0 

jour

Evol.

/ 2013

Séjours 

Médecine 

interv.

Evol.

/ 2013

Chirugie non 

ambulatoire

Evol.

/ 2013

Chirugie 

ambulatoire

Evol.

/ 2013

Obstétrique 

Mère

Evol.

/ 2013

Obstétrique 

Enfant

Evol.

/ 2013

50 462 1,7% 10 238 -3,0% 23 985 4,1% 28 261 -1,6% 20 030 7,4% 8 228 -2,4% 6 311 -1,3%

44 040 1,9% 9 234 -3,8% 7 362 8,2% 14 785 1,3% 5 513 8,7% 4 763 -2,6% 3 580 -2,1%

6 422 0,3% 1 004 5,6% 16 623 2,4% 13 476 -4,7% 14 517 6,9% 3 465 -2,3% 2 731 -0,4%

26 487 1,6% 6 697 3,4% 11 613 0,2% 12 653 -5,2% 12 783 6,2% 3 644 -4,1% 2 691 -3,3%

25 133 1,3% 6 504 3,4% 5 224 3,0% 5 858 -6,4% 3 356 -4,7% 3 620 -4,1% 2 691 -3,3%

1 354 7,0% 193 2,1% 6 389 -1,9% 6 795 -4,1% 9 427 10,7% 24 -4,0% 0 #DIV/0!

26 666 -0,3% 8 620 -0,8% 11 126 4,2% 12 657 -2,6% 10 760 6,3% 3 989 -3,9% 2 882 -2,5%

26 090 -0,6% 8 288 -1,3% 7 855 6,8% 8 815 0,7% 5 130 3,7% 3 964 -3,8% 2 882 -2,5%

576 13,2% 332 14,1% 3 271 -1,6% 3 842 -9,5% 5 630 8,7% 25 -26,5% 0 -

30 188 -0,6% 5 097 6,5% 14 841 7,6% 15 709 -1,1% 13 303 10,8% 5 230 0,7% 4 222 -0,6%

27 294 -0,9% 4 471 4,0% 5 535 8,8% 7 520 -5,1% 4 197 1,5% 3 774 1,8% 3 068 0,2%

2 894 2,3% 626 27,5% 9 306 6,9% 8 189 2,9% 9 106 15,7% 1 456 -1,9% 1 154 -2,9%

65 281 2,4% 24 164 -1,1% 30 561 1,7% 43 978 -2,9% 35 427 9,3% 15 181 -1,3% 12 317 -1,3%

54 544 1,5% 21 266 -0,3% 13 482 5,4% 23 883 -1,0% 12 913 13,3% 12 188 -1,7% 9 884 -2,2%

10 737 7,5% 2 898 -7,0% 17 079 -1,0% 20 095 -5,1% 22 514 7,1% 2 993 0,4% 2 433 2,4%

24 335 0,8% 3 109 7,4% 8 985 2,5% 8 459 -4,7% 8 090 6,7% 2 904 -1,5% 2 197 -1,0%

23 138 1,5% 2 979 10,3% 3 564 2,8% 2 968 -0,7% 1 162 17,3% 2 903 -1,5% 2 197 -1,0%

1 197 -10,1% 130 -33,0% 5 421 2,3% 5 491 -6,8% 6 928 5,2% 1 0,0% 0 -

45 349 1,5% 9 075 1,5% 17 574 0,3% 17 812 -3,9% 13 574 3,5% 6 809 -1,0% 4 823 -1,2%

42 804 2,0% 8 612 1,1% 8 876 4,0% 8 918 -3,8% 4 596 7,4% 5 684 -1,3% 3 946 -1,4%

2 545 -4,9% 463 9,5% 8 698 -3,2% 8 894 -4,1% 8 978 1,6% 1 125 0,4% 877 -0,5%

12 283 -0,5% 1 497 4,0% 3 485 -1,7% 4 073 -4,8% 3 903 0,5% 1 488 -4,4% 1 064 -4,2%

11 854 0,3% 1 387 3,4% 1 177 3,8% 2 100 -7,5% 969 13,1% 1 478 -3,8% 1 064 -4,2%

429 -19,7% 110 12,2% 2 308 -4,2% 1 973 -1,8% 2 934 -3,1% 10 -47,4% 0 -

281 051 1,2% 68 497 0,4% 122 170 2,7% 143 602 -2,9% 117 870 7,3% 47 473 -1,8% 36 507 -1,5%

254 897 1,1% 62 741 0,4% 53 075 5,6% 74 847 -1,8% 37 836 7,5% 38 374 -1,9% 29 312 -1,9%

26 154 2,4% 5 756 0,1% 69 095 0,6% 68 755 -4,2% 80 034 7,2% 9 099 -1,2% 7 195 0,1%

Commentaires

Evolutions par rapport à 2013 calculées à partir de la base régionale 2014 

Les catégories d'activité de soins sont identifiées à partir du 3e caractère du GHM.

Les séjours en erreur (CM 90) et les séances (CM28) sont exclus de l'analyse. L'activité dite "non traitée" lors du traitement MAT2A (PIEB, chirurgie esthétique, IVG, dialyse péritonéale) est également exclue.
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ANNEXE 1.2 CAS_ETAB - PMSI MCO - Année 2014 - Activité par Catégorie d'Activité de Soins - Evolution de l'activité / 2013 par établissement de santé et catégorie d'établissement

ETABLISSEMENTS PUBLICS

Finess Etablissement Catégorie d'éts TS

Nb RSA hors 

séances 

"traités"

Evol 

/2013

% séjours 

médecine

Evol 

/2013

Part médecine 

interventionnelle

Part médecine 

en HJ

% séjours 

chirurgie

Evol 

/2013

Part chirurgie 

ambulatoire

% séjours 

obstétrique

Evol 

/2013

290000017 CHU BREST CHU 1 63 430 1,6% 66,8% 1,2% 12,6% 24,0% 24,8% 3,2% 25,1% 8,4% -0,1%

290000041 CH LANDERNEAU CHPROX 1 6 954 1,1% 56,5% 2,8% 12,0% 25,0% 22,7% 0,8% 38,0% 20,8% -3,2%

290000116 CH Lanmeur AUTRES 1 168 15,9% 100,0% 15,9% 0,0% 0,6% 0,0% - - - -

290021542 CH MORLAIX CHPROX 1 18 725 2,0% 75,8% 2,8% 11,0% 16,4% 15,9% 4,2% 32,5% 8,3% -8,8%

290000074 CH DOUARNENEZ CHPROX 2 7 453 -2,3% 83,6% -2,5% 11,5% 32,8% 16,3% -1,5% 78,3% 0,0% 100,0%

290000785 CH PONT l'ABBE CHPROX 2 4 704 -30,7% 98,2% -5,9% 11,3% 17,9% 1,8% -95,5% 7,1% - -

290020700 CHIC QUIMPER CHREF 2 40 229 5,6% 64,7% 4,6% 15,3% 26,6% 19,7% 18,7% 30,3% 15,7% -3,8%

290000306 CH QUIMPERLE CHPROX 3 6 003 -2,4% 100,0% -2,4% 0,0% 15,6% 0,0% - - - -

560002933 Clinique "la Porte de l'Orient"CHPROX 3 12 760 1,5% 47,2% 3,8% 63,0% 70,5% 52,8% -0,4% 38,6% - -

560005746 CHBS LORIENT CHREF 3 44 036 0,3% 68,1% 0,4% 13,5% 26,8% 16,4% 3,8% 35,1% 15,5% -3,2%

560002214 CH Port Louis AUTRES 3 225 23,6% 100,0% 23,6% 0,0% 0,4% 0,0% - - - -

560000044 CH PLOERMEL CHPROX 4 12 488 2,1% 59,5% 4,4% 21,2% 23,1% 25,7% 0,3% 44,4% 14,8% -3,3%

560000184 Clinique des Augustines-MalestroitAUTRES 4 2 649 0,5% 99,8% 0,4% 0,0% 45,6% 0,2% 150,0% - - -

560023210 CHBA VANNES CHREF 4 40 722 -0,4% 66,8% 0,2% 14,5% 18,4% 20,9% -4,0% 32,6% 12,3% 2,8%

350000030 CH FOUGERES CHPROX 5 12 303 -0,8% 65,2% -2,5% 15,0% 20,0% 17,3% 6,4% 39,0% 17,6% -0,7%

350000048 CH REDON CHPROX 5 8 645 -0,8% 64,3% -2,2% 11,2% 24,7% 19,4% 7,6% 37,2% 16,3% -4,2%

350000055 CH VITRE CHPROX 5 8 825 1,7% 59,5% 0,4% 16,7% 22,1% 18,4% 10,0% 36,6% 22,2% -1,1%

350000063 Hôpital Bain de BretagneAUTRES 5 686 -3,4% 100,0% -3,4% 0,1% 8,5% 0,0% - - - -

350000139 Clinique La Sagesse CHPROX 5 19 608 3,5% 19,6% 13,5% 76,2% 81,9% 43,6% 2,6% 50,2% 36,9% -0,3%

350002200 Clinique St Yves AUTRES 5 346 -9,7% 100,0% -9,7% 0,0% 0,3% 0,0% - - - -

350002812 CRLCC E. Marquis CRLCC 5 4 228 5,0% 69,1% 1,1% 27,5% 22,0% 30,9% 15,1% 45,2% - -

350005021 CRG CHANTEPIE AUTRES 5 2 313 7,7% 100,0% 7,7% 1,2% 26,5% 0,0% - - - -

350005179 CHU RENNES CHU 5 90 958 1,5% 66,1% 1,9% 11,7% 37,0% 23,7% 2,3% 27,8% 10,2% -3,2%

350048518 CH Marches de BretagneAUTRES 5 248 0,8% 100,0% 0,8% 0,0% 0,4% 0,0% - - - -

220000046 CH DINAN CHPROX 6 12 437 3,4% 82,4% 4,7% 4,1% 10,4% 2,8% 3,3% 16,8% 14,8% -3,1%

350000022 CH ST-MALO CHREF 6 25 055 2,7% 71,9% 3,0% 16,3% 20,0% 15,1% 3,8% 29,2% 13,0% -0,2%

350000071 Hôpital Gardiner -DinardAUTRES 6 1 078 -19,1% 100,0% -19,1% 19,7% 23,7% 0,0% - - - -

350000204 Clinique St-Joseph -CombourgAUTRES 6 341 -6,3% 100,0% -6,3% 0,0% 1,2% 0,0% - - - -

220000020 CH ST-BRIEUC CHREF 7 48 418 2,5% 70,5% 2,4% 15,1% 24,7% 16,8% 4,5% 29,0% 12,7% 0,4%

220000079 CH GUINGAMP CHPROX 7 14 474 -1,3% 65,2% -0,1% 24,8% 31,3% 24,5% -4,6% 48,8% 10,3% -0,1%

220000103 CH LANNION TRESTELCHPROX 7 13 472 -1,6% 73,2% 1,5% 8,2% 17,6% 13,6% -10,3% 28,0% 13,2% -7,9%

220000152 CH PAIMPOL CHPROX 7 5 041 0,9% 95,9% 0,9% 11,6% 19,8% 0,3% 16,7% 7,1% 3,8% 0,0%

220005045 CH TREGUIER CHPROX 7 1 516 12,1% 100,0% 12,2% 0,1% 54,0% 0,0% - - - -

220021968 CH Lamballe AUTRES 7 515 29,1% 100,0% 29,4% 0,0% 1,0% 0,0% - - - -

220000236 CH S PLOUGUERNEVELCHPROX 8 134 -12,4% 100,0% -12,4% 0,0% 0,0% 0,0% - - - -

560014748 CH de Centre BretagneCHREF 8 19 895 -0,1% 71,8% 1,1% 8,2% 15,1% 15,4% -1,9% 31,6% 12,8% -4,0%

Total des établissements ex-DG 551 082 1,1% 67,3% 1,6% 14,3% 26,2% 20,4% 1,2% 33,6% 12,3% -1,9%
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ANNEXE 1.2 CAS_ETAB - PMSI MCO - Année 2014 - Activité par Catégorie d'Activité de Soins - Evolution de l'activité / 2013 par établissement de santé et catégorie d'établissement

ETABLISSEMENTS PUBLICS

Finess Etablissement Catégorie d'éts

290000017 CHU BREST CHU

290000041 CH LANDERNEAU CHPROX

290000116 CH Lanmeur AUTRES

290021542 CH MORLAIX CHPROX

290000074 CH DOUARNENEZ CHPROX

290000785 CH PONT l'ABBE CHPROX

290020700 CHIC QUIMPER CHREF

290000306 CH QUIMPERLE CHPROX

560002933 Clinique "la Porte de l'Orient"CHPROX

560005746 CHBS LORIENT CHREF

560002214 CH Port Louis AUTRES

560000044 CH PLOERMEL CHPROX

560000184 Clinique des Augustines-MalestroitAUTRES

560023210 CHBA VANNES CHREF

350000030 CH FOUGERES CHPROX

350000048 CH REDON CHPROX

350000055 CH VITRE CHPROX

350000063 Hôpital Bain de BretagneAUTRES

350000139 Clinique La Sagesse CHPROX

350002200 Clinique St Yves AUTRES

350002812 CRLCC E. Marquis CRLCC

350005021 CRG CHANTEPIE AUTRES

350005179 CHU RENNES CHU

350048518 CH Marches de BretagneAUTRES

220000046 CH DINAN CHPROX

350000022 CH ST-MALO CHREF

350000071 Hôpital Gardiner -DinardAUTRES

350000204 Clinique St-Joseph -CombourgAUTRES

220000020 CH ST-BRIEUC CHREF

220000079 CH GUINGAMP CHPROX

220000103 CH LANNION TRESTELCHPROX

220000152 CH PAIMPOL CHPROX

220005045 CH TREGUIER CHPROX

220021968 CH Lamballe AUTRES

220000236 CH S PLOUGUERNEVELCHPROX

560014748 CH de Centre BretagneCHREF

Total des établissements ex-DG

% Séjours 

Médecine HC

% Séjours 

Médecine 

0 jour

% Séjours

Médecine 

interv.

% Chirugie non 

ambulatoire

% Chirugie 

ambulatoire

% Obstétrique 

Mère

% Obstétrique 

Enfant

46,7% 11,7% 8,4% 18,6% 6,2% 4,8% 3,6%

41,9% 7,9% 6,8% 14,1% 8,6% 11,7% 9,0%

99,4% 0,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

60,6% 6,9% 8,3% 10,7% 5,2% 4,8% 3,6%

55,5% 18,5% 9,6% 3,5% 12,8% 0,0% 0,0%

79,9% 7,2% 11,1% 1,7% 0,1% 0,0% 0,0%

42,9% 11,9% 9,9% 13,7% 6,0% 9,0% 6,7%

84,3% 15,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

9,8% 7,7% 29,7% 32,4% 20,4% 0,0% 0,0%

44,4% 14,5% 9,2% 10,6% 5,7% 9,0% 6,5%

99,6% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

43,0% 3,9% 12,6% 14,3% 11,4% 8,4% 6,4%

54,3% 45,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0%

50,3% 6,8% 9,7% 14,1% 6,8% 6,7% 5,6%

51,7% 3,7% 9,8% 10,5% 6,7% 9,8% 7,7%

47,7% 9,5% 7,2% 12,2% 7,2% 9,3% 7,0%

45,6% 3,9% 9,9% 11,7% 6,7% 12,4% 9,8%

91,4% 8,5% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

2,9% 1,7% 14,9% 21,7% 21,9% 20,1% 16,8%

99,7% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

47,0% 3,1% 19,0% 16,9% 14,0% 0,0% 0,0%

73,5% 25,3% 1,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

38,0% 20,4% 7,7% 17,1% 6,6% 5,7% 4,6%

99,6% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

72,1% 7,0% 3,4% 2,3% 0,5% 8,3% 6,4%

51,9% 8,2% 11,7% 10,7% 4,4% 7,4% 5,6%

76,3% 4,0% 19,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

98,8% 1,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

49,0% 10,9% 10,7% 11,9% 4,9% 7,8% 4,9%

43,4% 5,6% 16,2% 12,6% 12,0% 5,9% 4,4%

58,8% 8,3% 6,0% 9,8% 3,8% 7,6% 5,6%

72,8% 12,0% 11,1% 0,3% 0,0% 0,1% 3,7%

46,0% 53,8% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

99,0% 1,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

58,9% 7,0% 5,9% 10,6% 4,9% 7,4% 5,3%

46,3% 11,4% 9,6% 13,6% 6,9% 7,0% 5,3%
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ANNEXE 1.2 CAS_ETAB - PMSI MCO - Année 2014 - Activité par Catégorie d'Activité de Soins - Evolution de l'activité / 2013 par établissement de santé et catégorie d'établissement

ETABLISSEMENTS PUBLICS

Finess Etablissement Catégorie d'éts

290000017 CHU BREST CHU

290000041 CH LANDERNEAU CHPROX

290000116 CH Lanmeur AUTRES

290021542 CH MORLAIX CHPROX

290000074 CH DOUARNENEZ CHPROX

290000785 CH PONT l'ABBE CHPROX

290020700 CHIC QUIMPER CHREF

290000306 CH QUIMPERLE CHPROX

560002933 Clinique "la Porte de l'Orient"CHPROX

560005746 CHBS LORIENT CHREF

560002214 CH Port Louis AUTRES

560000044 CH PLOERMEL CHPROX

560000184 Clinique des Augustines-MalestroitAUTRES

560023210 CHBA VANNES CHREF

350000030 CH FOUGERES CHPROX

350000048 CH REDON CHPROX

350000055 CH VITRE CHPROX

350000063 Hôpital Bain de BretagneAUTRES

350000139 Clinique La Sagesse CHPROX

350002200 Clinique St Yves AUTRES

350002812 CRLCC E. Marquis CRLCC

350005021 CRG CHANTEPIE AUTRES

350005179 CHU RENNES CHU

350048518 CH Marches de BretagneAUTRES

220000046 CH DINAN CHPROX

350000022 CH ST-MALO CHREF

350000071 Hôpital Gardiner -DinardAUTRES

350000204 Clinique St-Joseph -CombourgAUTRES

220000020 CH ST-BRIEUC CHREF

220000079 CH GUINGAMP CHPROX

220000103 CH LANNION TRESTELCHPROX

220000152 CH PAIMPOL CHPROX

220005045 CH TREGUIER CHPROX

220021968 CH Lamballe AUTRES

220000236 CH S PLOUGUERNEVELCHPROX

560014748 CH de Centre BretagneCHREF

Total des établissements ex-DG

Séjours 

Médecine HC

Evol.

/ 2013

Séjours 

Médecine 0 

jour

Evol.

/ 2013

Séjours 

Médecine 

interv.

Evol.

/ 2013

Chir. non 

ambu.

Evol.

/ 2013
Chir. Ambu.

Evol.

/ 2013
Obst. Mère

Evol.

/ 2013
Obst. Enfant

Evol.

/ 2013

29614 1,7% 7398 -5,4% 5 334 8,4% 11 799 3,7% 3 948 2,0% 3 055 -0,7% 2 282 0,7%

2911 1,1% 549 13,4% 470 2,2% 981 -1,4% 600 4,5% 814 -2,9% 629 -3,5%

167 18,4% 1 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

11348 2,4% 1286 -0,8% 1 558 9,4% 2 005 -9,8% 965 53,9% 894 -8,4% 669 -9,2%

4135 -1,4% 1379 -8,4% 719 3,9% 264 -45,5% 954 26,9% 2 100,0% 0 -

3758 5,1% 340 -18,1% 521 -43,1% 79 -93,5% 6 -99,1% 0 - 0 -

17240 1,2% 4785 9,5% 3 984 14,9% 5 515 21,1% 2 396 13,6% 3 618 -4,1% 2 691 -3,3%

5063 -0,9% 937 -9,8% 3 0,0% 0 - 0 - 0 0 -

1247 -5,7% 984 35,7% 3 796 0,9% 4 135 -4,2% 2 598 6,4% 0 - 0 -

19556 -0,4% 6366 -4,0% 4 056 12,9% 4 680 5,4% 2 532 1,0% 3 964 -3,7% 2 882 -2,5%

224 24,4% 1 -50,0% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

5375 -0,8% 482 8,8% 1 577 25,1% 1 783 -3,1% 1 424 5,0% 1 045 -2,8% 802 -4,0%

1438 -5,3% 1206 8,2% 0 - 5 150,0% 0 - 0 - 0 -

20481 -0,6% 2783 1,6% 3 958 3,4% 5 732 -5,8% 2 773 -0,3% 2 729 3,6% 2 266 1,8%

6362 -1,3% 457 -11,3% 1 200 -5,5% 1 295 -4,7% 828 30,0% 1 211 -0,2% 950 -1,3%

4124 -3,0% 818 -7,8% 621 12,5% 1 052 9,7% 623 4,4% 804 -2,9% 603 -5,9%

4027 1,5% 343 -13,8% 877 2,2% 1 029 -3,1% 594 43,5% 1 094 -1,9% 861 0,0%

627 8,1% 58 -55,4% 1 #DIV/0! 0 - 0 - 0 - 0 -

572 8,5% 340 68,3% 2 923 10,3% 4 260 -6,4% 4 286 13,5% 3 932 -0,5% 3 295 0,0%

345 -9,7% 1 0,0% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

1986 -6,1% 132 428,0% 805 7,3% 715 -3,4% 590 49,7% 0 - 0 -

1700 1,2% 586 34,4% 27 -15,6% 0 - 0 - 0 - 0 -

34554 2,9% 18530 -1,1% 7 028 5,2% 15 532 0,5% 5 992 7,5% 5 147 -2,7% 4 175 -3,9%

247 0,8% 1 0,0% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

8962 5,3% 874 2,2% 418 -3,5% 287 1,4% 58 13,7% 1 037 -3,4% 801 -2,7%

13016 0,8% 2058 18,8% 2 934 3,7% 2 681 -0,9% 1 104 17,4% 1 866 -0,3% 1 396 -0,1%

823 -19,4% 43 -59,0% 212 2,9% 0 0 - 0 - 0 -

337 -5,3% 4 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

23719 1,9% 5260 1,5% 5 158 5,7% 5 765 -1,1% 2 350 21,5% 3 798 1,0% 2 368 -0,6%

6284 0,9% 804 -0,9% 2 343 -2,5% 1 819 -4,5% 1 732 -4,8% 855 -0,2% 637 0,2%

7922 1,8% 1124 -1,1% 812 2,5% 1 321 -13,1% 513 -2,1% 1 025 -9,8% 755 -5,2%

3671 1,3% 603 -14,8% 561 22,5% 13 30,0% 1 -50,0% 6 0,0% 186 0,0%

698 3,3% 816 20,9% 2 #DIV/0! 0 - 0 - 0 - 0 -

510 29,1% 5 66,7% 0 - 0 0 - 0 - 0 -

134 -11,8% 0 -100,0% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

11720 0,5% 1387 3,5% 1 177 3,8% 2 100 -7,5% 969 13,1% 1 478 -3,8% 1 064 -4,2%

254 897 1,1% 62 741 0,4% 53 075 5,6% 74 847 -1,8% 37 836 7,5% 38 374 -1,9% 29 312 -1,9%
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ANNEXE 1.2 CAS_ETAB - PMSI MCO - Année 2014 - Activité par Catégorie d'Activité de Soins - Evolution de l'activité / 2013 par établissement de santé et catégorie d'établissement

ETABLISSEMENTS PRIVES

Finess Etablissement Catégorie d'éts TS

Nb RSA hors 

séances 

"traités"

Evol 

/2013

% séjours 

médecine

Evol.

/ 2013

Part médecine 

interventionnelle

Part médecine 

en HJ

% séjours 

chirurgie

Evol.

/ 2013

Part chirurgie 

ambulatoire

% séjours 

obstétrique

Evol.

/ 2013

290000140 Clinique Pasteur LanrozeEx-OQN 1 16 964 -4,0% 32,9% 4,6% 58,6% 55,3% 61,4% 1,0% 62,1% 5,7% -52,2%

290004142 Clinique du Grand LargeEx-OQN 1 10 084 3,0% 64,6% 5,3% 75,0% 71,4% 34,9% -0,7% 37,9% 0,4% -10,6%

290019777 Polyclinique KeraudrenEx-OQN 1 24 353 5,1% 39,8% 0,8% 71,8% 62,9% 38,9% 1,5% 41,0% 21,3% 23,1%

290023431 CMC Baie de Morlaix Ex-OQN 1 6 837 -1,8% 32,8% -7,4% 66,8% 68,6% 67,2% 1,3% 61,8% 0,0% -

290000207 Clinique St-Michel Ste-AnneEx-OQN 2 12 049 6,9% 23,9% 5,4% 72,3% 72,2% 75,9% 7,4% 66,4% 0,2% 0,0%

290000215 Polyclinique Quimper SudEx-OQN 2 12 133 -1,5% 41,7% -3,4% 85,2% 77,2% 58,3% -0,1% 47,4% 0,0% -33,3%

560002511 Clinique du Ter Ex-OQN 3 13 676 0,7% 30,6% 1,4% 78,3% 83,7% 69,3% 0,5% 59,4% 0,2% -26,5%

560008799 Clinique Océane Ex-OQN 4 32 731 7,2% 39,2% 6,7% 72,6% 62,4% 52,8% 9,3% 52,7% 8,0% -2,3%

350000121 CHP St-Grégoire Ex-OQN 5 42 876 3,1% 31,3% 2,9% 60,8% 62,2% 56,0% 3,5% 46,8% 12,7% 1,3%

350002192 Polyclinique St-LaurentEx-OQN 5 14 645 1,4% 68,8% 7,4% 43,4% 27,6% 31,2% -9,7% 61,8% 0,0% -

350005146 HP Sévigné Ex-OQN 5 21 228 -2,9% 33,9% -9,0% 63,1% 65,4% 66,1% 0,6% 60,2% 0,0% -

220005599 Polyclinique Pays de RanceEx-OQN 6 10 320 -1,6% 37,2% 0,9% 85,4% 83,2% 62,8% -3,1% 55,0% 0,0% 0,0%

350000196 Clinique de la Côte d'EmeraudeEx-OQN 6 8 848 0,4% 32,8% -3,6% 73,6% 70,3% 67,2% 2,5% 56,7% 0,0% -

220000111 Polyclinique du TrégorEx-OQN 7 6 729 -5,5% 47,7% 0,2% 78,9% 81,0% 52,3% -10,2% 51,6% 0,0% -

220000269 Clinique Armoricaine de radiologieEx-OQN 7 1 076 -4,2% 99,8% -4,3% 8,1% 8,2% 0,2% 100,0% 0,0% 0,0% -

220000285 CHP St-Brieuc, site Ste-Jeanne d'Arc Ex-OQN 7 9 819 -1,7% 15,0% -11,9% 82,1% 87,5% 85,0% 0,4% 59,8% 0,0% -

220000301 CHP St-Brieuc, site Ste-ThérèseEx-OQN 7 13 956 -0,1% 42,6% -2,3% 81,8% 70,0% 43,0% 2,2% 36,2% 14,3% 0,0%

560007510 Polyclinique de PontivyEx-OQN 8 7 764 -4,1% 36,7% -6,4% 81,1% 83,5% 63,2% -2,6% 59,8% 0,1% -47,4%

Total des établissements Ex-OQN 266 088 1,3% 38,0% 1,0% 68,4% 63,8% 55,9% 1,6% 53,8% 6,1% -0,6%

Cliniques Keraudren Grand Large Ex-OQN 1 34 437 4,5% 47,1% 2,5% 73,1% 66,3% 37,7% 0,9% 40,1% 15,2% 22,7%

CHP St-Brieuc Ex-OQN 7 23 775 -0,7% 31,2% -4,4% 81,9% 73,5% 60,4% 1,1% 49,9% 8,4% 0,0%

Nb RSA hors 

séances et 

erreurs

Evol.

/ 2013

% séjours 

médecine

Evol.

/ 2013

Part médecine 

interventionnelle

Part médecine 

en HJ

% séjours 

chirurgie

Evol.

/ 2013

Part chirurgie 

ambulatoire

% séjours 

obstétrique

Evol.

/ 2013

266 088 1,3% 38,0% 1,0% 68,4% 63,5% 55,9% 1,6% 53,8% 6,1% -0,6%

218 355 1,8% 68,5% 1,9% 14,2% 21,7% 17,7% 4,3% 31,4% 13,8% -1,4%

165 542 -0,4% 64,7% 1,3% 17,2% 25,5% 21,4% -3,9% 42,8% 13,8% -2,5%

154 388 1,5% 66,4% 1,6% 12,1% 31,7% 24,1% 2,7% 26,7% 9,5% -2,1%

8 569 0,3% 99,9% 0,3% 2,8% 23,9% 0,1% 25,0% 0,0% 0,0% -

4 228 5,0% 69,1% 1,1% 27,5% 17,3% 30,9% 15,1% 45,2% 0,0% -

817 170 1,1% 57,7% 1,5% 25,9% 33,7% 32,0% 1,4% 45,1% 10,3% -1,7%

Commentaires

Evolutions /  2013 calculées à partir de la base régionale 2014. Les catégories d'activité de soins sont identifiées à partir du 3e caractère du GHM.v 

Les séjours en erreur (CM 90) et les séances (CM28) sont exclus de l'analyse. L'activité dite "non traitée" lors du traitement MAT2A (PIEB, chirurgie esthétique, IVG, dialyse péritonéale) est également exclue.

Autres

CRLCC

Bretagne

CH de Référence

CH de Proximité

CHU

ENSEMBLE DES ETABLISSEMENTS DE LA REGION 

Catégorie d'établissement

Etablissements privés*
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ANNEXE 1.2 CAS_ETAB - PMSI MCO - Année 2014 - Activité par Catégorie d'Activité de Soins - Evolution de l'activité / 2013 par établissement de santé et catégorie d'établissement

ETABLISSEMENTS PRIVES

Finess Etablissement Catégorie d'éts

290000140 Clinique Pasteur LanrozeEx-OQN

290004142 Clinique du Grand LargeEx-OQN

290019777 Polyclinique KeraudrenEx-OQN

290023431 CMC Baie de Morlaix Ex-OQN

290000207 Clinique St-Michel Ste-AnneEx-OQN

290000215 Polyclinique Quimper SudEx-OQN

560002511 Clinique du Ter Ex-OQN

560008799 Clinique Océane Ex-OQN

350000121 CHP St-Grégoire Ex-OQN

350002192 Polyclinique St-LaurentEx-OQN

350005146 HP Sévigné Ex-OQN

220005599 Polyclinique Pays de RanceEx-OQN

350000196 Clinique de la Côte d'EmeraudeEx-OQN

220000111 Polyclinique du TrégorEx-OQN

220000269 Clinique Armoricaine de radiologieEx-OQN

220000285 CHP St-Brieuc, site Ste-Jeanne d'Arc Ex-OQN

220000301 CHP St-Brieuc, site Ste-ThérèseEx-OQN

560007510 Polyclinique de PontivyEx-OQN

Total des établissements Ex-OQN

Cliniques Keraudren Grand Large Ex-OQN

CHP St-Brieuc Ex-OQN

Commentaires

Evolutions /  2013 calculées à partir de la base régionale 2014. Les catégories d'activité de soins so

Les séjours en erreur (CM 90) et les séances (CM28) sont exclus de l'analyse. L'activité dite "non tra

Autres

CRLCC

Bretagne

CH de Référence

CH de Proximité

CHU

Catégorie d'établissement

Etablissements privés*

% Séjours 

Médecine HC

% Séjours 

Médecine 

0 jour

% Séjours

Médecine 

interv.

% Chirugie non 

ambulatoire

% Chirugie 

ambulatoire

% Obstétrique 

Mère

% Obstétrique 

Enfant

11,7% 2,0% 19,3% 23,3% 38,1% 3,3% 2,4%

13,7% 2,5% 48,5% 21,7% 13,3% 0,4% 0,0%

10,3% 1,0% 28,6% 22,9% 15,9% 11,8% 9,5%

8,2% 2,7% 21,9% 25,7% 41,5% 0,0% 0,0%

5,7% 0,9% 17,3% 25,5% 50,4% 0,2% 0,0%

5,5% 0,7% 35,5% 30,7% 27,6% 0,0% 0,0%

4,2% 2,4% 23,9% 28,1% 41,2% 0,2% 0,0%

8,8% 1,9% 28,4% 25,0% 27,8% 4,4% 3,5%

10,6% 1,7% 19,0% 29,8% 26,2% 7,0% 5,7%

26,9% 12,1% 29,8% 11,9% 19,3% 0,0% 0,0%

10,6% 1,9% 21,4% 26,3% 39,8% 0,0% 0,0%

5,0% 0,4% 31,8% 28,2% 34,5% 0,0% 0,0%

7,6% 1,0% 24,2% 29,1% 38,1% 0,0% 0,0%

7,6% 2,5% 37,7% 25,3% 27,0% 0,0% 0,0%

83,6% 8,2% 8,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0%

1,3% 1,3% 12,3% 34,2% 50,8% 0,0% 0,0%

7,2% 0,6% 34,9% 27,5% 15,6% 8,1% 6,3%

5,5% 1,4% 29,7% 25,4% 37,8% 0,1% 0,0%

9,8% 2,2% 26,0% 25,8% 30,1% 3,4% 2,7%

11,3% 1,4% 34,4% 22,6% 15,1% 8,4% 6,7%

4,8% 0,9% 25,6% 30,2% 30,1% 4,7% 3,7%

% Séjours 

Médecine HC

% Séjours 

Médecine 

0 jour

% Séjours

Médecine 

interv.

% Chirugie non 

ambulatoire

% Chirugie 

ambulatoire

% Obstétrique 

Mère

% Obstétrique 

Enfant

9,8% 2,2% 26,0% 25,8% 30,1% 3,4% 2,7%

48,4% 10,4% 9,7% 12,1% 5,6% 8,0% 5,8%

46,3% 7,3% 11,1% 12,3% 9,2% 7,7% 6,2%

41,6% 16,8% 8,0% 17,7% 6,4% 5,3% 4,2%

74,9% 22,2% 2,8% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0%

47,0% 3,1% 19,0% 16,9% 14,0% 0,0% 0,0%

34,4% 8,4% 15,0% 17,6% 14,4% 5,8% 4,5%
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ANNEXE 1.2 CAS_ETAB - PMSI MCO - Année 2014 - Activité par Catégorie d'Activité de Soins - Evolution de l'activité / 2013 par établissement de santé et catégorie d'établissement

ETABLISSEMENTS PRIVES

Finess Etablissement Catégorie d'éts

290000140 Clinique Pasteur LanrozeEx-OQN

290004142 Clinique du Grand LargeEx-OQN

290019777 Polyclinique KeraudrenEx-OQN

290023431 CMC Baie de Morlaix Ex-OQN

290000207 Clinique St-Michel Ste-AnneEx-OQN

290000215 Polyclinique Quimper SudEx-OQN

560002511 Clinique du Ter Ex-OQN

560008799 Clinique Océane Ex-OQN

350000121 CHP St-Grégoire Ex-OQN

350002192 Polyclinique St-LaurentEx-OQN

350005146 HP Sévigné Ex-OQN

220005599 Polyclinique Pays de RanceEx-OQN

350000196 Clinique de la Côte d'EmeraudeEx-OQN

220000111 Polyclinique du TrégorEx-OQN

220000269 Clinique Armoricaine de radiologieEx-OQN

220000285 CHP St-Brieuc, site Ste-Jeanne d'Arc Ex-OQN

220000301 CHP St-Brieuc, site Ste-ThérèseEx-OQN

560007510 Polyclinique de PontivyEx-OQN

Total des établissements Ex-OQN

Cliniques Keraudren Grand Large Ex-OQN

CHP St-Brieuc Ex-OQN

Commentaires

Evolutions /  2013 calculées à partir de la base régionale 2014. Les catégories d'activité de soins so

Les séjours en erreur (CM 90) et les séances (CM28) sont exclus de l'analyse. L'activité dite "non tra

Autres

CRLCC

Bretagne

CH de Référence

CH de Proximité

CHU

Catégorie d'établissement

Etablissements privés*

Séjours 

Médecine HC

Evol.

/ 2013

Séjours 

Médecine 0 

jour

Evol.

/ 2013

Séjours 

Médecine 

interv.

Evol.

/ 2013

Chir. non 

ambu.

Evol.

/ 2013
Chir. Ambu.

Evol.

/ 2013
Obst. Mère

Evol.

/ 2013
Obst. Enfant

Evol.

/ 2013

1983 4,8% 331 -19,1% 3 271 7,6% 3 947 -3,4% 6 464 3,9% 556 -52,5% 412 -51,8%

1379 4,2% 248 12,2% 4 891 5,3% 2 187 -0,4% 1 337 -1,3% 42 -10,6% 0 -

2501 -1,2% 238 2,1% 6 963 1,4% 5 588 -2,2% 3 877 7,5% 2 867 23,2% 2 319 22,9%

559 -14,5% 187 112,5% 1 498 -10,9% 1 754 -18,0% 2 839 18,4% 0 - 0 -

686 35,3% 112 43,6% 2 082 -3,0% 3 074 -0,7% 6 073 12,1% 22 0,0% 0 -

668 -11,9% 81 -27,0% 4 307 -1,3% 3 721 -6,6% 3 354 8,3% 2 -33,3% 0 -

576 13,2% 332 14,1% 3 271 -1,6% 3 842 -9,5% 5 630 8,7% 25 -26,5% 0 -

2894 2,3% 626 27,5% 9 306 6,9% 8 189 2,9% 9 106 15,7% 1 456 -1,9% 1 154 -2,9%

4541 18,8% 733 -25,3% 8 163 -1,1% 12 769 -2,3% 11 244 11,1% 2 993 0,4% 2 433 2,4%

3938 7,4% 1765 27,1% 4 371 1,0% 1 746 -5,2% 2 825 -12,3% 0 - 0 -

2258 -9,6% 400 -46,4% 4 545 -2,8% 5 580 -10,8% 8 445 10,0% 0 - 0 -

521 -13,6% 40 -47,4% 3 282 4,9% 2 915 -6,2% 3 561 -0,4% 1 - 0 -

676 -7,1% 90 -23,7% 2 139 -1,4% 2 576 -7,5% 3 367 11,7% 0 - 0 -

511 -11,7% 166 55,1% 2 535 0,6% 1 703 -2,6% 1 814 -16,3% 0 - 0 -

899 -0,2% 88 -5,4% 87 -32,0% 2 100,0% 0 - 0 - 0 -

131 -25,1% 132 -15,4% 1 208 -9,7% 3 357 -4,5% 4 991 4,0% 0 - 0 -

1004 -1,7% 77 14,9% 4 868 -2,7% 3 832 -4,4% 2 173 16,5% 1 125 0,4% 877 -0,5%

429 -19,7% 110 12,2% 2 308 -4,2% 1 973 -1,8% 2 934 -3,1% 10 -47,4% 0 -

26 154 2,4% 5 756 0,1% 69 095 0,6% 68 755 -4,2% 80 034 7,2% 9 099 -1,2% 7 195 0,1%

3 880 0,6% 486 7,0% 11 854 3,0% 7 775 -1,7% 5 214 5,1% 2 909 22,5% 2 319 22,9%

1 135 -5,1% 209 -6,3% 6 076 -4,2% 7 189 -4,5% 7 164 7,5% 1 125 0,4% 877 -0,5%

Séjours 

Médecine HC

Evol.

/ 2013

Séjours 

Médecine 0 

jour

Evol.

/ 2013

Séjours 

Médecine 

interv.

Evol.

/ 2013

Chir. non 

ambu.

Evol.

/ 2013
Chir. Ambu.

Evol.

/ 2013
Obst. Mère

Evol.

/ 2013
Obst. Enfant

Evol.

/ 2013

26 154 2,4% 5 756 0,1% 69 095 0,6% 68 755 -4,2% 80 034 7,2% 9 099 -1,2% 7 195 0,1%

105 732 0,6% 22 639 2,9% 21 267 7,8% 26 473 2,3% 12 124 9,0% 17 453 -1,4% 12 667 -1,5%

76 593 1,1% 12 136 0,3% 18 401 2,6% 20 323 -10,6% 15 182 6,7% 12 719 -2,7% 10 188 -2,3%

64 168 2,4% 25 928 -2,3% 12 362 6,6% 27 331 1,8% 9 940 5,2% 8 202 -1,9% 6 457 -2,3%

6 418 -1,2% 1 906 5,6% 240 0,8% 5 25,0% 0 - 0 - 0 -

1 986 -6,1% 132 428,0% 805 7,3% 715 -3,4% 590 49,7% 0 - 0 -

281 051 1,2% 68 497 0,4% 122 170 2,7% 143 602 -2,9% 117 870 7,3% 47 473 -1,8% 36 507 -1,5%
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0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0%

CHU RENNES

CHU BREST

CH ST-BRIEUC

CHBS LORIENT

CHBA VANNES

CHIC QUIMPER

CH ST-MALO

CH de Centre Bretagne

CH MORLAIX

Clinique La Sagesse

CH GUINGAMP

CH LANNION TRESTEL

CH PLOERMEL

CH DINAN

CH FOUGERES

Clinique "la Porte de l'Orient"

CH REDON

CH VITRE

CH DOUARNENEZ

CH PONT l'ABBE

CH LANDERNEAU

CH QUIMPERLE

CH PAIMPOL

CRLCC E. Marquis

Clinique des Augustines-Malestroit

CRG CHANTEPIE

CH TREGUIER

Hôpital Gardiner -Dinard

Hôpital Bain de Bretagne

Clinique St Yves

CH Marches de Bretagne

CH S PLOUGUERNEVEL

Clinique St-Joseph -Combourg

CH Port Louis

CH Lanmeur

Annexe 1.2. CAS_ETAB : PMSI MCO - Année 2014 - Activité par Catégorie d’Activité de Soins, par établissement de 
santé ex-DGF

% Médecine HC % Médecine 0 jour % Médecine interventionnelle % Chirugie non ambulatoire % Chirugie ambulatoire % Obstétrique Mère % Obstétrique Enfant

Etablissements triés en fonction de leur volume d'activité  "hors séances" (décroissant)
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Clinique Pasteur Lanroze

Clinique du Grand Large

Polyclinique Keraudren

CMC Baie de Morlaix

Clinique St-Michel Ste-Anne

Polyclinique Quimper Sud

Clinique du Ter

Clinique Océane

CHP St-Grégoire

Polyclinique St-Laurent

HP Sévigné

Polyclinique Pays de Rance

Clinique de la Côte d'Emeraude

Polyclinique du Trégor

Clinique Armoricaine de radiologie

CHP St-Brieuc, site Ste-Jeanne d'Arc

CHP St-Brieuc, site Ste-Thérèse

Polyclinique de Pontivy

Annexe 1.2. CAS_ETAB : PMSI MCO - Année 2014 - Activité par Catégorie d’Activité de Soins, par 

établissement de santé ex-OQN

% Médecine HC % Médecine 0 jour % Médecine interventionnelle % Chirugie non ambulatoire % Chirugie ambulatoire % Obstétrique Mère % Obstétrique Enfant

Etablissements triés en fonction de leur volume d'activité  "hors séances" (décroissant)
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ANNEXE 1.3 SEV_ETAB : PMSI MCO -  Année 2014 - Activité répartie par niveau de sévérité, par établissement de santé - Evolution de l'activité / 2013 par territoire de santé 

 RSA 
Evol.

/2013 

Part 

2014
 RSA 

Evol.

/2013 
Part 2014

 RSA hosp. 

comp.

Evol.

/2013

Poids 

dans le 

TS

Part 

2014

 RSA hosp. 

comp.

Evol.

/2013

Poids 

dans le 

TS

Part 

2014

 RSA hosp. 

comp.

Evol.

/2013

Poids 

dans le 

TS

Part 

2014

 RSA hosp. 

comp.

Evol.

/2013

Poids 

dans le 

TS

Part 2014  RSA 
Evol.

/2013 

Part 

2014
 RSA 

Evol.

/2013 
Part 2014

TS1 33 090 6,0% 22,4% 17 717 0,8% 12,0% 51 279 -3,3% 34,8% 16 586 14,7% 11,2% 10 549 6,6% 7,2% 3 284 11,7% 2,2% 14 648 0,6% 9,9% 362 6,5% 0,2%

Public 8 524 9,0% 9,5% 14 641 -0,1% 16,4% 31 955 -3,3% 62,3% 35,8% 13 599 12,6% 82,0% 15,2% 9 030 9,1% 85,6% 10,1% 2 864 13,5% 87,2% 3,2% 8 316 -0,3% 9,3% 348 5,1% 0,4%

Privé 24 566 5,0% 42,2% 3 076 5,3% 5,3% 19 324 -3,4% 37,7% 33,2% 2 987 24,9% 18,0% 5,1% 1 519 -6,1% 14,4% 2,6% 420 0,5% 12,8% 0,7% 6 332 1,8% 10,9% 14 55,6% 0,0%

TS2 18 942 3,5% 24,7% 9 464 4,9% 12,4% 23 000 -4,5% 30,0% 9 008 7,9% 11,8% 6 598 2,5% 8,6% 1 484 1,9% 1,9% 7 879 1,5% 10,3% 193 6,6% 0,3%

Public 5 864 -2,5% 11,2% 8 733 4,4% 16,7% 17 252 -4,1% 75,0% 32,9% 7 729 11,7% 85,8% 14,8% 5 962 1,4% 90,4% 11,4% 1 356 2,3% 91,4% 2,6% 5 297 2,3% 10,1% 193 7,2% 0,4%

Privé 13 078 6,5% 54,1% 731 12,1% 3,0% 5 748 -5,8% 25,0% 23,8% 1 279 -10,4% 14,2% 5,3% 636 14,2% 9,6% 2,6% 128 -2,3% 8,6% 0,5% 2 582 -0,3% 10,7% 0 -100,0% 0,0%

TS3 16 925 4,5% 22,1% 12 103 -4,8% 15,8% 25 270 -2,4% 32,9% 8 604 6,0% 11,2% 5 732 5,1% 7,5% 1 624 23,1% 2,1% 6 267 0,4% 8,2% 175 -19,0% 0,2%

Public 8 845 3,7% 14,0% 11 691 -5,2% 18,6% 21 891 -1,4% 86,6% 34,7% 7 978 7,7% 92,7% 12,7% 5 564 5,2% 97,1% 8,8% 1 572 23,2% 96,8% 2,5% 5 308 1,2% 8,4% 175 -18,6% 0,3%

Privé 8 080 5,4% 59,1% 412 9,0% 3,0% 3 379 -8,3% 13,4% 24,7% 626 -11,1% 7,3% 4,6% 168 1,2% 2,9% 1,2% 52 20,9% 3,2% 0,4% 959 -3,5% 7,0% 0 0,0%

TS4 19 912 11,5% 22,5% 9 294 0,0% 10,5% 30 767 -0,6% 34,7% 9 105 3,7% 10,3% 7 429 8,6% 8,4% 1 889 3,6% 2,1% 9 960 3,6% 11,2% 234 -18,5% 0,3%

Public 6 067 6,3% 10,9% 7 824 -1,8% 14,0% 20 644 -1,6% 67,1% 37,0% 7 481 3,8% 82,2% 13,4% 6 770 8,5% 91,1% 12,1% 1 640 5,1% 86,8% 2,9% 5 207 -0,2% 9,3% 226 -19,0% 0,4%

Privé 13 845 13,9% 42,3% 1 470 10,5% 4,5% 10 123 1,5% 32,9% 30,9% 1 624 3,4% 17,8% 5,0% 659 9,8% 8,9% 2,0% 249 -5,3% 13,2% 0,8% 4 753 8,2% 14,5% 8 0,0% 0,0%

TS5 49 284 6,0% 21,7% 29 478 1,5% 13,0% 81 679 -3,9% 36,0% 24 193 24,0% 10,7% 14 243 9,5% 6,3% 4 469 6,8% 2,0% 23 133 2,6% 10,2% 430 2,4% 0,2%

Public 18 579 10,0% 12,5% 24 596 3,1% 16,6% 54 674 -5,1% 66,9% 36,9% 18 646 27,6% 77,1% 12,6% 12 144 10,8% 85,3% 8,2% 3 794 6,9% 84,9% 2,6% 15 321 1,6% 10,3% 406 3,0% 0,3%

Privé 30 705 3,8% 39,0% 4 882 -5,8% 6,2% 27 005 -1,4% 33,1% 34,3% 5 547 13,4% 22,9% 7,0% 2 099 2,2% 14,7% 2,7% 675 6,3% 15,1% 0,9% 7 812 4,5% 9,9% 24 -7,7% 0,0%

TS6 11 822 3,9% 20,4% 7 071 2,4% 12,2% 17 405 -6,1% 30,0% 6 701 14,2% 11,5% 6 952 12,2% 12,0% 1 673 7,8% 2,9% 6 293 1,2% 10,8% 162 -10,5% 0,3%

Public 2 518 2,6% 6,5% 6 525 4,4% 16,8% 12 684 -2,9% 72,9% 32,6% 5 521 14,1% 82,4% 14,2% 6 541 11,8% 94,1% 16,8% 1 572 6,0% 94,0% 4,0% 3 389 -0,8% 8,7% 161 -11,0% 0,4%

Privé 9 304 4,2% 48,5% 546 -16,1% 2,8% 4 721 -13,8% 27,1% 24,6% 1 180 14,7% 17,6% 6,2% 411 19,1% 5,9% 2,1% 101 46,4% 6,0% 0,5% 2 904 3,5% 15,2% 1 0,0%

TS7 23 257 2,9% 20,2% 16 648 -0,6% 14,5% 38 466 -3,6% 33,4% 13 495 9,8% 11,7% 9 384 5,4% 8,2% 2 811 7,4% 2,4% 10 582 5,4% 9,2% 373 12,0% 0,3%

Public 9 329 7,9% 11,2% 15 404 -1,0% 18,5% 28 829 -3,5% 74,9% 34,6% 11 454 10,3% 84,9% 13,7% 8 615 6,0% 91,8% 10,3% 2 602 10,1% 92,6% 3,1% 6 837 10,4% 8,2% 366 11,9% 0,4%

Privé 13 928 -0,3% 44,1% 1 244 4,8% 3,9% 9 637 -3,8% 25,1% 30,5% 2 041 7,0% 15,1% 6,5% 769 -1,0% 8,2% 2,4% 209 -17,4% 7,4% 0,7% 3 745 -2,7% 11,9% 7 16,7% 0,0%

TS8 6 391 -0,9% 23,0% 2 968 5,0% 10,7% 9 612 -8,9% 34,6% 3 619 2,5% 13,0% 2 427 20,1% 8,7% 614 12,7% 2,2% 2 105 3,4% 7,6% 57 -25,0% 0,2%

Public 1 822 3,1% 9,1% 2 677 5,4% 13,4% 7 794 -9,6% 81,1% 38,9% 3 309 3,3% 91,4% 16,5% 2 357 21,6% 97,1% 11,8% 592 11,5% 96,4% 3,0% 1 421 13,0% 7,1% 57 -25,0% 0,3%

Privé 4 569 -2,5% 58,8% 291 1,4% 3,7% 1 818 -5,4% 18,9% 23,4% 310 -6,1% 8,6% 4,0% 70 -15,7% 2,9% 0,9% 22 57,1% 3,6% 0,3% 684 -12,1% 8,8% 0 0,0%

179 623 5,4% 22,0% 104 743 0,6% 12,8% 277 478 -3,7% 34,0% 91 311 12,9% 11,2% 63 314 7,8% 7,7% 17 848 8,6% 2,2% 80 867 2,3% 9,9% 1 986 -2,4% 0,2%

Public 61 548 6,5% 11,2% 92 091 0,6% 16,7% 195 723 -3,8% 70,5% 35,5% 75 717 13,6% 82,9% 13,7% 56 983 8,4% 90,0% 10,3% 15 992 9,5% 89,6% 2,9% 51 096 2,4% 9,3% 1 932 -2,6% 0,4%

Privé 118 075 4,8% 44,4% 12 652 0,5% 4,8% 81 755 -3,3% 29,5% 30,7% 15 594 9,4% 17,1% 5,9% 6 331 2,1% 10,0% 2,4% 1 856 1,6% 10,4% 0,7% 29 771 2,3% 11,2% 54 5,9% 0,0%

Commentaires

Evolutions /  2013 calculées à partir de la base régionale 2014 

Activité d'hospitalisation de courte durée = RSA avec durée <= 48h

Activité "hosp complète" = RSA avec durée > 0 jour

Les séjours en erreur (CM 90) et les séances (CM28) sont exclus de l'analyse ainsi que l'activité dite "non traitée" lors du traitement MAT2A (PIEB, chirurgie esthétique, IVG, dialyse péritonéale).

Les niveaux de sévérité A à D concernent l'activité de gybéco-obstétrique. Les niveaux sont classés de manière croissante du moins sévère au plus lourd.

La part 2014 est le ratio du nombre de séjours du niveau X sur le total des séjours hors séances.

J T

Niveaux de sévérité - HC Indifférenciés

Z E1+A 2+B 3+C 4+D

Bretagne

Territorie de santé

Hospitalisation de courte durée
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ANNEXE 1.3 SEV_ETAB : PMSI MCO - Année 2014 - Activité répartie par niveau de sévérité - Evolution de l'activité / 2013 par établissement de santé et catégorie d'établissement

 RSA 
Evol.

/2013 

Part 

2014
 RSA 

Evol.

/2013 
Part 2014

 RSA 

hosp. 

comp.

Evol.

/2013 

Part 

2014

 RSA 

hosp. 

comp.

Evol.

/2013 

Part 

2014

 RSA 

hosp. 

comp.

Evol.

/2013

Part 

2014

 RSA 

hosp. 

comp.

Evol.

/2013 

Part 

2014
 RSA 

Evol.

/2013 

Part 

2014
 RSA 

Evol.

/2013 

Part 

2014

290000017 CHU Brest 1 6 061 5,0% 9,6% 10 429 -1,8% 16,4% 23 081 -2,0% 36,4% 9 695 6,5% 15,3% 5 892 8,9% 9,3% 2 154 16,2% 3,4% 5865 -0,6% 9,2% 253 9,5% 0,4%

290000041 CH Landerneau 1 877 -1,3% 12,6% 1 040 3,9% 15,0% 2 444 -5,5% 35,1% 968 6,3% 13,9% 873 6,3% 12,6% 160 -3,6% 2,3% 565 16,7% 8,1% 27 22,7% 0,4%

290000116 CH Lanmeur 1 0 - 0,0% 2 -66,7% 1,2% 21 -32,3% 12,5% 34 -5,6% 20,2% 60 122,2% 35,7% 4 -20,0% 2,4% 46 15,0% 27,4% 1 - 0,6%

290021542 CH Morlaix 1 1 586 37,1% 8,5% 3 170 4,9% 16,9% 6 409 -6,9% 34,2% 2 902 3,8% 15,5% 2 205 9,4% 11,8% 546 9,6% 2,9% 1840 -3,8% 9,8% 67 -14,1% 0,4%

290000074 CH Douarnenez 2 1 324 19,2% 17,8% 1 295 -10,5% 17,4% 1 231 -8,9% 16,5% 1 171 2,8% 15,7% 998 -14,5% 13,4% 223 -0,9% 3,0% 1179 2,0% 15,8% 32 6,7% 0,4%

290000785 CH Pont l'Abbé 2 370 -73,1% 7,9% 630 -8,4% 13,4% 1 049 -47,3% 22,3% 1 091 -8,6% 23,2% 864 4,9% 18,4% 166 -1,8% 3,5% 514 -3,0% 10,9% 20 11,1% 0,4%

290020700 CHIC Quimper 2 4 170 18,2% 10,4% 6 808 9,2% 16,9% 14 972 2,3% 37,2% 5 467 4,1% 13,6% 4 100 5,5% 10,2% 967 3,8% 2,4% 3604 3,3% 9,0% 141 6,8% 0,4%

290000306 CH Quimperlé 3 2 0,0% 0,0% 1 519 -4,8% 25,3% 1 393 -1,5% 23,2% 1 085 -0,5% 18,1% 1 269 0,6% 21,1% 242 1,7% 4,0% 457 -10,2% 7,6% 36 -18,2% 0,6%

560002933 Clin. "la Porte de l'Orient" 3 5 128 3,3% 40,2% 919 29,4% 7,2% 3 717 -6,1% 29,1% 1 069 -4,5% 8,4% 538 23,4% 4,2% 150 -2,0% 1,2% 1237 1,1% 9,7% 2 100,0% 0,0%

560005746 CHBS Lorient 3 3 715 4,4% 8,4% 9 249 -7,7% 21,0% 16 777 -0,3% 38,1% 5 780 6,0% 13,1% 3 641 4,6% 8,3% 1 139 31,5% 2,6% 3598 2,6% 8,2% 137 -18,9% 0,3%

560002214 CH Port Louis 3 0 - 0,0% 4 100,0% 1,8% 4 0,0% 1,8% 44 22,2% 19,6% 116 4,5% 51,6% 41 115,8% 18,2% 16 77,8% 7,1% 0 -100,0% 0,0%

560000044 CH Ploërmel 4 2 141 15,1% 17,1% 1 452 -2,2% 11,6% 4 134 -6,5% 33,1% 1 518 -7,6% 12,2% 1 757 18,1% 14,1% 257 6,2% 2,1% 1191 14,2% 9,5% 38 -17,4% 0,3%

560000184 Clin. des Augustines 4 0 - 0,0% 705 11,6% 26,6% 79 -17,7% 3,0% 398 -1,2% 15,0% 613 -3,3% 23,1% 191 27,3% 7,2% 655 -7,7% 24,7% 8 -27,3% 0,3%

560023210 CHBA Vannes 4 3 926 2,0% 9,6% 5 667 -3,1% 13,9% 16 431 -0,2% 40,3% 5 565 -3,4% 13,7% 4 400 6,9% 10,8% 1 192 2,1% 2,9% 3361 -3,1% 8,3% 180 -18,9% 0,4%

350000030 CH Fougères 5 1 436 8,4% 11,7% 1 618 -2,2% 13,2% 4 794 -3,7% 39,0% 1 647 -4,5% 13,4% 1 251 15,7% 10,2% 230 3,1% 1,9% 1291 -5,8% 10,5% 36 -16,3% 0,3%

350000048 CH Redon 5 931 8,1% 10,8% 1 670 -6,8% 19,3% 2 996 -4,1% 34,7% 1 178 -0,8% 13,6% 1 017 8,7% 11,8% 242 22,2% 2,8% 557 0,4% 6,4% 54 -12,9% 0,6%

350000055 CH Vitré 5 982 24,9% 11,1% 1 062 -9,2% 12,0% 3 561 -1,3% 40,4% 1 521 5,0% 17,2% 740 7,1% 8,4% 182 10,3% 2,1% 756 -2,8% 8,6% 21 -30,0% 0,2%

350000063 Hôp. Bain de Bretagne 5 0 - 0,0% 51 -39,3% 7,4% 31 29,2% 4,5% 151 22,8% 22,0% 241 8,6% 35,1% 74 5,7% 10,8% 138 -25,0% 20,1% 0 -100,0% 0,0%

350000139 Clin. La Sagesse 5 5 718 10,4% 29,2% 772 21,4% 3,9% 9 263 -4,8% 47,2% 1 607 9,1% 8,2% 352 32,8% 1,8% 60 1,7% 0,3% 1835 14,3% 9,4% 1 -66,7% 0,0%

350002200 Clin. St Yves 5 0 - 0,0% 78 -12,4% 22,5% 11 -56,0% 3,2% 52 15,6% 15,0% 46 -32,4% 13,3% 42 5,0% 12,1% 117 1,7% 33,8% 0 -100,0% 0,0%

350002812 CRLCC E. Marquis 5 475 43,5% 11,2% 1 049 21,3% 24,8% 1 137 -7,6% 26,9% 243 -18,7% 5,7% 306 -5,3% 7,2% 82 -24,8% 1,9% 933 8,1% 22,1% 3 -25,0% 0,1%

350005021 Pôle Gériatrique Rennais 5 27 -15,6% 1,2% 540 30,4% 23,3% 150 3,4% 6,5% 524 -0,6% 22,7% 666 -6,7% 28,8% 192 32,4% 8,3% 202 25,5% 8,7% 12 20,0% 0,5%

350005179 CHU Rennes 5 9 010 7,6% 9,9% 17 745 3,5% 19,5% 32 707 -5,9% 36,0% 11 647 9,5% 12,8% 7 458 13,4% 8,2% 2 666 6,0% 2,9% 9450 0,4% 10,4% 275 16,0% 0,3%

350048518 CH Marches de Bretagne 5 0 - 0,0% 11 450,0% 4,4% 24 26,3% 9,7% 76 -12,6% 30,6% 67 -18,3% 27,0% 24 4,3% 9,7% 42 31,3% 16,9% 4 300,0% 1,6%

220000046 CH Dinan 6 165 3,1% 1,3% 2 411 2,5% 19,4% 3 741 -1,4% 30,1% 1 757 0,3% 14,1% 2 644 16,1% 21,3% 605 16,6% 4,9% 1063 -5,4% 8,5% 51 4,1% 0,4%

350000022 CH St Malo 6 2 141 2,6% 8,5% 4 065 6,0% 16,2% 8 758 -3,5% 35,0% 3 391 4,3% 13,5% 3 568 14,3% 14,2% 890 3,5% 3,6% 2139 5,0% 8,5% 103 -14,9% 0,4%

350000071 Hôp. Gardiner -Dinard 6 212 2,9% 19,7% 39 -26,4% 3,6% 165 -2,9% 15,3% 303 -10,1% 28,1% 197 -38,6% 18,3% 33 -41,1% 3,1% 126 -31,9% 11,7% 3 -40,0% 0,3%

350000204 Clin. St-Joseph 6 0 - 0,0% 10 0,0% 2,9% 20 0,0% 5,9% 70 -14,6% 20,5% 132 2,3% 38,7% 44 -8,3% 12,9% 61 -11,6% 17,9% 4 -33,3% 1,2%

220000020 CH St Brieuc 7 4 729 14,7% 9,8% 9 544 -3,3% 19,7% 18 403 -1,1% 38,0% 6 417 4,0% 13,3% 4 123 4,9% 8,5% 1 495 7,9% 3,1% 3499 18,0% 7,2% 208 7,8% 0,4%

220000079 CH Guingamp 7 3 425 -0,5% 23,7% 1 745 4,6% 12,1% 4 380 -8,3% 30,3% 1 974 -3,6% 13,6% 1 225 6,8% 8,5% 247 24,1% 1,7% 1416 6,4% 9,8% 62 31,9% 0,4%

220000103 CH Lannion Trestel 7 846 4,2% 6,3% 2 372 4,2% 17,6% 4 641 -7,8% 34,4% 1 985 -0,7% 14,7% 2 091 2,9% 15,5% 510 4,9% 3,8% 962 -2,8% 7,1% 65 10,2% 0,5%

220000152 CH Paimpol 7 262 27,2% 5,2% 1 119 -6,2% 22,2% 1 332 -5,2% 26,4% 828 7,8% 16,4% 665 15,3% 13,2% 184 8,9% 3,7% 628 -3,8% 12,5% 23 0,0% 0,5%

220005045 CH Tréguier 7 67 13,6% 4,4% 612 11,5% 40,4% 49 6,5% 3,2% 166 -8,3% 10,9% 277 -2,8% 18,3% 113 46,8% 7,5% 227 49,3% 15,0% 5 66,7% 0,3%

220021968 CH Lamballe 7 0 - 0,0% 12 200,0% 2,3% 24 118,2% 4,7% 84 5,0% 16,3% 234 51,9% 45,4% 53 12,8% 10,3% 105 4,0% 20,4% 3 50,0% 0,6%

220000236 CH S Plouguernevel 8 0 - 0,0% 3 -25,0% 2,2% 85 30,8% 63,4% 29 -14,7% 21,6% 3 - 2,2% 0 0,0% 14 -70,8% 10,4% 0 - 0,0%

560014748 CH de Centre Bretagne 8 1 822 3,1% 9,2% 2 674 5,4% 13,4% 7 709 -9,9% 38,7% 3 280 -0,5% 16,5% 2 354 21,6% 11,8% 592 11,5% 3,0% 1407 16,3% 7,1% 57 -25,0% 0,3%

61 548 6,5% 11,2% 92 091 0,6% 16,7% 195 723 -3,8% 35,5% 75 717 3,0% 13,7% 56 983 8,4% 10,3% 15 992 9,5% 2,9% 51 096 2,4% 9,3% 1 932 -2,6% 0,4%

Commentaires

Evolutions /  2013 calculées à partir de la base régionale 2014 

Activité "hosp complète" = RSA avec durée > 0 jour

Les séjours en erreur (CM 90) et les séances (CM28) sont exclus de l'analyse. L'activité dite "non traitée" lors du traitement MAT2A (PIEB, chirurgie esthétique, IVG, dialyse péritonéale) est conservée.

L'analyse porte sur les GHM d'hospitalisation complète subdivisés par niveau de sévérité (tous les GHM ne présentent pas différents niveaux de sévérité). 

J

ETABLISSEMENTS PUBLICS

Total des établissements publics

Niveaux de sévérité - HC

FINESS Etablissement TS
Z

Hospitalisation de courte durée

E

Indifférenciés

T 1+A 2+B 3+C 4+D
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ANNEXE 1.3 SEV_ETAB : PMSI MCO - Année 2014 - Activité répartie par niveau de sévérité - Evolution de l'activité / 2013 par établissement de santé et catégorie d'établissement
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hosp. 
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2014
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comp.

Evol.

/2013 

Part 

2014
 RSA 

Evol.

/2013 

Part 

2014
 RSA 
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2014

290000140 Clinique Pasteur Lanroze 1 8 166 4,7% 48,1% 988 -5,6% 5,8% 4 747 -16,0% 28,0% 824 -12,7% 4,9% 341 -0,9% 2,0% 179 5,3% 1,1% 1712 0,0% 10,1% 7 16,7% 0,0%

290004142 Clinique du Grand Large 1 4 239 2,3% 42,0% 613 16,8% 6,1% 2 489 0,9% 24,7% 425 16,8% 4,2% 364 -16,9% 3,6% 88 -17,8% 0,9% 1864 6,9% 18,5% 2 - 0,0%

290019777 Polyclinique Keraudren 1 8 302 4,9% 34,1% 1 103 5,2% 4,5% 10 436 6,6% 42,9% 1 461 2,0% 6,0% 730 0,7% 3,0% 112 24,4% 0,5% 2204 1,9% 9,1% 5 66,7% 0,0%

290023431 CMC Baie de Morlaix 1 3 859 9,1% 56,4% 372 23,6% 5,4% 1 652 -21,3% 24,2% 277 7,8% 4,1% 84 -24,3% 1,2% 41 -19,6% 0,6% 552 -8,8% 8,1% 0 - 0,0%

290000207 Clinique St-Michel Ste-Anne 2 7 244 8,9% 60,1% 320 49,5% 2,7% 2 507 -0,3% 20,8% 718 -1,2% 6,0% 300 32,2% 2,5% 55 27,9% 0,5% 905 1,8% 7,5% 0 - 0,0%

290000215 Polyclinique Quimper Sud 2 5 834 3,7% 48,1% 411 -6,2% 3,4% 3 241 -9,7% 26,7% 561 2,4% 4,6% 336 1,8% 2,8% 73 -17,0% 0,6% 1677 -1,4% 13,8% 0 -100,0% 0,0%

560002511 Clinique du Ter 3 8 080 5,4% 59,1% 412 9,0% 3,0% 3 379 -8,3% 24,7% 626 -3,2% 4,6% 168 1,2% 1,2% 52 20,9% 0,4% 959 -3,5% 7,0% 0 -100,0% 0,0%

560008799 Clinique Océane 4 13 845 13,9% 42,3% 1 470 10,5% 4,5% 10 123 1,5% 30,9% 1 624 -9,9% 5,0% 659 9,8% 2,0% 249 -5,3% 0,8% 4753 8,2% 14,5% 8 0,0% 0,0%

350000121 CHP St-Grégoire 5 15 767 6,4% 36,8% 1 980 -5,4% 4,6% 16 324 2,6% 38,1% 3 364 -2,6% 7,8% 1 202 7,6% 2,8% 510 12,1% 1,2% 3718 -1,0% 8,7% 11 83,3% 0,0%

350002192 Polyclinique St-Laurent 5 3 455 -12,9% 23,6% 2 037 13,6% 13,9% 4 975 -1,7% 34,0% 1 111 15,0% 7,6% 396 -12,8% 2,7% 50 -23,1% 0,3% 2611 22,9% 17,8% 10 -28,6% 0,1%

350005146 HP Sévigné 5 11 483 6,2% 54,1% 865 -33,1% 4,1% 5 706 -11,1% 26,9% 1 072 -5,7% 5,0% 501 3,9% 2,4% 115 0,0% 0,5% 1483 -7,1% 7,0% 3 -50,0% 0,0%

220005599 Polyclinique Pays de Rance 6 4 787 0,5% 46,4% 203 -21,3% 2,0% 2 334 -15,6% 22,6% 646 21,4% 6,3% 246 21,2% 2,4% 63 31,3% 0,6% 2041 6,1% 19,8% 0 - 0,0%

350000196 Clinique de la Côte d'Emeraude 6 4 517 8,5% 51,1% 343 -12,7% 3,9% 2 387 -12,0% 27,0% 534 7,4% 6,0% 165 16,2% 1,9% 38 81,0% 0,4% 863 -2,3% 9,8% 1 - 0,0%

220000111 Polyclinique du Trégor 7 3 533 -9,3% 52,5% 346 36,8% 5,1% 1 417 -6,3% 21,1% 439 -1,8% 6,5% 120 -3,2% 1,8% 21 -44,7% 0,3% 853 0,0% 12,7% 0 - 0,0%

220000269 Clinique Armoricaine de radiologie 7 0 - 0,0% 160 -5,3% 14,9% 206 -8,8% 19,1% 202 -10,2% 18,8% 175 -3,3% 16,3% 43 16,2% 4,0% 284 1,8% 26,4% 6 0,0% 0,6%

220000285 CHP St-Brieuc, site Ste-Jeanne d'Arc 7 6 141 1,3% 62,5% 165 -16,2% 1,7% 3 049 -5,0% 31,1% 335 -12,3% 3,4% 103 -4,6% 1,0% 6 -45,5% 0,1% 19 26,7% 0,2% 1 - 0,0%

220000301 CHP St-Brieuc, site Ste-Thérèse 7 4 254 6,2% 30,5% 573 0,9% 4,1% 4 965 -2,0% 35,6% 1 065 -2,5% 7,6% 371 1,9% 2,7% 139 -16,8% 1,0% 2589 -4,2% 18,6% 0 - 0,0%

560007510 Polyclinique de Pontivy 8 4 569 -2,5% 58,8% 291 1,4% 3,7% 1 818 -5,4% 23,4% 310 -6,1% 4,0% 70 -15,7% 0,9% 22 57,1% 0,3% 684 -12,1% 8,8% 0 - 0,0%

118 075 4,8% 44,4% 12 652 0,5% 4,8% 81 755 -3,3% 30,7% 15 594 -1,2% 5,9% 6 331 2,1% 2,4% 1 856 1,6% 0,7% 29 771 2,3% 11,2% 54 5,9% 0,0%

CHP St-Brieuc 10 395 43,7% 738 3,1% 8 014 -3,2% 33,7% 1 400 -5,0% 5,9% 474 0,4% 2,0% 145 -18,5% 0,6% 2 608 -4,0% 11,0% 1 #DIV/0! 0,0%
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PRIVE 118 075 4,8% 44,4% 12 652 0,5% 4,8% 81 755 -3,3% 30,7% 15 594 -1,2% 5,9% 6 331 2,1% 2,4% 1 856 1,6% 0,7% 29771 2,3% 11,2% 54 5,9% 0,0%

CHREF 20 503 8,4% 9,4% 38 007 -0,9% 17,4% 83 050 -1,3% 38,0% 29 900 2,5% 13,7% 22 186 8,4% 10,2% 6 275 9,3% 2,9% 17608 5,6% 8,1% 826 -9,5% 0,4%

CHPROX 25 260 4,4% 15,3% 23 409 0,7% 14,1% 55 219 -6,7% 33,4% 22 496 0,0% 13,6% 18 769 8,5% 11,3% 4 117 8,7% 2,5% 15732 1,7% 9,5% 540 -3,2% 0,3%

CHU 15 071 6,5% 9,8% 28 174 1,5% 18,2% 55 788 -4,3% 36,1% 21 342 8,1% 13,8% 13 350 11,4% 8,6% 4 820 10,3% 3,1% 15315 0,0% 9,9% 528 12,8% 0,3%

AUTRES 239 0,4% 2,8% 1 452 12,0% 16,9% 529 -2,9% 6,2% 1 736 -1,1% 20,3% 2 372 -3,7% 27,7% 698 15,8% 8,1% 1508 -6,1% 17,6% 35 -12,5% 0,4%

CRLCC 475 43,5% 11,2% 1 049 21,3% 24,8% 1 137 -7,6% 26,9% 243 -18,7% 5,7% 306 -5,3% 7,2% 82 -24,8% 1,9% 933 8,1% 22,1% 3 -25,0% 0,1%

179 623 5,4% 22,0% 104 743 0,6% 12,8% 277 478 -3,7% 34,0% 91 311 2,3% 11,2% 63 314 7,8% 7,7% 17 848 8,6% 2,2% 80 867 2,3% 9,9% 1 986 -2,4% 0,2%

Commentaires

Evolutions /  2013 calculées à partir de la base régionale 2014 

Activité d'hospitalisation de courte durée = RSA avec durée <= 48h

Activité "hosp complète" = RSA avec durée > 0 jour

Les séjours en erreur (CM 90) et les séances (CM28) sont exclus de l'analyse ainsi que l'activité dite "non traitée" lors du traitement MAT2A (PIEB, chirurgie esthétique, IVG, dialyse péritonéale).

Les niveaux de sévérité A à D concernent l'activité de gybéco-obstétrique. Les niveaux sont classés de manière croissante du moins sévère au plus lourd.
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ANNEXE 1.4 SEANCE_TS : PMSI MCO - Année 2014 - Activité "Séances" - Evolution / 2013 par territoire de santé

Nb Séances 

2014 
% séances

Evol

/ 2013
Part

dont chimio

thérapies pour 

tumeur

% 
Evol

/ 2013
Part

dont chimio

thérapies pour 

affection non 

tumorale

% 
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/ 2013
Part

dont 

transfusions
%

Evol

/ 2013
Part

dont 

dialyses
%

Evol

/ 2013
Part

dont 

radio

thérapies

%
Evol

/ 2013
Part

TS1 57 413 28,0% 5,5% 20 708 36,1% 6,3% 4 733 8,2% 18,6% 2 221 3,9% 31,3% 6 955 12,1% 2,0% 20 893 36,4% -0,1%

Public 49 789 35,8% 5,0% 86,7% 13 695 27,5% 6,3% 66,1% 4 378 8,8% 16,1% 92,5% 1 965 3,9% 29,7% 88,5% 6 955 14,0% 2,0% 100,0% 20 893 42,0% -0,1% 100,0%

Privé 7 624 11,6% 8,9% 13,3% 7 013 92,0% 6,2% 33,9% 355 4,7% 62,1% 7,5% 256 3,4% 45,5% 11,5% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% - 0,0%

TS2 43 155 36,0% 2,4% 12 696 29,4% 4,3% 2 348 5,4% 23,8% 1 190 2,8% 4,5% 8 720 20,2% -1,5% 18 193 42,2% 0,7%

Public 41 456 44,2% 0,3% 96,1% 11 224 27,1% -3,0% 88,4% 2 177 5,3% 29,1% 92,7% 1 142 2,8% 1,1% 96,0% 8 720 21,0% -1,5% 100,0% 18 193 43,9% 0,7% 100,0%

Privé 1 699 6,6% 106,4% 3,9% 1 472 86,6% 144,1% 11,6% 171 10,1% -19,0% 7,3% 48 2,8% 433,3% 4,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% - 0,0%

TS3 42 139 35,5% 0,8% 10 735 25,5% 9,4% 1 504 3,6% 38,1% 1 268 3,0% 3,8% 6 195 14,7% -4,6% 22 437 53,2% -3,2%

Public 42 011 40,0% 0,8% 99,7% 10 612 25,3% 9,7% 98,9% 1 499 3,6% 37,6% 99,7% 1 268 3,0% 3,8% 100,0% 6 195 14,7% -4,6% 100,0% 22 437 53,4% -3,2% 100,0%

Privé 128 0,9% -7,9% 0,3% 123 96,1% -11,5% 1,1% 5 3,9% - 0,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% - 0,0%

TS4 26 728 23,2% 2,2% 13 170 49,3% 0,6% 3 234 12,1% 26,3% 1 239 4,6% -1,9% 9 085 34,0% -1,6% 0 0,0% -

Public 20 419 26,8% 4,4% 76,4% 7 245 35,5% 7,0% 55,0% 3 045 14,9% 21,8% 94,2% 1 044 5,1% -1,2% 84,3% 9 085 44,5% -1,6% 100,0% 0 0,0% - -

Privé 6 309 16,2% -4,3% 23,6% 5 925 93,9% -6,3% 45,0% 189 3,0% 209,8% 5,8% 195 3,1% -5,3% 15,7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% - -

TS5 89 071 28,2% 4,8% 34 112 38,3% 4,9% 6 662 7,5% 19,1% 2 818 3,2% 3,7% 9 290 10,4% 0,6% 35 773 40,2% 3,5%

Public 73 905 33,3% 5,2% 83,0% 20 220 27,4% 6,8% 59,3% 6 097 8,2% 21,1% 91,5% 2 109 2,9% 0,2% 74,8% 9 290 12,6% 0,6% 100,0% 35 773 48,4% 3,5% 100,0%

Privé 15 166 16,1% 2,7% 17,0% 13 892 91,6% 2,2% 40,7% 565 3,7% 0,9% 8,5% 709 4,7% 15,8% 25,2% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% - 0,0%

TS6 13 759 19,2% 9,7% 7 753 56,3% 11,7% 1 151 8,4% 43,9% 980 7,1% 22,0% 3 875 28,2% -3,1% 0 0,0% -

Public 10 847 21,8% 10,5% 78,8% 4 887 45,1% 14,8% 63,0% 1 130 10,4% 44,9% 98,2% 955 8,8% 22,3% 97,4% 3 875 35,7% -3,1% 100,0% 0 0,0% - -

Privé 2 912 13,2% 6,8% 21,2% 2 866 98,4% 6,7% 37,0% 21 0,7% 5,0% 1,8% 25 0,9% 13,6% 2,6% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% - -

TS7 42 863 27,1% 4,5% 18 715 43,7% 0,2% 3 277 7,6% 13,5% 1 822 4,3% 0,7% 18 921 44,1% 8,0% 0 0,0% -

Public 31 097 27,2% 5,6% 72,5% 7 365 23,7% -2,0% 39,4% 3 056 9,8% 13,4% 93,3% 1 627 5,2% 2,5% 89,3% 18 921 60,8% 8,0% 100,0% 0 0,0% - -

Privé 11 766 27,1% 1,7% 27,5% 11 350 96,5% 1,7% 60,6% 221 1,9% 13,9% 6,7% 195 1,7% -12,6% 10,7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% - -

TS8 8 634 23,7% 1,6% 1 608 18,6% 2,9% 67 0,8% 52,3% 14 0,2% 133,3% 6 945 80,4% 0,9% 0 0,0% -

Public 7 963 28,4% 3,3% 92,2% 949 11,9% 21,8% 59,0% 56 0,7% 27,3% 83,6% 13 0,2% 333,3% 92,9% 6 945 87,2% 0,9% 100,0% 0 0,0% - -

Privé 671 8,0% -14,7% 7,8% 659 98,2% -15,9% 41,0% 11 1,6% - 16,4% 1 0,1% -66,7% 7,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% - -

323 762 28,4% 3,9% 119 497 36,9% 4,6% 22 976 7,1% 21,8% 11 552 3,6% 8,5% 69 986 21,6% 1,4% 97 296 30,1% 0,6%

Public 277 487 33,5% 3,9% 85,7% 76 197 27,5% 5,3% 63,8% 21 438 7,7% 21,8% 93,3% 10 123 3,6% 7,7% 87,6% 69 986 25,2% 1,4% 100,0% 97 296 35,1% 0,6% 100,0%

Privé 46 275 14,8% 4,2% 14,3% 43 300 93,6% 3,4% 36,2% 1 538 3,3% 21,6% 6,7% 1429 3,1% 14,2% 12,4% 0 - - 0,0% 0 0,0% - 0,0%

Commentaires

Evolutions / 2013 calculées à partir de la base régionale 2014

Les séjours en erreur (CM 90) et l'activité dite "non traitée" lors du traitement MAT2A (PIEB, chirurgie esthétique, IVG, dialyse péritonéale)  sont exclus de l'analyse. 

Territorie de santé

Bretagne
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ANNEXE 1.4 SEANCE_ETAB : PMSI MCO - Année 2014 - Activité "Séances" - Evolution / 2013  par établissement de santé et catégorie d'établissement

FINESS Etablissement

Nb 

Séances 

2014

Evol

/ 2013

dont 

chimio

thérapies 

pour 

tumeur

% 
Evol

/ 2013

dont chimio

thérapies 

pour affection 

non tumorale

% 
Evol

/ 2013

dont 

transfusions
%

Evol

/ 2013

dont 

dialyses
%

Evol

/ 2013

dont 

radio

thérapies

%
Evol

/ 2013
Autres *

290000017 CHU Brest 44 487 4,2% 9 848 22,1% 6,3% 3 416 7,7% 14,1% 1 472 3,3% 23,2% 6 955 15,6% 2,0% 20 893 47,0% -0,1% 1 903

290000041 CH Landerneau 862 23,3% 519 60,2% -2,3% 39 4,5% -15,2% 304 35,3% 149,2% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

290000116 CH Lanmeur 0 - - - - - - - - - - - - - - - - -

290021542 CH Morlaix 4 440 10,7% 3 328 75,0% 8,0% 923 20,8% 26,1% 189 4,3% -4,5% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

290000074 CH Douarnenez 1 351 -10,0% 847 62,7% -25,5% 261 19,3% 166,3% 243 18,0% -8,6% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

290000785 CH Pont l'Abbé 520 -6,8% 436 83,8% -10,8% 45 8,7% 28,6% 39 7,5% 14,7% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

290020700 CHIC Quimper 39 585 0,8% 9 941 25,1% -0,1% 1 871 4,7% 20,5% 860 2,2% 3,6% 8 720 22,0% -1,5% 18 193 46,0% 0,7% 0

290000306 CH Quimperlé 256 35,4% 0 0,0% - 78 30,5% 56,0% 178 69,5% 28,1% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

560002933 Clin. "la Porte de l'Orient" 11 - 0 0,0% - 11 100,0% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

560005746 CHBS Lorient 41 743 0,7% 10 612 25,4% 9,7% 1 410 3,4% 35,7% 1 089 2,6% 0,6% 6 195 14,8% -4,6% 22 437 53,8% -3,2% 0

560002214 CH Port Louis 1 - 0 0,0% - 0 0,0% - 1 100,0% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

560000044 CH Ploërmel 581 65,1% 476 81,9% 83,1% 36 6,2% 100,0% 69 11,9% -6,8% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

560000184 Clin. des Augustines 0 - - - - - - - - - - - - - - - - -

560023210 CHBA Vannes 19 838 3,3% 6 769 34,1% 4,0% 3 009 15,2% 21,3% 975 4,9% -0,8% 9 085 45,8% -1,6% 0 0,0% - 0

350000030 CH Fougères 133 64,2% 84 63,2% 3,7% 30 22,6% - 19 14,3% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

350000048 CH Redon 105 14,1% 2 1,9% - 16 15,2% 60,0% 87 82,9% 6,1% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

350000055 CH Vitré 354 14,6% 211 59,6% 15,3% 87 24,6% 47,5% 56 15,8% -16,4% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

350000063 Hôp. Bain de Bretagne 13 - 0 0,0% - 0 0,0% - 13 100,0% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

350000139 Clin. La Sagesse 37 3600,0% 0 0,0% - 34 91,9% - 3 8,1% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

350002200 Clin. St Yves 0 - - - - - - - - - - - - - - - - -

350002812 CRLCC E. Marquis 47 886 3,2% 11 760 24,6% 1,8% 103 0,2% - 250 0,5% -9,1% 0 0,0% - 35 773 74,7% 3,5% 0

350005021 Pôle Gériatrique Rennais 38 72,7% 0 0,0% - 4 10,5% 0,0% 34 89,5% 88,9% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

350005179 CHU Rennes 25 339 8,5% 8 163 32,2% 14,7% 5 823 23,0% 17,4% 1 647 6,5% -0,9% 9 290 36,7% 0,6% 0 0,0% - 416

350048518 CH Marches de Bretagne 0 - - - - - - - - - - - - - - - - -

220000046 CH Dinan 1 651 21,3% 1 133 68,6% 19,1% 264 16,0% 47,5% 254 15,4% 10,0% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

350000022 CH St Malo 9 153 8,3% 3 754 41,0% 13,5% 844 9,2% 40,7% 680 7,4% 24,8% 3 875 42,3% -3,1% 0 0,0% - 0

350000071 Hôp. Gardiner -Dinard 41 925,0% 0 0,0% - 22 53,7% 2100,0% 19 46,3% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

350000204 Clin. St-Joseph 2 0,0% 0 0,0% - 0 0,0% - 2 100,0% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

220000020 CH St Brieuc 28 086 5,3% 5 867 20,9% -3,5% 2 186 7,8% 12,1% 984 3,5% -1,7% 18 921 67,4% 8,0% 0 0,0% - 128

220000079 CH Guingamp 318 78,7% 92 28,9% - 107 33,6% 3,9% 119 37,4% 88,9% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

220000103 CH Lannion Trestel 2 467 0,2% 1 406 57,0% -1,1% 712 28,9% 12,1% 349 14,1% -14,0% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

220000152 CH Paimpol 197 80,7% 0 0,0% - 36 18,3% 620,0% 161 81,7% 61,0% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

220005045 CH Tréguier 29 61,1% 0 0,0% - 15 51,7% 1400,0% 14 48,3% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

220021968 CH Lamballe 0 - - - - - - - - - - - - - - - - -

220000236 CH S Plouguernevel 0 - - - - - - - - - - - - - - - - -

560014748 CH de Centre Bretagne 7 963 3,3% 949 11,9% 21,8% 56 0,7% 27,3% 13 0,2% - 6 945 87,2% 0,9% 0 0,0% - 0

277 487 3,9% 76 197 27,5% 5,3% 21 438 7,7% 21,8% 10 123 3,6% 7,9% 69 986 25,2% 1,4% 97 296 35,1% 0,6% 2 447

* Autres séances =  caissons hyperbares (CHU Brest) et aphérèses sanguines

Commentaires

Evolutions / 2013 calculées à partir de la base régionale 2014

Total des établissements publics

ETABLISSEMENTS PUBLICS
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ANNEXE 1.4 SEANCE_ETAB : PMSI MCO - Année 2014 - Activité "Séances" - Evolution / 2013  par établissement de santé et catégorie d'établissement

FINESS Etablissement

Nb 

Séances 

2014 

Evol

/ 2013

dont 

chimio

thérapies 

pour 

tumeur

% 
Evol

/ 2013

dont chimio

thérapies 

pour affection 

non tumorale

% 
Evol

/ 2013

dont 

transfusions
%

Evol

/ 2013

dont 

dialyses
%

Evol

/ 2013

dont 

radio

thérapies

%
Evol

/ 2013 
Autres *

290000140 Clinique Pasteur Lanroze 6 480 8,9% 6 201 95,7% 8,0% 37 0,6% -11,9% 242 3,7% 45,8% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

290004142 Clinique du Grand Large 174 89,1% 0 0,0% - 161 92,5% 87,2% 13 7,5% 116,7% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

290019777 Polyclinique Keraudren 116 78,5% 0 0,0% - 116 100,0% 78,5% 0 0,0% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

290023431 C.M.C. Baie de Morlaix 854 -4,0% 812 95,1% -5,6% 41 4,8% 57,7% 1 0,1% -75,0% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

290000207 Clinique St Michel - Ste Anne 1 602 123,1% 1 472 91,9% 144,1% 88 5,5% -22,1% 34 2,1% 1600,0% 0 0,0% - 0 0,0% - 8

290000215 Polyclinique Quimper Sud 97 -7,6% 0 0,0% - 83 85,6% -15,3% 14 14,4% 100,0% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

560002511 Clinique du Ter 128 -7,9% 123 96,1% -11,5% 5 3,9% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

560008799 Clinique Océane 6 309 -4,3% 5 925 93,9% -6,3% 189 3,0% 209,8% 195 3,1% -5,3% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

350000121 CHP St Grégoire 9 188 1,2% 8 659 94,2% -1,5% 189 2,1% 384,6% 340 3,7% 34,9% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

350002192 Polyclinique St Laurent 947 13,4% 945 99,8% 13,3% 2 0,2% 100,0% 0 0,0% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

350005146 HP Sévigné 5 031 3,8% 4 288 85,2% 8,1% 374 7,4% -28,1% 369 7,3% 2,5% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

220005599 Polyclinique Pays de Rance 134 81,1% 134 100,0% 86,1% 0 0,0% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

350000196 Clinique de la Côte d'Emeraude 2 778 4,7% 2 732 98,3% 4,6% 21 0,8% 5,0% 25 0,9% 25,0% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

220000111 Polyclinique du Trégor 2 192 18,7% 2 103 95,9% 20,0% 88 4,0% 18,9% 1 0,0% -95,2% 0 0,0% - 0 0,0% - 0

220000269 Clinique Armoricaine de Radiologie 9 163 -0,9% 8 853 96,6% -0,9% 116 1,3% 5,5% 194 2,1% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

220000285 CHP St-Brieuc - site Ste-Jeanne d'Arc 0 - 0 0,0% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

220000301 CHP St-Brieuc - site Ste-Thérèse 411 -14,4% 394 95,9% -16,2% 17 4,1% 70,0% 0 0,0% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

560007510 Polyclinique de Pontivy 671 -14,7% 659 98,2% -15,9% 11 1,6% - 1 0,1% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

46 275 4,2% 43 300 93,6% 3,4% 1 538 3,3% 21,6% 1 429 3,1% 36,6% 0 0,0% - 0 0,0% - 8

CHP St-Brieuc, sites Ste-Thérèse + Ste-Jeanne d'Arc 411 -14,4% 394 95,9% -16,2% 17 4,1% 70,0% 0 0,0% - 0 0,0% - 0 0,0% - 0

Nb 

Séances 

2014 

Evol

/ 2013

dont 

chimio

thérapies 

pour 

tumeur

% 
Evol

/ 2013

dont chimio

thérapies 

pour affection 

non tumorale

% 
Evol

/ 2013

dont 

transfusions
%

Evol

/ 2013

dont 

dialyses
%

Evol

/ 2013

dont 

radio

thérapies

%
Evol

/ 2013 
Autres *

146 368 2,5% 37 892 25,9% 4,4% 9 376 6,4% 22,3% 4 601 3,1% 3,5% 53 741 36,7% 1,4% 40 630 27,8% -1,5% 128

46 275 4,2% 43 300 93,6% 3,4% 1 538 3,3% 21,6% 1 429 3,1% 14,2% 0 - - 0 - - 8

69 826 5,7% 18 011 25,8% 9,9% 9 239 13,2% 16,2% 3 119 4,5% 9,2% 16 245 23,3% 1,2% 20 893 29,9% -0,1% 2 319

13 312 11,7% 8 534 64,1% 4,7% 2 694 20,2% 36,7% 2 084 15,7% 15,8% 0 - - 0 - - 0

47 886 3,2% 11 760 24,6% 1,8% 103 0,2% - 250 0,5% -9,1% 0 - - 35 773 74,7% 3,5% 0

95 239,3% 0 0,0% - 26 27,4% 420,0% 69 72,6% 200,0% 0 - - 0 - - 0

Bretagne 323 762 3,9% 119 497 36,9% 4,6% 22 976 7,1% 21,8% 11 552 3,6% 8,5% 69 986 21,6% 1,4% 97 296 30,1% 0,6% 2 455

* Autres séances =  caissons hyperbares et aphérèses sanguines 

Commentaires

Evolutions / 2013 calculées à partir de la base régionale 2014

CRLCC

Autres

CH de Référence

Etablissements privés

CHU

CH de Proximité

ETABLISSEMENTS PRIVES

ENSEMBLE DES ETABLISSEMENTS DE LA REGION

Total des établissements privés

Catégorie d'établissements
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ANNEXES 2

Recettes T2A

Etablissements Publics

Médecine, Chirurgie, Obstétrique (MCO) – Bilan PMSI 2014 



ANNEXE 2.1 VERS_DGF - PMSI MCO  PUBLIC  - Année 2014 - Versements T2A des établissements ex-DGF

Finess établissement TS

Total versements 

T2A 2014

(y compris LAMDA)

Versements 

T2A 2014

(y compris FIDES, 

hors LAMDA)

dont Recettes 

Activité (hors 

FIDES)

% 

activité

dont MO+DMI 

facturables en 

sus

% 

MO + DMI

dont 

Montant 

estimé 

FIDES

% 

montant 

FIDES

Reports 

2013

(LAMDA)

% TOTAL 

versement 2014

290000017 CHU Brest 1 252 819 188 251 977 370 227 846 029 90,1% 24 131 342 9,5% 841 817 0,3%

290000041 CH Landerneau 1 19 209 470 19 146 050 18 372 273 95,6% 773 777 4,0% 63 420 0,3%

290000116 CH Lanmeur 1 914 273 914 273 914 273 100,0% 0 0,0% 0

290021542 CH Morlaix 1 57 391 797 57 358 035 50 451 397 87,9% 4 071 774 7,1% 2 834 864 4,9% 33 762 0,1%

290000074 CH Douarnenez 2 20 352 629 20 352 629 19 318 464 94,9% 1 034 165 5,1% 0

290000785 CH Pont l'Abbé 2 15 427 405 15 427 405 14 945 312 96,9% 482 093 3,1% 0

290020700 CHIC Quimper 2 130 765 216 130 713 292 116 271 034 88,9% 14 442 258 11,0% 51 924 0,0%

290000306 CH Quimperlé 3 16 579 013 16 579 013 16 494 496 99,5% 84 517 0,5% 0

560002214 CH Port Louis 3 939 853 939 853 939 853 100,0% 0 0,0% 0

560002933 Clin. "la Porte de l'Orient" 3 33 927 446 33 927 446 30 981 565 91,3% 2 945 880 8,7% 0

560005746 CHBS Lorient 3 132 005 859 131 900 368 119 111 388 90,2% 12 788 980 9,7% 105 492 0,1%

560000044 CH Ploërmel 4 32 947 712 32 805 551 30 104 823 91,4% 939 688 2,9% 1 761 041 5,3% 142 161 0,4%

560000184 Clin. des Augustines 4 6 556 599 6 556 599 6 555 182 100,0% 1 417 0,0% 0

560023210 CHBA Vannes 4 146 732 024 146 448 136 124 908 620 85,1% 13 927 252 9,5% 7 612 264 5,2% 283 888 0,2%

350000030 CH Fougères 5 29 552 494 29 527 008 29 239 215 98,9% 287 793 1,0% 25 486 0,1%

350000048 CH Redon 5 21 681 380 21 639 586 21 238 635 98,0% 400 951 1,8% 41 794 0,2%

350000055 CH Vitré 5 21 712 150 21 712 150 21 065 098 97,0% 647 052 3,0% 0

350000063 Hôp. Bain de Bretagne 5 3 382 400 3 382 400 3 380 183 99,9% 2 218 0,1% 0

350000139 Clin. La Sagesse 5 40 804 881 40 804 881 39 520 789 96,9% 1 284 092 3,1% 0

350002200 Clin. St Yves 5 1 036 244 1 036 244 1 023 691 98,8% 12 553 1,2% 0

350002812 CRLCC E. Marquis 5 39 983 549 39 924 289 31 205 548 78,0% 8 718 742 21,8% 59 260 0,1%

350005021 Pôle Gériatrique Rennais 5 8 229 767 8 229 767 8 208 728 99,7% 21 039 0,3% 0

350005179 CHU Rennes 5 367 107 263 366 842 971 326 330 483 88,9% 40 512 488 11,0% 264 291 0,1%

350048518 CH Marches de Bretagne 5 1 097 201 1 097 201 1 096 789 100,0% 412 0,0% 0

220000046 CH Dinan 6 37 900 501 37 868 512 36 405 906 96,1% 1 462 606 3,9% 31 988 0,1%

350000022 CH St Malo 6 80 218 432 80 195 964 73 773 784 92,0% 6 422 180 8,0% 22 468 0,0%

350000071 Hôp. Gardiner -Dinard 6 2 640 329 2 640 329 2 545 386 96,4% 94 943 3,6% 0

350000204 Clin. St-Joseph 6 1 704 976 1 704 976 1 704 844 100,0% 132 0,0% 0

220000020 CH St Brieuc 7 151 473 789 151 458 264 139 045 420 91,8% 12 412 844 8,2% 15 525 0,0%

220000079 CH Guingamp 7 32 449 926 32 157 551 31 564 408 97,3% 593 143 1,8% 292 375 0,9%

220000103 CH Lannion Trestel 7 40 144 643 39 930 853 36 946 325 92,0% 2 984 528 7,4% 213 790 0,5%

220000152 CH Paimpol 7 13 191 998 13 165 237 13 148 547 99,7% 16 690 0,1% 26 761 0,2%

220005045 CH Tréguier 7 3 652 007 3 617 453 3 617 453 99,1% 0 0,0% 34 554 0,9%

220021968 CH Lamballe 7 2 001 092 2 001 092 2 001 092 100,0% 0 0,0% 0

220000236 CH S Plouguernevel 8 389 412 389 412 389 412 100,0% 0 0,0% 0

560014748 CH de Centre Bretagne 8 54 068 896 53 863 304 52 457 213 97,0% 1 406 091 2,6% 205 592 0,4%

1 820 991 813 1 818 235 466 1 653 123 655 90,8% 152 903 642 8,4% 12 208 168 0,7% 2 756 348 0,2%

Source : arrêtés de versement T2A

Les recettes T2A n'incluent pas les valorisations issues du PMSI HAD (hospitalisation à domicile) 

Report 2013: possibilité de retransmettre en 2014 des données de 2013  (séjours, activité externe, MO et DMI)

Total établissements publics

Médecine, Chirurgie, Obstétrique (MCO) – Bilan PMSI 2014 



ANNEXE 2.2 VALO_DGF - PMSI MCO  PUBLIC  - Année 2014 - Valorisations Assurance maladie des établissements ex-DGF- Evolutions / 2013

Finess établissement
Territoire 

de santé

Valorisations 

AM - 2014 

évol.

/ 2013 dont Montant 

total

Activité

évol.

/ 2013

% dans 

la valo 

AM

 dont

GHS et 

suppléments + 

IVG 

évol.

/ 2013

% du 

montant 

total 

activité

dont       

Activité 

externe 

évol.

/ 2013

% du 

montant 

total 

activité

dont MO évol.

/ 2013

dont DMI évol.

/ 2013

% MO + 

DMI dans 

la valo 

AM

290000017 CHU Brest 1 251 803 587 4,9% 227 672 245 2,9% 90,4% 200 640 981 3,1% 88,1% 27 031 264 6,4% 11,9% 17 088 538 6,8% 7 042 804 4,8% 9,6%

290000041 CH Landerneau 1 19 143 133 6,8% 18 369 356 3,5% 96,0% 16 079 715 3,8% 87,5% 2 289 641 5,9% 12,5% 573 748 1,8% 200 030 1,7% 4,0%

290000116 CH Lanmeur 1 914 273 -2,1% 914 273 14,4% 100,0% 914 273 14,4% 100,0% 0 - 0,0% 0 0 0,0% 0,0%

290021542 CH Morlaix 1 54 492 656 0,9% 50 420 882 0,5% 92,5% 45 661 186 0,6% 90,6% 4 759 696 1,5% 9,4% 3 363 487 9,0% 708 288 0,8% 7,5%

290000074 CH Douarnenez 2 20 351 962 -3,1% 19 317 797 -4,9% 94,9% 16 968 880 -4,9% 87,8% 2 348 917 16,7% 12,2% 605 678 -28,3% 428 487 -21,4% 5,1%

290000785 CH Pont l'Abbé 2 15 427 405 -28,7% 14 945 312 -30,0% 96,9% 11 424 618 -30,0% 76,4% 3 520 694 1,1% 23,6% 264 318 -20,7% 217 775 -73,4% 3,1%

290020700 CHIC Quimper 2 130 684 388 11,0% 116 242 131 6,1% 88,9% 106 256 054 6,3% 91,4% 9 986 077 3,9% 8,6% 11 987 161 2,3% 2 455 096 26,6% 11,1%

290000306 CH Quimperlé 3 16 576 431 3,9% 16 491 913 -1,5% 99,5% 14 248 950 -1,5% 86,4% 2 242 963 4,3% 13,6% 84 517 52,0% 0 0,0% 0,5%

560002214 CH Port Louis 3 939 853 4,8% 939 853 22,8% 100,0% 939 853 22,8% 100,0% 0 - 0,0% 0 0 0,0% 0,0%

560002933 Clin. "la Porte de l'Orient" 3 33 920 298 16,6% 30 974 418 2,2% 91,3% 29 328 214 2,2% 94,7% 1 646 204 3,2% 5,3% 30 706 -10,1% 2 915 174 -1,5% 8,7%

560005746 CHBS Lorient 3 131 698 121 8,0% 118 909 141 4,4% 90,3% 108 791 693 4,7% 91,5% 10 117 449 8,1% 8,5% 9 963 019 24,4% 2 825 961 12,8% 9,7%

560000044 CH Ploërmel 4 31 044 511 1,8% 30 104 823 4,0% 97,0% 27 207 668 4,2% 90,4% 2 897 155 6,4% 9,6% 187 269 81,8% 752 419 -3,4% 3,0%

560000184 Clin. des Augustines 4 6 556 599 7,7% 6 555 182 1,4% 100,0% 6 482 527 1,4% 98,9% 72 655 -17,3% 1,1% 1 417 -34,0% 0 0,0% 0,0%

560023210 CHBA Vannes 4 138 710 064 2,9% 124 782 811 1,5% 90,0% 112 444 774 1,7% 90,1% 12 338 037 4,6% 9,9% 10 287 398 8,7% 3 639 855 -3,7% 10,0%

350000030 CH Fougères 5 29 500 168 3,9% 29 212 375 2,2% 99,0% 25 674 600 2,2% 87,9% 3 537 776 8,6% 12,1% 110 129 43,1% 177 664 0,2% 1,0%

350000048 CH Redon 5 21 639 586 3,6% 21 238 635 4,7% 98,1% 18 540 395 4,9% 87,3% 2 698 240 5,8% 12,7% 15 166 -15,7% 385 785 20,9% 1,9%

350000055 CH Vitré 5 21 702 984 5,0% 21 055 932 2,9% 97,0% 18 455 215 3,0% 87,6% 2 600 717 -0,5% 12,4% 226 131 37,4% 420 921 5,3% 3,0%

350000063 Hôp. Bain de Bretagne 5 3 382 400 -7,4% 3 380 183 0,5% 99,9% 3 352 102 0,5% 99,2% 28 081 69,1% 0,8% 2 218 -52,1% 0 0,0% 0,1%

350000139 Clin. La Sagesse 5 40 731 183 9,3% 39 447 090 4,8% 96,8% 35 640 649 4,8% 90,4% 3 806 442 6,4% 9,6% 26 921 -43,0% 1 257 171 20,7% 3,2%

350002200 Clin. St Yves 5 1 036 244 -28,2% 1 023 691 -12,6% 98,8% 977 370 -12,6% 95,5% 46 320 -2,3% 4,5% 12 553 -59,1% 0 0,0% 1,2%

350002812 CRLCC E. Marquis 5 39 890 303 16,7% 31 171 561 6,1% 78,1% 24 537 510 6,1% 78,7% 6 634 052 7,8% 21,3% 8 614 527 24,3% 104 215 68,2% 21,9%

350005021 Pôle Gériatrique Rennais 5 8 229 767 4,5% 8 208 728 6,0% 99,7% 7 995 027 6,0% 97,4% 213 701 -7,6% 2,6% 21 039 657,9% 0 0,0% 0,3%

350005179 CHU Rennes 5 365 910 802 7,6% 325 398 314 3,3% 88,9% 296 570 081 3,6% 91,1% 28 828 234 2,4% 8,9% 26 952 169 13,4% 13 560 319 3,5% 11,1%

350048518 CH Marches de Bretagne 5 1 097 201 0,4% 1 096 789 -3,0% 100,0% 1 096 789 -3,0% 100,0% 0 - 0,0% 412 0,0% 0 0,0% 0,0%

220000046 CH Dinan 6 37 851 029 7,0% 36 388 423 6,0% 96,1% 32 590 427 6,3% 89,6% 3 797 996 2,4% 10,4% 966 360 -4,6% 496 246 5,9% 3,9%

350000022 CH St Malo 6 80 164 416 10,1% 73 742 236 5,5% 92,0% 68 362 966 5,7% 92,7% 5 379 270 0,2% 7,3% 4 546 045 13,2% 1 876 135 6,3% 8,0%

350000071 Hôp. Gardiner -Dinard 6 2 640 329 -31,9% 2 545 386 -23,7% 96,4% 2 531 379 -23,7% 99,4% 14 006 32,7% 0,6% 94 943 -14,2% 0 0,0% 3,6%

350000204 Clin. St-Joseph 6 1 704 976 31,2% 1 704 844 0,5% 100,0% 1 704 844 0,5% 100,0% 0 - 0,0% 132 -93,9% 0 0,0% 0,0%

220000020 CH St Brieuc 7 151 296 256 4,5% 138 883 412 1,6% 91,8% 127 044 287 1,7% 91,5% 11 839 124 7,4% 8,5% 8 897 733 -0,6% 3 515 111 5,4% 8,2%

220000079 CH Guingamp 7 32 154 604 -1,8% 31 561 462 -0,8% 98,2% 28 370 511 -0,5% 89,9% 3 190 950 4,5% 10,1% 255 065 20,7% 338 078 -35,8% 1,8%

220000103 CH Lannion Trestel 7 39 922 575 -5,8% 36 938 047 -3,5% 92,5% 32 368 052 -3,2% 87,6% 4 569 995 8,7% 12,4% 2 115 363 6,3% 869 165 0,5% 7,5%

220000152 CH Paimpol 7 13 165 237 6,7% 13 148 547 6,8% 99,9% 10 842 426 6,9% 82,5% 2 306 121 4,2% 17,5% 16 690 -19,8% 0 0,0% 0,1%

220005045 CH Tréguier 7 3 616 988 2,7% 3 616 988 7,9% 100,0% 3 513 678 7,9% 97,1% 103 310 16,2% 2,9% 0 0 0,0% 0,0%

220021968 CH Lamballe 7 2 001 092 -1,9% 2 001 092 14,3% 100,0% 2 001 092 14,3% 100,0% 0 - 0,0% 0 0 0,0% 0,0%

220000236 CH S Plouguernevel 8 389 412 -34,4% 389 412 -20,9% 100,0% 389 412 -20,9% 100,0% 0 - 0,0% 0 0 0,0% 0,0%

560014748 CH de Centre Bretagne 8 53 789 155 4,3% 52 383 064 1,9% 97,4% 47 567 063 2,0% 90,8% 4 816 002 -4,7% 9,2% 930 792 5,4% 475 299 4,0% 2,6%

1 804 079 989 5,6% 1 651 176 348 3,2% 91,5% 1 487 515 261 2,7% 82,5% 163 661 087 4,6% 9,1% 108 241 645 9,9% 44 661 997 2,7% 8,5%

Source : Synthèse des tableaux OVALIDE de l'ATIH

L'activité externe comprend les actes NGAP et CCAM, les forfaits FT, ATU, ALD, FFM, SE, APE+DM externe

Le tableau ci-dessus exclut les régularisations au titre de 2013 (dispositif LAMDA)

Total établissements publics
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ANNEXES 3 

Recettes en base de rembousement 

Etablissements Privés
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Annexe 3.1.BR_OQN : PMSI MCO - Année 2014 - Recettes des prestations hospitalières en base de remboursement des établissements ex-OQN 

- Evolutions / 2013

finess établissement
Territoire 

de santé

Recettes

"prestations 

hospitalières"

2014

évolution 

/2013

dont GHS et 

suppléments + 

IVG *

%
évolution 

/2013
dont MO %

évolution 

/2013
dont DMI %

évolution 

/2013

dont 

Recettes 

externe  **

%
évolution 

/2013

290000140 Clinique Pasteur Lanroze 1 26 620 864 -0,2% 20 570 752 77,3% -1,9% 3 170 432 11,9% 5,6% 2 573 320 9,7% 6,0% 306 359 1,2% 15,0%

290004142 Clinique du Grand Large 1 10 863 861 0,4% 10 060 452 92,6% 0,7% 237 339 2,2% 32,6% 518 231 4,8% -13,6% 47 838 0,4% -3,4%

290019777 Polyclinique Keraudren 1 30 433 957 3,0% 26 826 754 88,1% 3,8% 158 022 0,5% 19,1% 2 570 630 8,4% -7,3% 878 551 2,9% 10,0%

290023431 CMC Baie de Morlaix 1 8 417 661 -0,8% 7 156 313 85,0% -3,2% 408 401 4,9% 14,3% 677 634 8,1% 18,2% 175 313 2,1% 7,5%

290000207 Clinique St-Michel Ste-Anne 2 17 339 841 12,3% 14 162 539 81,7% 9,6% 689 026 4,0% 163,3% 2 124 730 12,3% 10,9% 363 546 2,1% 5,7%

290000215 Polyclinique Quimper Sud 2 15 383 283 -4,1% 13 800 242 89,7% -3,7% 136 656 0,9% -19,4% 1 169 280 7,6% -7,1% 277 105 1,8% 1,1%

560002511 Clinique du Ter 3 15 814 189 -1,1% 13 545 910 85,7% -0,1% 25 145 0,2% 583,1% 1 802 064 11,4% -7,8% 441 070 2,8% -4,9%

560008799 Clinique Océane 4 45 008 113 5,1% 37 835 440 84,1% 4,3% 3 877 738 8,6% 6,7% 2 660 651 5,9% 15,3% 634 284 1,4% 6,7%

350000121 CHP St-Grégoire 5 69 159 562 2,4% 56 969 216 82,4% 2,5% 4 733 113 6,8% 14,3% 6 368 655 9,2% -5,6% 1 088 578 1,6% 4,4%

350002192 Polyclinique St-Laurent 5 19 596 725 6,7% 16 553 591 84,5% 4,6% 512 657 2,6% 64,2% 2 319 342 11,8% 15,1% 211 135 1,1% 0,0%

350005146 HP Sévigné 5 32 670 946 0,2% 24 857 902 76,1% -0,9% 3 588 763 11,0% 9,4% 3 546 080 10,9% -1,2% 678 201 2,1% 5,7%

220005599 Polyclinique Pays de Rance 6 10 936 317 -1,8% 10 264 460 93,9% -0,8% 6 943 0,1% #DIV/0! 435 225 4,0% -15,4% 229 689 2,1% -16,0%

350000196 Clinique de la Côte d'Emeraude 6 12 561 041 4,6% 10 208 428 81,3% 3,4% 967 918 7,7% 14,5% 1 160 066 9,2% 9,7% 224 629 1,8% -1,4%

220000111 Polyclinique du Trégor 7 9 965 858 1,5% 7 526 288 75,5% -3,8% 1 227 312 12,3% 57,1% 1 097 285 11,0% -0,9% 114 973 1,2% 5,5%

220000269 Clinique Armoricaine de radiologie 7 10 434 436 3,6% 5 625 437 53,9% -1,4% 4 808 557 46,1% 10,2% 0 0,0% - 442 0,0% -

220000285 CHP St-Brieuc, site Ste-Jeanne d'Arc 7 12 393 637 -1,6% 9 783 930 78,9% -2,0% 55 961 0,5% -46,0% 2 300 208 18,6% 1,6% 253 538 2,0% 4,9%

220000301 CHP St-Brieuc, site Ste-Thérèse 7 17 531 170 -2,6% 16 574 396 94,5% -2,6% 25 090 0,1% -30,9% 674 756 3,8% -3,7% 256 929 1,5% 4,6%

560007510 Polyclinique de Pontivy 8 8 930 338 -6,8% 7 490 955 83,9% -5,5% 202 802 2,3% -32,7% 1 225 223 13,7% 1,7% 11 358 0,1% -92,5%

Total des établissements privés, hors dialyse 374 061 798 1,8% 309 813 005 82,8% 1,1% 24 831 875 6,6% 13,3% 33 223 379 8,9% 0,6% 6 193 539 1,7% 1,6%

Cliniques Keraudren Grand Large 1 41 297 818 2,3% 36 887 206 89,3% 2,9% 395 361 1,0% 26,8% 3 088 861 7,5% -8,4% 926 389 2,2% 9,3%

CHP St-Brieuc 7 29 924 807 -2,2% 26 358 326 88,1% -2,4% 81 051 0,3% -42,0% 2 974 963 9,9% 0,4% 510 467 1,7% 4,7%

hors établissements ayant une activité de dialyse.

Observations

- Recettes exprimées en base de remboursement

� � �* : inclut - les GHS et EXH et EXB- SI, SRC, NN1, ANT- IVG

** SE, VDE, DDM, ATU

Médecine, Chirurgie, Obstétrique (MCO) – Bilan PMSI 2014 
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Annexe 3.1 BR_OQN : PMSI MCO PRIVE - Année 2014   - Recettes des prestations hospitalières en base de 
remboursement des établissements ex-OQN - Evolutions /  2013

Evolution des recettes "GHS" / 2013 Evolution RSA+séances / 2013

Evolution régionale : 
Recettes "GHS + suppléments" :+1,1%
Activité "RSA + Séances" :+1,7%

Etablissements triés en fonction de leur niveau de recettes (décroissant)



ANNEXES 4

Poids Moyen du cas Traité
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Annexe 4.1.PMCT_ETAB : PMSI MCO - Année 2014 - PMCT par Catégorie d'Activité de Soins et par Etablissement - Evolutions / 2013

Finess Etablissement
Catégorie 

d'éts
TS

Nb séjours 

hors séances 

"traités"

PMCT 

global

Evol 

/2013

Nb séjours 

"Séjour sans 

acte classant 

avec nuitéee"

PMCT  

"Séjour 

sans acte 

classant 

avec 

nuitéee"

Evol 

/2013

Nb séjours  

"Séjour sans 

acte classant 

sans nuitéee"

PMCT  "Séjour 

sans acte 

classant sans 

nuitéee"

Evol 

/2013

Nb séjours 

"Techniques 

peu invasives"

PMCT  

"Techniques 

peu invasives"

Evol 

/2013

Nb séjours 

"Chirugie non 

ambulatoire"

PMCT  

"Chirugie non 

ambulatoire"

Evol 

/2013

Nb séjours 

"Chirugie 

ambulatoire"

PMCT  

"Chirugie 

ambulatoire"

Evol 

/2013

Nb séjours 

"Obstétrique 

Mère"

PMCT  

"Obstétrique 

Mère"

Evol 

/2013

Nb séjours 

"Obstétrique 

Enfant"

PMCT  

"Obstétrique 

Enfant"

Evol 

/2013

290000017 CHU BREST CHU 1 63 430 3 093 +1,4% 29 614 3 006 +2,3% 7 398 610 +1,6% 5 334 1 869 -0,6% 11 799 6 176 +1,0% 3 948 1 392 +1,7% 3 055 2 395 -0,7% 2 282 3 066 -19,4%

290000041 CH LANDERNEAU CHPROX 1 6 954 2 378 +1,8% 2 911 3 023 +2,3% 549 548 +0,4% 470 845 -4,5% 981 4 082 +5,6% 600 1 296 -0,9% 814 1 973 1,1% 629 1 034 +2,7%

290000116 CH Lanmeur AUTRES 1 168 5 934 -0,6% 167 5 964 -2,5% 1 814 +17,4% 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

290021542 CH MORLAIX CHPROX 1 18 725 2 538 -0,9% 11 348 2 774 -0,4% 1 286 638 -0,7% 1 558 806 -0,9% 2 005 4 862 +4,5% 965 1 466 +8,7% 894 2 039 0,9% 669 1 458 +6,5%

290000074 CH DOUARNENEZ CHPROX 2 7 453 2 356 -3,1% 4 135 3 368 +0,5% 1 379 637 +0,7% 719 806 -4,0% 264 3 286 -16,2% 954 1 370 -3,4% 2 846 -43,1% 0 0 -

290000785 CH PONT l'ABBE CHPROX 2 4 704 2 617 +2,5% 3 758 3 003 +7,2% 340 573 -7,1% 521 856 -5,4% 79 4 768 +8,4% 6 1 398 +8,5% 0 0 - 0 0 -

290020700 CHIC QUIMPER CHREF 2 40 229 2 488 +0,8% 17 240 3 051 +0,5% 4 785 559 +1,1% 3 984 1 381 +1,7% 5 515 4 421 -0,5% 2 396 1 397 +1,6% 3 618 2 014 1,8% 2 691 1 595 -3,2%

290000306 CH QUIMPERLE CHPROX 3 6 003 2 575 +2,0% 5 063 2 942 +0,8% 937 587 +0,2% 3 3 146 +478,4% 0 0 - 0 0 - 0 0 -100,0% 0 0 -

560002933 Clinique "la Porte de l'Orient" CHPROX 3 12 760 2 370 -0,4% 1 247 1 873 +6,8% 984 538 -5,4% 3 796 1 082 -0,2% 4 135 4 663 +3,8% 2 598 1 534 +1,4% 0 0 - 0 0 -

560005746 CHBS LORIENT CHREF 3 44 036 2 332 +4,8% 19 556 2 873 +4,0% 6 366 580 +0,4% 4 056 1 643 +0,4% 4 680 4 323 +7,4% 2 532 1 278 +1,1% 3 964 2 005 2,0% 2 882 1 635 +6,3%

560002214 CH Port Louis AUTRES 3 225 4 559 -0,1% 224 4 577 -0,6% 1 604 -16,4% 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

560000044 CH PLOERMEL CHPROX 4 12 488 2 299 +1,1% 5 375 2 854 +3,4% 482 571 -3,1% 1 577 771 -1,1% 1 783 4 000 +7,8% 1 424 1 283 +1,2% 1 045 1 986 -1,6% 802 1 055 -1,1%

560000184 Clinique des Augustines-Malestroit AUTRES 4 2 649 2 668 +0,8% 1 438 4 382 +5,9% 1 206 593 -1,1% 0 0 - 5 9 984 -4,7% 0 0 - 0 0 - 0 0 -

560023210 CHBA VANNES CHREF 4 40 722 2 733 +2,6% 20 481 2 990 +3,7% 2 783 597 -2,8% 3 958 1 655 +1,4% 5 732 4 509 +3,1% 2 773 1 415 -1,9% 2 729 2 288 -0,4% 2 266 2 579 +15,3%

350000030 CH FOUGERES CHPROX 5 12 303 2 261 +4,0% 6 362 2 660 +4,8% 457 640 +3,1% 1 200 811 -0,3% 1 295 3 716 +5,6% 828 1 298 +6,3% 1 211 2 061 -2,9% 950 1 310 +12,2%

350000048 CH REDON CHPROX 5 8 645 2 296 +4,8% 4 124 2 687 +3,9% 818 602 -2,3% 621 815 -3,7% 1 052 4 491 +8,4% 623 1 355 +3,0% 804 1 939 -1,3% 603 1 058 -3,7%

350000055 CH VITRE CHPROX 5 8 825 2 244 +1,5% 4 027 2 588 +2,3% 343 583 -2,7% 877 823 -3,9% 1 029 4 141 +2,4% 594 1 493 +4,7% 1 094 2 116 2,5% 861 1 158 +1,9%

350000063 Hôpital Bain de Bretagne AUTRES 5 686 5 202 +5,0% 627 5 634 -5,1% 58 522 -10,4% 1 6 189 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

350000139 Clinique La Sagesse CHPROX 5 19 608 1 867 +1,4% 572 1 938 +11,5% 340 571 -1,9% 2 923 864 -0,4% 4 260 3 268 +7,5% 4 286 1 240 +6,7% 3 932 2 228 2,0% 3 295 1 455 +1,3%

350002200 Clinique St Yves AUTRES 5 346 2 970 -3,9% 345 2 977 -3,9% 1 603 -25,9% 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

350002812 CRLCC E. Marquis CRLCC 5 4 228 2 523 -7,5% 1 986 3 050 -1,4% 132 593 -8,4% 805 1 678 -0,6% 715 3 062 -5,1% 590 1 681 -13,1% 0 0 - 0 0 -

350005021 Pôle Gériatrique Rennais AUTRES 5 2 313 3 742 -0,6% 1 700 4 896 +5,0% 586 548 -0,3% 27 375 -0,0% 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

350005179 CHU RENNES CHU 5 90 958 3 305 +1,9% 34 554 3 182 +2,8% 18 530 624 -1,7% 7 028 2 321 -2,7% 15 532 8 095 +2,0% 5 992 1 516 -1,8% 5 147 2 350 0,1% 4 175 3 796 +7,2%

350048518 CH Marches de Bretagne AUTRES 5 248 4 926 -1,4% 247 4 942 -1,4% 1 761 +41,8% 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

220000046 CH DINAN CHPROX 6 12 437 2 785 +2,9% 8 962 3 250 +2,4% 874 630 +0,2% 418 818 -2,9% 287 4 213 +2,1% 58 1 012 -4,1% 1 037 2 007 0,5% 801 1 579 +1,0%

350000022 CH ST-MALO CHREF 6 25 055 2 770 +3,2% 13 016 3 225 +5,0% 2 058 574 -1,9% 2 934 1 923 +6,5% 2 681 4 999 +7,4% 1 104 1 404 +4,5% 1 866 2 046 0,5% 1 396 1 306 -7,5%

350000071 Hôpital Gardiner -Dinard AUTRES 6 1 078 2 558 -5,7% 823 3 218 -5,1% 43 682 -3,9% 212 375 -0,0% 0 0 -100,0% 0 0 - 0 0 - 0 0 -

350000204 Clinique St-Joseph -Combourg AUTRES 6 341 5 449 +9,9% 337 5 506 +9,0% 4 633 -12,5% 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

220000020 CH ST-BRIEUC CHREF 7 48 418 2 579 -0,4% 23 719 2 803 +1,2% 5 260 593 +6,5% 5 158 1 666 -6,5% 5 765 5 097 +1,2% 2 350 1 388 -1,5% 3 798 1 929 -2,6% 2 368 2 836 +0,9%

220000079 CH GUINGAMP CHPROX 7 14 474 2 104 +1,2% 6 284 2 741 +2,9% 804 591 -2,8% 2 343 798 -2,0% 1 819 3 458 -1,7% 1 732 1 308 -1,1% 855 1 985 0,8% 637 987 -1,6%

220000103 CH LANNION TRESTEL CHPROX 7 13 472 2 513 -1,2% 7 922 2 898 -1,5% 1 124 599 -1,5% 812 1 006 +4,0% 1 321 4 420 +2,1% 513 1 403 -1,4% 1 025 2 010 0,8% 755 1 034 -3,3%

220000152 CH PAIMPOL CHPROX 7 5 041 2 336 +5,7% 3 671 2 897 +5,3% 603 636 +0,3% 561 810 +5,0% 13 6 500 +64,3% 1 1 370 -11,7% 6 582 34,2% 186 1 141 -1,6%

220005045 CH TREGUIER CHPROX 7 1 516 2 517 -5,6% 698 4 820 +0,6% 816 551 +3,5% 2 515 - 0 0 -100,0% 0 0 - 0 0 - 0 0 -

220021968 CH Lamballe AUTRES 7 515 4 298 -10,7% 510 4 334 -10,3% 5 640 -4,1% 0 0 - 0 0 -100,0% 0 0 - 0 0 - 0 0 -

220000236 CH S PLOUGUERNEVEL CHPROX 8 134 3 370 -7,6% 134 3 370 -8,1% 0 0 -100,0% 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

560014748 CH de Centre Bretagne CHREF 8 19 895 2 476 +2,9% 11 720 2 802 +3,0% 1 387 561 +0,2% 1 177 939 +1,0% 2 100 4 214 +9,2% 969 1 304 +0,1% 1 478 1 993 -0,3% 1 064 1 396 +8,9%

551 082 2 691 +1,6% 254 897 3 008 +2,5% 62 741 600 -0,3% 53 075 1 470 -0,5% 74 847 5 418 +3,4% 37 836 1 391 +0,9% 38 374 2 123 +0,3% 29 312 2 072 +1,1%

Commentaires

PMCT : Poids Moyen du cas Traité calculé à partir des tarifs GHS 2014 en incluant les suppléments journaliers. 

Les séances sont exclues de l'analyse, ainsi que les séjours en erreur et l'activité dite "non traitée" lors du traitement MAT2A (PIEB, chirurgie esthétique, IVG, dialyse péritonéale).

Le PMCT 2013 est calculé à partir des données 2013 regroupées en v11f avec l'application des tarifs applicable au 1er mars 2014.

ETABLISSEMENTS PUBLICS

Total des établissements publics
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Annexe 4.1.PMCT_ETAB : PMSI MCO - Année 2014 - PMCT par Catégorie d'Activité de Soins et par Etablissement - Evolutions / 2013

Finess Etablissement
Catégorie 

d'éts
TS

Nb séjours 

hors séances 
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global

Evol 

/2012
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"Séjour sans 

acte classant 

avec nuitéee"

PMCT  
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sans acte 

classant 

avec 

nuitéee"

Evol 

/2012
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sans nuitéee"

PMCT  "Séjour 

sans acte 
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nuitéee"

Evol 

/2012
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"Techniques 

peu invasives"

PMCT  

"Techniques 

peu invasives"

Evol 

/2012

Nb séjours 

"Chirugie non 

ambulatoire"

PMCT  

"Chirugie non 

ambulatoire"

Evol 

/2012

Nb séjours 

"Chirugie 

ambulatoire"

PMCT  
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ambulatoire"

Evol 
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Nb séjours 

"Obstétrique 
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PMCT  

"Obstétrique 

Mère"

Evol 

/2012

Nb séjours 

"Obstétrique 

Enfant"

PMCT  

"Obstétrique 

Enfant"

Evol 

/2012

290000140 Clinique Pasteur Lanroze Ex-OQN 1 16 964 1 087 +1,3% 1 983 1 722 -1,3% 331 326 +7,6% 3 271 594 +2,0% 3 947 2 019 +4,8% 6 464 623 +0,9% 556 1 202 -0,6% 412 736 -0,7%

290004142 Clinique du Grand Large Ex-OQN 1 10 084 983 -0,7% 1 379 1 139 -2,7% 248 316 -2,6% 4 891 494 +0,0% 2 187 2 336 +1,4% 1 337 541 +4,8% 42 262 -22,8% 0 0 -

290019777 Polyclinique Keraudren Ex-OQN 1 24 353 1 085 -0,0% 2 501 993 +4,3% 238 346 -6,2% 6 963 603 -3,2% 5 588 2 021 +1,6% 3 877 690 +2,6% 2 867 1 297 1,0% 2 319 849 +1,3%

290023431 CMC Baie de Morlaix Ex-OQN 1 6 837 1 000 +1,9% 559 1 022 -0,3% 187 298 -3,5% 1 498 418 -0,0% 1 754 2 031 +15,4% 2 839 712 +2,3% 0 0 - 0 0 -

290000207 Clinique St-Michel Ste-Anne Ex-OQN 2 12 049 1 127 +3,1% 686 1 145 +14,6% 112 310 +9,2% 2 082 426 -0,5% 3 074 2 359 +8,0% 6 073 760 +0,5% 22 276 3,4% 0 0 -

290000215 Polyclinique Quimper Sud Ex-OQN 2 12 133 1 121 -0,1% 668 768 -1,5% 81 326 -2,6% 4 307 487 +0,7% 3 721 2 305 +2,5% 3 354 713 +4,1% 2 651 143,6% 0 0 -

560002511 Clinique du Ter Ex-OQN 3 13 676 978 +2,0% 576 888 +18,3% 332 296 +2,0% 3 271 399 -0,3% 3 842 2 012 +7,2% 5 630 662 +5,3% 25 337 -3,4% 0 0 -

560008799 Clinique Océane Ex-OQN 4 32 731 1 086 -0,2% 2 894 1 886 +6,1% 626 364 +8,4% 9 306 474 -1,7% 8 189 2 007 +1,4% 9 106 695 +2,7% 1 456 1 258 0,3% 1 154 740 +0,3%

350000121 CHP St-Grégoire Ex-OQN 5 42 876 1 261 +0,5% 4 541 1 566 +3,4% 733 330 -1,3% 8 163 488 +0,5% 12 769 2 217 +0,3% 11 244 717 +3,8% 2 993 1 315 0,0% 2 433 994 +3,2%

350002192 Polyclinique St-Laurent Ex-OQN 5 14 645 1 105 +3,5% 3 938 1 605 -0,9% 1 765 288 +5,7% 4 371 1 031 -0,1% 1 746 1 594 +23,6% 2 825 731 +3,8% 0 0 - 0 0 -

350005146 HP Sévigné Ex-OQN 5 21 228 1 092 +2,8% 2 258 1 489 +5,7% 400 298 -2,9% 4 545 448 +0,5% 5 580 2 088 +7,5% 8 445 712 +4,4% 0 0 -100,0% 0 0 -

220005599 Polyclinique Pays de Rance Ex-OQN 6 10 320 979 +2,1% 521 970 +10,4% 40 335 -1,2% 3 282 433 +0,3% 2 915 1 930 +5,8% 3 561 712 +2,6% 1 1 434 -26,6% 0 0 -

350000196 Clinique de la Côte d'Emeraude Ex-OQN 6 8 848 1 047 +4,0% 676 848 +6,0% 90 339 +6,6% 2 139 479 -2,6% 2 576 2 008 +10,8% 3 367 730 +3,1% 0 0 - 0 0 -

220000111 Polyclinique du Trégor Ex-OQN 7 6 729 1 013 +1,7% 511 936 +3,9% 166 310 -0,7% 2 535 403 +0,0% 1 703 2 345 +1,3% 1 814 699 +3,0% 0 0 - 0 0 -

220000269 Clinique Armoricaine de radiologie Ex-OQN 7 1 076 2 544 +2,3% 899 2 743 +2,9% 88 272 +4,7% 87 2 785 -1,4% 2 2 402 -49,3% 0 0 - 0 0 - 0 0 -

220000285 CHP St-Brieuc, site Ste-Jeanne d'Arc Ex-OQN 7 9 819 994 +1,9% 131 756 -3,3% 132 338 -0,7% 1 208 482 -3,3% 3 357 1 690 +3,1% 4 991 674 +3,6% 0 0 - 0 0 -

220000301 CHP St-Brieuc, site Ste-Thérèse Ex-OQN 7 13 956 1 160 -1,8% 1 004 938 -5,8% 77 338 +5,4% 4 868 492 -1,0% 3 832 2 280 -0,2% 2 173 825 +4,7% 1 125 1 282 -2,5% 877 967 -2,4%

560007510 Polyclinique de Pontivy Ex-OQN 8 7 764 933 +1,0% 429 723 -7,4% 110 290 -2,4% 2 308 403 -0,4% 1 973 2 011 +1,7% 2 934 682 -0,8% 10 274 1,5% 0 0 -

Total des établissements privés 266 088 1 102 +1,1% 26 154 1 433 +3,7% 5 756 313 +1,4% 69 095 521 -0,7% 68 755 2 092 +3,8% 80 034 701 +3,1% 9 099 1 278 +0,6% 7 195 888 +2,1%

Commentaires

PMCT : Poids Moyen du cas Traité calculé à partir des tarifs GHS 2014 en incluant les suppléments journaliers. 

Les séances sont exclues de l'analyse, ainsi que les séjours en erreur et l'activité dite "non traitée" lors du traitement MAT2A (PIEB, chirurgie esthétique, IVG, dialyse péritonéale).

Le PMCT 2013 est calculé à partir des données 2013 regroupées en v11f avec l'application des tarifs applicable au 1er mars 2014.

ETABLISSEMENTS PRIVES
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Annexe 4.1.PMCT_ETAB : PMSI MCO - Année 2014 - PMCT par Catégorie d'Activité de Soins et par Etablissement - Evolutions / 2013
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Nb séjours 
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Mère"
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/2013

Nb séjours 

"Obstétrique 
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PMCT  

"Obstétrique 

Enfant"

Evol 
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PRIVE 266 088 1 102 1,1% 26 154 1 433 3,7% 5 756 313 1,4% 69 095 521 -0,7% 68 755 2 092 3,8% 80 034 701 3,1% 9 099 1 278 0,6% 7 195 888 2,1%

CHREF 218 355 2 554 2,1% 105 732 2 944 2,7% 22 639 579 1,2% 21 267 1 601 -0,3% 26 473 4 612 3,4% 12 124 1 368 0,2% 17 453 2 038 0,3% 12 667 1 963 4,3%

CHPROX 165 542 2 340 0,9% 76 593 2 890 2,2% 12 136 598 -1,4% 18 401 882 -1,3% 20 323 4 062 3,7% 15 182 1 349 2,8% 12 719 2 082 0,7% 10 188 1 279 1,9%

CHU 154 388 3 218 1,7% 64 168 3 101 2,6% 25 928 620 -0,7% 12 362 2 126 -2,0% 27 331 7 267 1,4% 9 940 1 467 -0,4% 8 202 2 367 -0,2% 6 457 3 538 -2,6%

AUTRES 8 569 3 547 0,9% 6 418 4 541 2,3% 1 906 579 -2,4% 240 400 6,4% 5 9 984 23,4% 0 0 - 0 0 - 0 0 -

CRLCC CRLCC 4 228 2 523 -7,5% 1 986 3 050 -1,4% 132 593 -8,4% 805 1 678 -0,6% 715 3 062 -5,1% 590 1 681 -13,1% 0 0 - 0 0 -

817 170 2 173 +1,5% 281 051 2 862 +2,5% 68 497 576 -0,2% 0 933 +0,7% 143 602 3 825 +4,1% 117 870 922 +2,1% 47 473 1 961 0,3% 36 507 1 839 +1,0%

Commentaires

PMCT : Poids Moyen du cas Traité calculé à partir des tarifs GHS 2014 en incluant les suppléments journaliers. 

Les séances sont exclues de l'analyse, ainsi que les séjours en erreur et l'activité dite "non traitée" lors du traitement MAT2A (PIEB, chirurgie esthétique, IVG, dialyse péritonéale).
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